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MASTIC D’ÉTANCHÉITÉ
MASTIC SILICONE

	 ÉTANCHÉITÉ

Silordo N26 FA
Réf. 678593

Mastic d’étanchéité silicone base 
neutre - fongicide alimentaire

Forme un caoutchouc souple, 
résistant et parfaitement étanche.
Référence traitée fongicide 
alimentaire.
Test IANESCO pour utilisation dans 
le domaine alimentaire.
Adhère sur la plupart des supports.

Coloris : Blanc, Translucide
Dureté shore : 20
Carton de 24 cartouches 300ml

Darsil NS1
Réf. 680000

Mastic d’étanchéité silicone base 
neutre - fongicide alimentaire

Idéal pour la construction, les 
toitures, applications sanitaires et 
chambres froides.
Référence traitée fongicide 
alimentaire.
Test IANESCO pour utilisation dans 
le domaine alimentaire.

Coloris : Blanc, Translucide
Dureté shore : 28
Carton de 25 cartouches 300ml

Mastic silicone selon RAL
Réf. 612000

Mastic d’étanchéité silicone base 
neutre selon teinte RAL

Très bonne adhérence sur presque 
tous les matériaux de construction.
Très bonne résistance contre le 
vieillissement, les intempéries et 
les UV.

Coloris : Alu, Beige, Blanc, Bronze, 
Brun, Gris, Inox, Ivoire, Rouge...
Dureté shore : 22
Carton de 6 ou 25 cartouches 300ml
(selon référence)

IS 808
Réf. 690000  IS 808

Mastic d’étanchéité silicone base 
acétique

Joint adhésif pâteux permettant 
de maintenir en place des petites 
pièces même avant vulcanisation.
Pour des applications sur des 
surfaces verticales ou en surplomb, 
où un produit coulant ne pourrait 
être utilisé.

Coloris : Translucide
Dureté shore : 23
Carton de 12 cartouches 320g

Loctite SI5366
Réf. 926000 AS 310

Mastic d’étanchéité silicone
Ex AS 310

Conçu pour réaliser simultanément 
une parfaite étanchéité, un collage 
et une protection.
Formation rapide d’une peau de 
protection améliorant la tenue au 
pelage et l’absorption des chocs.
Tenue températures jusqu’à 250°C.
Allongement à la rupture 530%.

Coloris : Incolore
Dureté shore : 25
Carton de 12 cartouches 310ml

Penosil 304
Réf. 630304 TR

Mastic d’étanchéité silicone base 
acétique

Pour la construction générale, bas 
module, réagissant avec l’humidité 
atmosphérique en produisant un 
caoutchouc flexible.
Résistant aux intempéries, aux UV 
et au vieillissement.
Adhérence sur verre.

Coloris : Blanc, Translucide
Dureté shore : 22
Carton de 12 cartouches de 300ml

Silordo N17+
Réf. 679017

Mastic d’étanchéité silicone base 
neutre

Se transforme en un caoutchouc 
extrêmement élastique et résistant
au contact de l’humidité de l’air.
Se caractérise par sa faible odeur, 
sa facilité d’extrusion et son lissage 
aisé.

Coloris : Blanc, Gris 7004/7016, Noir
Label SNJF 25E
Dureté shore : 22
Carton de 25 cartouches 300ml

Silordo N19 FA
Réf. 678594

Mastic d’étanchéité silicone base 
neutre - fongicide alimentaire

Forme un caoutchouc souple, 
résistant et parfaitement étanche.
Référence traitée fongicide 
alimentaire.
Test IANESCO pour utilisation dans 
le domaine alimentaire.
Adhère sur la plupart des supports.

Coloris : Blanc
Dureté shore : 20
Carton de 24 cartouches 300ml

Parasilico HTR
Réf. 612500 HTR NR

Mastic d’étanchéité silicone 
monocomposant - base neutre - 
hautes températures

Très bonne adhérence sur presque 
tous les matériaux de construction.
Très bonne résistance contre le 
vieillissement, les intempéries, les 
UV et les hautes températures.

250°C en continu / 300°C en pic

Coloris : Noir
Dureté shore : 30
Carton de 25 cartouches 310ml

Loctite SI5970
Réf. 9220005970 300

Mastic d’étanchéité silicone

Conçu pour l’étanchéité des plans 
de joints flexibles.
Recommandé en cas de vibrations 
élevées et de déformations.
Polymérise au contact de l’humidité 
et forme un joint souple.
Très bonne résistance à l’huile.
Le temps de formation de peau
est de 25 minutes.

Coloris : Noir
Dureté shore : 44
Carton de 12 cartouches 300ml

Silordo N19
Réf. 678597

Mastic d’étanchéité silicone base 
neutre

Joint avec une grande capacité de 
mouvements.
Pour toutes les applications où il 
faut un mastic sans odeur.
Grande adhérence sans primaire
sur la plupart des supports.

Coloris : Blanc, Translucide
Label SNJF 25E
Dureté shore : 20
Carton de 24 cartouches 300ml

Penosil 331 - Pirofoc
Réf. 639220

Mastic silicone neutre ignifugé

Vulcanise au contact de 
l’humidité atmosphérique et forme 
un caoutchouc extrêmement 
souple, résistant et très 
difficilement inflammable.

Coloris : Blanc, Gris, Noir
Norme : EN 13501-2
Dureté shore : 25
Carton de 12 cartouches 300ml
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	 ÉTANCHÉITÉ
MASTIC D’ÉTANCHÉITÉ

MASTIC ACRYLIQUE

Paracryl PRO
Réf. 610000

Mastic d’étanchéité base acrylique

Recommandé pour les joints autour 
de châssis, portes, panneaux...
Convient pour joints à mouvements 
faibles et au bouchage de fissures.
Peut être appliqué sur supports 
poreux.

Coloris : Blanc, Gris, Noir
Label SNJF 12.5P
Dureté shore : 12
Carton de 25 cartouches 310ml

MASTIC POLYURÉTHANE

Ordoflex 40
Réf. 676540/676544

Mastic d’étanchéité 
base polyuréthane - haut module

Étanchéité et collage de différents 
matériaux (béton, bois, alu, métal, 
PVC).

Coloris : Blanc, Gris, Noir
Label SNJF 25E
Dureté shore : 40
Carton de 24 cartouches 300ml
Carton de 20 poches 400ml

MASTIC BUTYLE, MS POLYMÈRE ET APPLICATIONS SPÉCIALES

Parafix cement repair
Réf. 614000

Mastic de réparation ciment

Pâte de réparation plasto-élastique 
avec structure granulaire.
Pour la réparation des fissures 
et remplissage des trous dans les 
murs, dans la maçonnerie et le 
plâtre (de structure, crépi).
Peut être peint après durcissement.

Coloris : Gris
Dureté shore : 40
Carton de 12 cartouches 310ml

H303
Réf. 640000

Mastic préformé rond - gris - le rouleau

Mastic d’étanchéité caoutchouc synthétique 
extrudé.
Ø 5 et 8.
Joint d’étanchéité à l’eau, à l’air et à la poussière.

Ordocryl 60
Réf. 677160

Mastic d’étanchéité base acrylique

Joint de faible dilatation (10 à 12% 
de largeur du joint) entre fenêtres 
et structures béton ou maçonneries.
Étanchéité de fissures.
Joint de finition.

Coloris : Blanc
Label SNJF 12.5P
Dureté shore : 25
Carton de 24 cartouches 300ml

Paracryl EXTERIOR
Réf. 611010EXT

Mastic d’étanchéité base acrylique

Mastic plasto-élastique de très 
haute qualité, applicable à 
l’extérieur et résistant 
immédiatement à la pluie.
Pour les joints autour des châssis, 
portes, panneaux, banquettes...

Coloris : Blanc
Label SNJF 12.5P
Dureté shore : 6
Carton de 25 cartouches 310ml

Ordoflex 40+
Réf. 676580

Mastic d’étanchéité 
base polyuréthane - haut module

Étanchéité et collage de différents 
matériaux (béton, bois, alu, métal, 
PVC).

Coloris : Blanc, Gris, Noir
Label SNJF 25E
Dureté shore : 40
Carton de 25 cartouches 300ml

Ordobutyl
Réf. 678208 BL

Mastic butyle

Se transforme en un joint souple
au contact de l’humidité de l’air.
Destiné aux joints dans la 
construction industrielle ou en 
bâtiment extérieur.
Idéal chambres froides.
T° de service de -40°C à +70°C.

Coloris : Blanc
Densité : environ 1.73 g/cm³
Carton de 24 cartouches 300ml

Sikaflex 621
Réf. 656621

Mastic colle polyuréthane

Utilisé pour des applications
industrielles d’étanchéité et de 
collage en intérieur et extérieur.
Adhère sans primaire sur des 
supports comme le bois, les 
métaux, les plastiques et les 
revêtements.

Coloris : Blanc, Gris, Noir
Dureté shore : 35
Carton de 12 cartouches 300ml

Penosil Seal&Fix 711
Réf. 630000 TFCRIS

Mastic hybride polymère
Ex toitures & façades

Mastic polyvalent pour l’étanchéité 
et le collage.

Produit d’étanchéité élastique 
mono-composant durcissant sous 
l’effet de l’humidité de l’air.

Coloris : Transparent
Dureté shore : 28
Carton de 12 cartouches 290ml

Teroson MS9360
Réf. 6187009360 NR

Mastic MS polymère

Utilisé principalement pour le 
collage souple de supports 
métalliques nus ou peints, mais 
aussi pour des étanchéités diverses.
Après accostage des matériaux à 
coller, un tack important est obtenu.
Forme un produit élastique.

Coloris : Noir
Dureté shore : 60
Carton de 12 cartouches 290ml

Ordocol MS60
Réf. 977104

Mastic MS hybride 
pour jointoyer et coller

Spécialement conçu pour le collage, 
le montage et le calfeutrage de la 
plupart des matériaux sur supports 
poreux et non poreux dans le 
bâtiment, l’industrie, l’automobile 
et la construction navale.

Coloris : Blanc, Noir
Norme : A+
Dureté shore : 60
Carton de 12 cartouches 290ml



														              7	 6

Buses et cartouches vides
Réf. 676500

- Cartouches vides avec buses et pistons.
- Buses pour cartouches.
- Buses longues pour cartouches.
- Buses pour poches.
- Buses avec embout dévié.

Ordomac 395T
Réf. 627000PS395T

Type : manuel
Pour cartouches 300ml 
et sachets 300/400/600ml.
Embrayage durci en pièce unique.
Embouts en aluminium, tube transparent.
Ratio de poussée 18:1.

Ordomac PRO
Réf. 628001

Type : manuel
Pour cartouches 300/310ml.
Poignée et manche rotatif en aluminium.
Force d’extrusion : 2000Nm.
Système de blocage, tige de poussée trempée et 
dispositif anti-goutte.

	 ÉTANCHÉITÉ
MASTIC D’ÉTANCHÉITÉ

PISTOLET À MASTIC ET ACCESSOIRES

Ordomac 40
Réf. 626000  40

Type : manuel
Pour cartouches 300/310ml.
Poignée ergonomique en aluminium.
Force d’extrusion : 2500Nm.
Berceau acier laqué.
Tige-poussoir lisse trempée.

Ordomac 14
Réf. 626000  14

Type : manuel
Pour cartouches 300/310ml.
Excellente transmission de force.
Force d’extrusion : 1500Nm.
Dispositif de découplage rapide.
Alimentation rapide.

Ordomac 265T
Réf. 627000PS265T

Type : manuel
Pour cartouches 300ml et sachets 300/400ml.
Embrayage durci en pièce unique.
Embouts en aluminium, tube transparent.
Ratio de poussée 18:1.

Spatule de lissage Ordo
Réf. 673301

Pièce pour la finition de joints

S’utilise pour le lissage de tous types de mastic.
Possibilité de tailler les 4 angles différemment.
Se nettoie facilement après utilisation.

 

Ordomac P370
Réf. 627001CSG370

Type : pneumatique
Pour cartouches 300ml 
et sachets 300/400/600ml.
Régulateur de pression intégré.
Pression : 4-8 bars.
Contrôle de la vitesse d’application avec valve.

Ordomac P245
Réf. 627001CSG245

Type : pneumatique
Pour cartouches 300ml et sachets 300/400ml.
Régulateur de pression intégré.
Pression : 4-8 bars.
Contrôle de la vitesse d’application avec valve.

 

Produit de lissage mastic
Réf. 612200 DL100

Produit de lissage prêt à l’emploi
Pulvérisateur 500ml
Ex Parasilico DL100

Liquide de lissage pour mastic.
Ne pas diluer le produit.
Complètement pH-neutre.
Sans solvant, ni acide.
Ne laisse pas de tâche.
Ne ronge pas la plupart des 
supports courants.
Convient pour le lissage des 
joints les plus usuels (silicone, 
polyuréthane, polymère...).

Existe en bidon de 5L (à diluer)

Dégraissant VHB
Réf. 385730   1

Bidon 1L

Mélange d’alcool isopropylique 
et d’eau distillée avec un ratio 
90:10.
Peut être utilisé sur différents 
matériaux lisses comme les 
métaux, plastiques ou surfaces 
peintes.
Pour des applications de 
dégraissage de surfaces mais 
également de préparation 
avant assemblage.

Lingettes nettoyantes
Réf. 633000

Boîte de 80 lingettes

Pour le nettoyage de
différentes traces de graisses, 
mastics, colles...
Peut également convenir pour 
la mousse PU non réticulée 
et la peinture fraîche sur les 
outils, les mains et supports.
Une face grattante et une 
face nettoyante.
Formule anti-bactérienne 
sans parabène testée 
dermatologiquement.
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Froth-pak 180
Réf. 635000  FP 180

Mousse polyuréthane 2 composants à réaction 
rapide (QR) - 30kg/m³ - rendement env. 400L

Pack contenant une bonbonne de polyol (bleue) 
et une bonbonne d’isocyanate (rouge).
Pour l’injection et le remplissage de fissures/
cavités.

	 ÉTANCHÉITÉ
MOUSSE D’ÉTANCHÉITÉ ET FOND DE JOINT

MOUSSE POLYURÉTHANE EXPANSÉE

Ordocel PU
Réf. 673251 750

Mousse polyuréthane expansée - 
aérosol pistolable 750ml

Sert à isoler et calfeutrer entre 
maçonneries et menuiseries.
Peut également servir pour
l’isolation thermique et acoustique, 
le remplissage de cavités...
Classement feu B3 selon DIN 4102-1.
Mousse à haut rendement (55 litres 
environ en expansion libre).

Coloris : Jaune
Carton de 12 aérosols 750ml

Penosil B2 199
Réf. 634000  EP FLEX

Joint mousse polyuréthane flexible - 
aérosol 750ml

Prête à l’emploi et applicable au 
pistolet, pour la pose de fenêtres 
et de portes, l’étanchéité des joints 
et des pénétrations, l’isolation 
thermique et acoustique.
Classement feu B2 selon la norme 
DIN 4102-1.
Performance élastique permanente.

Coloris : Vert
Carton de 12 aérosols 750ml

Penosil 179
Réf. 633201 750

Mousse polyuréthane - aérosol 
manuel et pistolable 750ml

Prête à l’emploi, pour diverses 
applications dans le bâtiment 
(pose de fenêtres et de portes, 
étanchéité de joints profonds 
et étroits ou encore isolation 
thermique et acoustique).
Classement feu B3 DIN 4102-1.
Mousse flexible (Ex PU45).

Coloris : Jaune clair
Carton de 12 aérosols 750ml

Penosil MAX 251
Réf. 634000  MR 500

Joint mousse remplissage et 
isolation - aérosol 500ml

À usage manuel, prête à 
l’emploi, pour diverses 
applications dans le 
bâtiment (remplissage de 
cavités, étanchéité de joints 
et de pénétrations, isolation 
thermique et acoustique...).
Fort volume d’expansion.

Coloris : Jaune clair
Carton de 12 aérosols 500ml

Penosil 118
Réf. 634000  PF 500

Joint mousse élastique 2 en 1 
(portes & fenêtres) - aérosol 
500ml

Convient pour diverses 
applications dans le bâtiment 
comme l’installation de cadres 
de fenêtres et de portes, 
l’étanchéité de joints profonds 
et étroits, l’isolation thermique 
et acoustique...

Coloris : Blanc
Carton de 12 aérosols 500ml

Mousse PU 2K
Réf. 633232  PU  2K

Mousse de polyuréthane 
bicomposante - aérosol 
manuel 400ml

Pour la mise en oeuvre de 
huisseries et précadres pour 
portes et fenêtres.
Remplissage et calfeutrement 
de joints et cavités.
Isolation thermique et 
acoustique.

Coloris : Vert
Carton de 12 aérosols 400ml

Accessoires pour mousse PU

Réf. 633214
Nettoyant pour mousse polyuréthane - aérosol
pistolable 500ml

Réf. 673230PIST  MG
Pistolet pour mousse polyuréthane

Penosil 111
Réf. 634000 E SPRAY

Mousse polyuréthane pulvérisable - 
aérosol 700ml

Prête à l’emploi, pour l’isolation de 
tous types d’endroits et de surfaces 
peu pratiques, où l’utilisation de 
matériaux d’isolation traditionnels 
est difficile. 
Rapide et pratique à utiliser.
Bonne capacité de mouvement.
Résistance accrue aux UV.

Coloris : Blanc
Carton de 12 aérosols 700ml

Penosil SpeedFix 878
Réf. 636001 750

Mousse adhésive universelle - 
aérosol manuel et pistolable
750ml

Pour divers travaux de 
construction intérieur/extérieur. 
Cette mousse possède 
d’excellentes propriétés de 
collage et d’isolation thermique, 
une faible pression de séchage 
et une faible post-expansion.

Coloris : Gris
Carton de 12 aérosols 750ml

Parafoam flexible NBS
Réf. 633232 FLEX

Mousse polyuréthane expansée - 
aérosol pistolable 750ml

Mousse à appliquer avec un pistolet 
qui s’adapte parfaitement à la 
fluctuation du joint, sans se fissurer.
Idéale pour l’isolation durable de 
maisons passives et basse énergie, 
pour joints sensibles aux 
mouvements, pour calfeutrement 
des portes et fenêtres...

Coloris : Violet
Carton de 12 aérosols 750ml

Parafoam LOW MDI NBS
Réf. 633232 LOW MDI

Mousse polyuréthane expansée - 
aérosol pistolable 700ml

Mousse hautement élastique 
réduisant le risque de déchirure.
Idéale pour l’isolation et le 
remplissage de fissures et cavités.
Mousse isolante monocomposante 
contenant moins de 0.1% 
d’isocyanates libres, lui permettant 
d’être exemptée de la formation PU.

Coloris : Blanc
Carton de 12 aérosols 700ml
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KISO 141
Réf. 478141

Joint de vitrage

Joint d’étanchéité extrudé et autocollant en 
caoutchouc alvéolaire EPDM.
Cahier des charges SOCOTEC.

Étanchéité air/eau pour  :
- fenêtres en bois
- vérandas en bois

Coloris : Noir

Ordomousse PC300
Réf. 455220

Mousse de polyuréthane à cellules ouvertes, 
imprégnée à coeur d’une résine acrylique qui la 
rend étanche.

Classe 2 : utilisation en fond de joint et 
calfeutrement de joints de dilatation.

E-band PC600
Réf. 431000

Étanchéité des pièces d’appui en menuiserie 
bois, aluminium et PVC.

Joint de dilatation en façade - classe 1
Mousse imprégnée polyuréthane auto-expansive 
permettant d’assurer l’étanchéité à l’eau et à l’air.

Ordomousse PC600
Réf. 456020

Mousse de polyuréthane à cellules ouvertes, 
imprégnée à coeur d’une résine synthétique qui 
la rend étanche.

Classe 1 : mousse 600 Pa, étanchéité à la pluie 
battante selon les plages d’utilisation.
Cahier des charges SOCOTEC.

	 ÉTANCHÉITÉ
MOUSSE D’ÉTANCHÉITÉ ET FOND DE JOINT

MOUSSE IMPRÉGNÉE ET FOND DE JOINT

MOUSSE PU, PE, PVC, CAOUTCHOUC, TECHNIQUE ET JOINT DE VITRAGE

Mousse polyéthylène (PE)
Réf. 4173/4174/4176/424

Mousse polyéthylène à cellules fermées de 
différentes densités utilisée pour des 
étanchéités à l’eau, en fond de joint ou en joint 
de calage.

Mousse compatible avec mastic.
Excellent pouvoir d’isolation
thermique.
Bonne résistance aux UV.

Densité selon référence.

Coloris : Blanc, Gris

Mousse polyuréthane (PU)
Réf. 41722/41773

Mousse polyuréthane à cellules ouvertes utilisée 
pour les étanchéités à l’air et aux poussières, 
mais aussi en fond de joint.

Bon coefficient d’absorption phonique.
Faible résistance à la compression.
Résistance limitée aux UV.

Densité selon référence.

Coloris : Blanc, Gris

Ordomousse caoutchouc cellulaire
Réf. 497000/497041

Mousse expansée à cellules fermées, étanche 
à l’eau, pouvoir à la compression élevé, grande 
résistance mécanique et retour élastique rapide.
1 face adhésive ou sans adhésif.

EPDM (497000) : étanche à l’air, au gaz et à l’eau.
Résistant à l’ozone et aux intempéries.

Néoprène : étanche à 
l’air, au gaz et à l’eau.
Auto-extinguible.
Résistant à l’ozone, 
aux intempéries et aux 
huiles minérales.

Mousse PVC Norseal
Réf. 4800/4801/481

Mousse PVC à cellules fermées de différentes
densités et duretés, adaptée pour une très 
grande variété d’utilisations.

Gamme Norseal HFT :
- 1021 sur mylar
- 2521 sur papier

Gamme Norseal V :
- V380
- V560
- V650

Ordocord PU
Réf. 415705

Fond de joint polyuréthane rond

Mousse à cellules ouvertes de teinte grise
15-17kg/m³

Diamètres : 15 et 20mm

Ordolène Z907
Réf. 417582

Fond de joint de miroiterie

Mousse polyéthylène à cellules fermées
50kg/m³

Coloris : Blanc, Gris

Ordocord PE
Réf. 415706

Fond de joint polyéthylène rond

Mousse à cellules fermées de teinte grise
30-35kg/m³

Diamètres : 6 à 40mm

Novalastik
Réf. 482600

Cordon PVC extrudé enrobé de butyle

Solution efficace et économique pour des 
applications d’étanchéité.
Se comprime facilement et remplit les joints.

Différents diamètres :
- 4.8mm
- 7.9mm
- 12.7mm

Coloris : Noir
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Norseal FS1000
Réf. 48190

Mousse polyuréthane (PU) haute performance

Expansible et résistante au feu, elle bloque la 
fumée, le feu, les gaz, l’air et l’eau.

Compressible et résiliente, elle peut facilement 
être comprimée et reprend son épaisseur 
d’origine après la compression.

Coloris : Gris

PFMA
Réf. 446000

Papier fibre minérale artificielle

Utilisation dans le secteur de l’isolation 
thermique, du montage coupe-feu, 
pare-flamme...

Résistance à 1200°C.

Résistance au feu : 
EUROCLASS A2-S1,d0

Coloris : Blanc

Ordolène 29kg M1
Réf. 417383

Mousse polyéthylène à cellules fermées

M1 en pose collée sur support métallique pour 
les épaisseurs de 2 à 5mm et de 10 à 20mm.

Coloris : Gris

	 ÉTANCHÉITÉ
PROTECTION FEU

MOUSSE CELLULAIRE, CORDON COUPE-FEU, MOUSSE EXPANSIVE ET MASTIC COUPE-FEU

Ordomousse PVC 150FR
Réf. 417750

Mousse PVC à cellules fermées 70-90kg/m³

Classement feu M1/F4 (selon épaisseur)

Très bon isolant thermique
et phonique.

Normes :
EN 45545-2
HL2 pour R22-R23-R24

Coloris : Gris

Penosil Fire Rated
Réf. 444002/444004

Mousse polyuréthane expansive
Aérosol manuel 750ml (444002)
Aérosol pistolable 750ml (444004)

Mousse de protection incendie à 
faible dilatation.
Très bons résultats en matière 
d’isolation thermique et phonique.

Coloris : Rose
Normes : EN 13501-2
Densité : 17-22 kg/m³
Carton de 12 aérosols 750ml

Paracryl FR
Réf. 611000  BL

Mastic acrylique coupe-feu

Peut être utilisé pour des joints 
verticaux avec une largeur allant 
jusqu’à 50mm.

Intumescent, il mousse au contact 
du feu.

Coloris : Blanc
Norme : ISO 868
Dureté shore : 30
Carton de 25 cartouches 310ml

Penosil 331 - Pirofoc
Réf. 639220

Mastic silicone neutre ignifugé

Vulcanise au contact de 
l’humidité atmosphérique et forme 
un caoutchouc extrêmement 
souple, résistant et très 
difficilement inflammable.

Coloris : Blanc, Gris, Noir
Norme : EN 13501-2
Dureté shore : 25
Carton de 12 cartouches 300ml

Parafoam FR NBS
Réf. 448000 FR NBS

Mousse polyuréthane expansive -
aérosol pistolable 750ml

Mousse polyuréthane ignifuge 
conçue pour remplir, isoler et 
étancher des joints et fissures là où 
la résistance au feu est importante.

Coloris : Rose clair
Norme : EN 13501-2 / EI 240
Densité : 17-22 kg/m³
Carton de 12 aérosols 750ml

Mousse PVC
Réf. 41777/41778/337212

Mousse PVC à cellules fermées ou semi-fermées, 
de différentes densités et duretés, utilisée pour 
une très grande variété d’utilisations.
Grande faculté de compression et bonne 
isolation thermique.

Mousse PVC/NBR :
classement feu M1

Densité selon référence

Coloris : Blanc, Noir

Cordon coupe-feu
Réf. 447500

Cordon fibre minérale coupe-feu

Diamètres : 15 à 80mm

Testé/validé en application horizontale/verticale.

Coupe-feu 4h.

Norme EI 240.

Coloris : Crème

Joint intumescent et flexible
Réf. 440000

Joint à base de graphite

Sous l’influence du feu, la matière intumescente
s’expanse d’au moins 11 fois son épaisseur.
La couche microporeuse formée lors de 
l’expansion empêche tous passages de flammes, 
fumées et gaz chauds.

Largeurs : 10-15mm
Épaisseur : 2mm
Coloris : Noir

Rouleau de 100m

Teroson MS939 FR
Réf. 618700 939 FR

Mastic MS polymère ignifugé

Collage élastique de métaux et 
matières plastiques.

Ses propriétés ignifuges lui 
permettent d’être particulièrement 
adapté aux applications nécessitant 
une inflammabilité difficile et une 
combustibilité faible.

Coloris : Noir
Dureté shore : 55
Carton de 12 cartouches 290ml
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Aéroband façade
Réf. 477000

Membrane d’étanchéité façade - Label SNJF

Membrane respirante d’étanchéité à l’air et à 
l’eau permettant d’assurer les calfeutrements 
intérieurs et extérieurs de la menuiserie.

Épaisseur : 0.23mm
Largeurs : 100-150-
200-250-300-400mm
Rouleau de 25m

Membrane caoutchouc EPDM
Réf. 470000

Système d’étanchéité pour toitures plates, 
gouttières, terrasses, chevrons...
Épaisseur : 0.75mm
Largeurs : 100-150-200mm
Rouleau de 20m

Aéroband
Réf. 477200

Membrane d’étanchéité EPDM destinée à 
l’étanchéité ponctuelle de murs rideaux, 
menuiseries métalliques, sous-face de tasseaux 
(pose de bardage de type plaques composites)
Épaisseur : 0.75mm
Largeurs : 60-100mm
Rouleau de 20m

MEMBRANE CAOUTCHOUC EPDM, MEMBRANE RACCORD MENUISERIE ET PORTE SOUPLE À LANIÈRES

	 ÉTANCHÉITÉ
BANDE ET MEMBRANE D’ÉTANCHÉITÉ

Lanière souple transparente
Réf. 411000

Lanière transparente pour porte souple

Bonne isolation thermique et phonique.
Cloisonnement facile des postes de travail.
Visibilité assurée lors du franchissement.
Préservation de la lumière.

Largeurs : 200-300mm

Gamme grand froid
également disponible.

Rouleau de 50m

Membrane butyle aluminium
Réf. 475000

Bande d’étanchéité adhésive à froid
Épaisseur : 0.65mm
Largeurs : 50-75-100-150-200-300mm
Rouleau de 10m

Applications :
- calfeutrage entre éléments
gros oeuvre et mur rideau
- réparation de tous les
éléments de toitures
- travaux de verrières,
lanterneaux, solins,
chéneaux...

Ordoband
Réf. 476001

Bande bitume plastifiée + feuille aluminum 
(finition alu mat)
Épaisseur : 1.3mm
Largeurs : 50-75-100-150-200-300mm
Rouleau de 10m

Assure un calfeutrement remarquable et durable 
sur ciment, fibrociment, zinc, bois, brique...

BANDE D’ÉTANCHÉITÉ  À FROID

Membrane H1550
Réf. 422000

Bande butyle + feuille aluminium (alu débordant)
Épaisseur : 1.5mm
Largeurs : 50-100mm
Rouleau de 20m

Étanchéité :
- toitures
- vérandas
- verrières
- miroiteries

Aéroconnect SD20
Réf. 477500SD20

Membrane pare-vapeur raccord d’enduit

Conçue pour réaliser le raccordement entre la 
menuiserie et le plâtrage.
Peut être enduite sans collage supplémentaire 
sur le fond de la maçonnerie.
Étanche à l’air.

Épaisseur : 0.50mm
Largeurs : 100-150mm
Rouleau de 25m

Aéroform Premium
Réf. 477300

Bande d’étanchéité de couverture.
Destinée pour l’étanchéité des toits en pente, 
des menuiseries et chiens-assis, des cheminées, 
mais aussi pour l’étanchéité entre le mur et la 
couverture.
Épaisseur : 1.50mm
Largeur : 200mm
Rouleau 5m

Aéroconnect HPV
Réf. 477500 HPV

Membrane respirante raccord d’enduit

Autocollante sur toute sa sous-face et avec 
bande adhésive sur sa surface pour une 
application en extérieur.
Peut être recouverte de 
crépi et de peinture.
Étanche à l’air.

Épaisseur : 0.50mm
Largeurs : 100-150-
200-250-300mm
Rouleau de 25m

Aéroprim
Réf. 477501PRIM

Primaire d’accroche pour
membranes d’étanchéité sur 
supports poreux ou rugueux 
tels que maçonnerie, enduit, 
béton, bois brut...

Présente un fort pouvoir 
collant qui offre ainsi un tack 
immédiat élevé permettant 
une utilisation en conditions 
difficiles (froid, humidité)

Carton de 10 aérosols 500ml
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Ordoson + (5 ou 10kg/m²)
Réf. 411700

Masse lourde dépourvue de bitume
Adhésif acrylique
Produit peu visqueux à découpe aisée

5kg = largeur 1.22m - rouleau de 6.05m
10kg = format 1200 x 1000mm

L’apport de masse permet
d’augmenter l’isolation
d’une paroi aux ondes
sonores (loi de masse
théorique : gain de 6 dB).

MASSE LOURDE, ISOLANT, MOUSSE ET COMPLEXE D’INSONORISATION

	 ÉTANCHÉITÉ

JOINT BORD DE TÔLE, PINCE + ÉLASTOMÈRE ET PROFIL COMPACT P ET OMEGA

SOLUTION INSONORISATION

PROFIL D’ÉTANCHÉITÉ

Ordocomplexe type IIIP
Réf. 410010 IIIP

Complexe d’insonorisation adhésif
Le format 2 x 1.4m
Épaisseur : 30mm
Réponse en qualité/prix adaptée à chaque cas

Ordocomplexe type IP
Réf. 410010  IP

Complexe d’insonorisation adhésif
Le format 2 x 1.5m
Épaisseurs : 20-40-50mm
Première solution : économique et rationnelle

Mousse PU alvéolée adhésive
Réf. 410002

Mousse polyuréthane à cellules ouvertes

Les alvéoles augmentent la surface d’absorption

Épaisseurs : (talon/alvéole)
- 30mm
(10/20mm)
- 50mm
(20/30mm)

Format nu ou adhésif
2m x 1m

Teroson WT112DB
Réf. 917014 B40

Isolant acoustique pâteux

Fût de 40kg

Avantages :
- pistolable
- sans solvant
- résistant au feu

Type de profil à définir selon vos besoins
Réf. 414/415

Film PU noir
Épaisseur 0.03mm
Excellente résistance aux déchirements, bonne résistance aux traces 
d’huiles minérales et végétales, hydrocarbures, produits alcalins, 
diluants... etc, bonne résistance au vieillissement

Mousse PU 25kg/m³ gris, auto-extinguible FMVSS302, type 
polyéther à cellules ouvertes
Températures d’utilisation : -20°C à +90°C
Assure l’absorption phonique, suivant la courbe ci-dessous

Adhésif double face type acrylique avec papier protecteur siliconé
tack 300N/m 
Températures d’utilisation : -20°C à +110°C
Température d’application minimale : +10°C

Film PU noir
Épaisseur 0.03mm
Excellente résistance aux déchirements, bonne résistance aux 
traces d’huiles minérales et végétales, hydrocarbures, produits 
alcalins, diluants... etc, bonne résistance au vieillissement

Masse lourde PVC COMPACT semi-ridige
Densité, d = 2.35 chargé de baryte (hydroxyde de barium),
Épaisseur 1.5, 2.5 et 4.5mm soit 3, 5 et 10kg/m², fort facteur de 
perte (ou d’amortissement), étanche aux flux d’air

Mousse PU 25kg/m³ gris, auto-extinguible FMVSS302, type 
polyéther à cellules ouvertes
Températures d’utilisation : -20°C à +90°C
Assure l’absorption phonique, suivant la courbe ci-dessous

Adhésif double face type acrylique avec papier protecteur siliconé
tack 300N/m 
Températures d’utilisation : -20°C à +110°C
Température d’application minimale : +10°C

Ordoson 350 (5kg/m²)
Réf. 411350

Feuille bitumineuse autocollante à base 
d’élastomère - épaisseur 3.5mm

Masse surfacique : 
5kg/m²

Gain d’isolation sur
cloison métallique :
5 dB (A)

Formats :
- 200 x 400mm
- 1000 x 1000mm
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Écran pare-vapeur AEROVAP
Réf. 477650

Combinaison de voiles non tissés PP, destiné à 
des toitures isolées et aux murs à ossature bois 
avec bardage extérieur ou brique.
Son enduction spéciale empêche la pénétration 
de l’humidité de l’habitat dans l’isolant.

Bi-couche
Valeur sd 18m

Largeurs :
- 1m50
- 3m
Rouleau de 50m

Écran pare-pluie AEROPLUS
Réf. 477600

Pare-pluie respirant pour les parois verticales en 
bois et constructions en ossature bois.
Peut être placé directement au contact du 
panneau de contreventement en OSB.
Parfaite étanchéité 
à l’eau.
Haute perméabilité
à la vapeur d’eau.

Largeurs :
- 1m50
- 3m
Rouleau de 50m

Écran sous-toiture AEROMAX
Réf. 477690

Étanche à l’eau, protège la sous-toiture de 
dégradations en cas de pénétration accidentelle 
d’eau ou de neige.
Étanche à l’air, contribue efficacement à 
l’optimisation de la performance de l’isolant 
thermique.
Résistant à la 
déchirure et aux 
rayons UV.

Largeur 1m50
Rouleau de 50m

Bande compacte caoutchouc
Réf. 417011/417041/417060

Naturel (417011) - Néoprène (417041) - 
EPDM (417060)

Version avec ou sans adhésif sur demande selon 
section.

Dureté shore A :
65 +/- 5
70 +/- 5 (EPDM)

Coloris : Noir

Bande/pièce selon plan

Bande compacte silicone
Réf. 417101

Utilisée comme cale d’assise de vitrage, 
particulièrement lorsque celle-ci est en contact 
avec un mastic silicone.

Version avec ou sans adhésif sur demande selon 
section.

Dureté shore A :
80 +/- 5

Coloris : Noir

Bande/pièce selon plan

AEROTAPE PREMIUM (multi-usages)
Réf. 477900  AP

Adhésif utilisable en intérieur ou extérieur et 
résistant aux UV.

Assure le collage et l’étanchéité des écrans 
pare-vapeur AEROVAP, des écrans de 
sous-toiture AEROMAX
et des écrans pare-pluie 
AEROPLUS.

Largeur 60mm
Rouleau de 25m

Existe en bleu (très flexible) - rouleau de 40m

AEROTAPE RAPIDE (sans protecteur)
Réf. 477900  AR  60

Adhésif utilisable en intérieur ou extérieur et 
résistant aux UV.

Assure le collage et l’étanchéité des écrans 
pare-vapeur AEROVAP, des écrans de 
sous-toiture AEROMAX
et des écrans pare-pluie
AEROPLUS.

Largeur 60mm
Rouleau de 25m

	 ÉTANCHÉITÉ

BANDE COMPACTE D’ÉTANCHÉITÉ ET ÉLÉMENT ANTI-VIBRATION

ÉCRAN D’ÉTANCHÉITÉ ET ACCESSOIRES

NOS PARTENAIRES ÉTANCHÉITÉ

BANDE COMPACTE D’ÉTANCHÉITÉ

ÉCRAN D’ÉTANCHÉITÉ

Résiliant caoutchouc
Réf. 419235 400 400

Matelas acoustique antivibratoire, utilisé pour la 
désolidarisation des sols dans la construction.
Réduit les bruits et vibrations.
Peut être utilisé en intérieur ou extérieur et dans 
un environnement sec ou humide.

Format 400 x 400mm
Épaisseur 5mm
Noir moucheté

Autres formats 
sur demande.

AEROTAPE CORNER (spécial angles)
Réf. 477900 AC

Adhésif utilisable en intérieur ou extérieur et 
résistant aux UV.

Assure le collage et l’étanchéité des écrans 
pare-vapeur AEROVAP, des écrans de 
sous-toiture AEROMAX
et des écrans pare-pluie
AEROPLUS.

Largeurs : 60-100mm
Rouleau de 25m
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	 COLLAGE ET ADHÉSIF
MASTIC COLLE

MASTIC COLLE MS HYBRIDE, MS POLYMÈRE, PU, NÉOPRÈNE ET ACRYLIQUE

Ordocol MS60
Réf. 977104

Mastic colle MS hybride 
pour jointoyer et coller

Spécialement conçu pour le collage, 
le montage et le calfeutrage de la 
plupart des matériaux sur supports 
poreux et non poreux dans le 
bâtiment, l’industrie, l’automobile 
et la construction navale.

Coloris : Blanc, Noir
Norme : A+
Dureté shore : 60
Carton de 12 cartouches 290ml

Paracol Montagekit Néoprène
Réf. 918002 NEO

Colle de montage néoprène

Utilisée pour une fixation sans vis 
ni clous de la plupart des matériaux 
rencontrés dans le bâtiment.
Idéale pour pose de plinthes, 
poutres, rebords de fenêtre, 
panneaux...

Coloris : Beige
Densité : 1.22 g/cm³
Carton de 25 cartouches 310ml

Paracol Montagekit WB
Réf. 918002 WB

Colle de montage acrylique
pour jointoyer et coller

Colle de montage à base d’eau, 
utilisée pour le collage sans vis ni 
clous d’éléments en polystyrène ou 
polyuréthane expansé, mais aussi 
de matériaux isolants ou moulures.

Coloris : Blanc
Densité : 1.65 g/cm³
Carton de 25 cartouches 310ml

Parabond Low Modulus
Réf. 612600 LM BL

Mastic colle MS hybride

Mastic colle élastique à base de 
hybrides polymères, très facile à 
appliquer et extruder.
Spécialement conçu pour les joints 
de finition horizontaux et verticaux, 
mais aussi joints de dilatation en 
intérieur comme extérieur.

Coloris : Blanc
Dureté shore : 30
Carton de 25 cartouches 290ml

Parabond construction
Réf. 918003

Mastic colle MS hybride 
pour jointoyer et coller

Pour tous les joints où la flexibilité 
est importante.
Sans primaire sur la plupart des 
matériaux de construction.
En intérieur et extérieur.

Coloris : Blanc, Gris 7004/7016, Noir
Label SNJF
Dureté shore : 40
Carton de 25 cartouches 290ml

Sikaflex 953-2K
Réf. 656953  BL

Mastic colle MS hybride

Particulièrement adapté au 
remplissage d’interstices.
Conçu pour les collages 
de supports exposés à des 
contraintes dynamiques où 
une résistance mécanique 
intiale élevée est requise.

Coloris : Blanc
Dureté shore : 45
Carton 8 cartouches 490ml

Ordocol PU
Réf. 977100

Mastic colle polyuréthane

Colle à prise rapide destinée aux 
assemblages devant résister à l’eau 
selon la classification D4.
S’utilise pour le collage de 
menuiseries, meubles, escaliers, 
constructions en bois, panneaux 
sandwich, matériaux d’isolation...

Coloris : Translucide
Densité : 1.03 g/cm³
Carton de 24 cartouches 310ml

Penosil Seal&Fix 709
Réf. 916000 709

Mastic colle MS hybride

À base de MS polymères 
hybrides hautes performances.
Assure des collages souples 
dans les conditions les plus 
extrêmes.
Idéal pour supports bloqués 
et/ou humides.

Coloris : Blanc
Dureté shore : 50
Carton de 12 cartouches 290ml

COSMO HD-200.101
Réf. 910600 STP

Colle STP élastique à deux 
composants

Utilisée pour une large gamme de 
collages d’assemblage, avec 
durcissement homogène et temps 
de traitement fiable pendant 
l’application.

Coloris : Gris
Dureté shore : 63
Carton de 12 cartouches 190ml
Carton de 6 seringues 400ml

Darfix MS40
Réf. 957104

Mastic colle MS polymère haute 
performance

Destiné au collage souple et à 
l’étanchéité de divers matériaux en 
industrie et bâtiment.
Excellentes performances sans 
primaire.

Coloris : Blanc
Norme : A+
Dureté shore : 42
Carton de 12 cartouches 310ml

Ordocol MS cristal
Réf. 977105CRIS

Mastic colle MS polymère

Destiné au collage souple et à 
l’étanchéité-calfeutrage dans le 
bâtiment et l’industrie lorsque la 
transparence est nécessaire.
Résistance aux intempéries (hautes 
et basses températures), aux 
produits chimiques et aux UV.

Coloris : Transparent
Norme : A+
Dureté shore : 30
Carton de 12 cartouches 290ml

Polymastic 1
Réf. 977111  SE

Colle de montage polyvalente

Pour le collage des polystyrènes 
expansés, extrudés en dalles ou en 
panneaux, des isolants classiques du 
bâtiment, des rosaces et corniches 
décoratives, des plinthes en bois 
ou PVC... 

Coloris : Beige clair
Norme : A+
Densité : 1.34 g/cm³
Carton de 25 cartouches 300ml
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Loctite 406
Réf. 925000 406 20

Colle cyanoacrylate - flacon de 20g

Colle instantanée à prise rapide, de faible 
viscosité, parfaitement adaptée au collage des 
plastiques et caoutchoucs,
lorsqu’une fixation très
rapide est requise.

Associée à un primaire
pour cyanoacrylates,
elle peut être employée
sur des plastiques
difficiles à coller.

	 COLLAGE ET ADHÉSIF
COLLE LIQUIDE

COLLE PVC, CYANO ET EN AÉROSOL

Ordocol contact
Réf. 975001

Colle contact néoprène

Pour le collage de 
panneaux stratifiés, 
profilés caoutchouc...

Conditionnements :
- Boîte de 1L
- Bidon de 5L

Colle PVC
Réf. 977045/977044

Colle PVC en tube

Applications :
- collage de constructions rapides 
de pièces en PVC dur
- construction de fenêtres en 
plastique
- domaine sanitaire

Coloris : Blanc (180g) ou 
Translucide (200g)

Carton de 30 tubes

Ordocol cyano
Réf. 977110 BD20

Colle cyanoacrylate - flacon 20g

Convient pour le collage de 
nombreux matériaux non poreux :
- fer
- acier
- matières plastiques
- caoutchoucs...

Type : usage général

Carton de 10 flacons 20g

Loctite 454
Réf. 925000 454 300

Colle cyanoacrylate - cartouche 
de 300g

Permet d’assembler des matériaux
difficiles à coller et nécessitant une 
forte résistance à la traction et/ou 
au cisaillement.

Type : usage général

Carton de 10 cartouches 300g

Autres références sur demande.

Colle en aérosol
Réf. 937400

Colle universelle (S77), colle repositionnable (75) 
colle néoprène (80), colle haute résistance (90)

Carton de 12 aérosols 500ml

COLLE À BOIS

Stratogrip S100/S110
Réf. 915000

Colle contact néoprène pour le collage de 
panneaux de mousse.
Bombonne jetable 13kg (S100) / 17kg (S110)
S100 = sans dichlorométhane
S110 = avec dichlorométhane
Accessoires également disponibles

COLLE POLYURÉTHANE ET CONTACT NÉOPRÈNE

Colle PU
Réf. 977034 750E

Colle polyuréthane à prise rapide

Applications :
- collage de menuiseries 
extérieures en bois
- excellente résistance à 
l’humidité

Coloris : Brun
Norme : D4
Densité : 1.10 g/cm³
Conso : 120 à 250 g/m²
Carton de 12 biberons 750g

Paracol wood D3
Réf. 918005 750

Colle à bois blanche

Usage intérieur/extérieur
Bonne résistance à l’eau
(sous abri / non exposée
aux intempéries)

Coloris : Blanc
Norme : D3 / A+
Densité : 1.09 g/cm³
Conso : 150 à 180 g/m²
Carton de 12 biberons 750g

Paracol wood D4
Réf. 918006 750

Colle à bois blanche

Usage intérieur/extérieur
Étanchéité renforcée
(peut être exposée aux 
intempéries)

Coloris : Blanc
Norme : D4 / A+
Densité : 1.09 g/cm³
Conso : 150 à 180 g/m²
Carton de 12 biberons 750g

Cosmofen RM
Réf. 977060 RM

Kit de réparation PVC

Spécialement destiné pour la réparation des 
zones fissurées ou endommagées, ou des 
perçages manqués sur des profilés PVC.
Maniabilité simple et rapide.
Sécurité d’emploi.

Carton de 6 kits

Paracol wood D3
Réf. 918005 5

Colle à bois blanche
Seau de 5kg (à l’unité)

Paracol wood D4
Réf. 918006 5

Colle à bois blanche
Seau de 5kg (à l’unité)
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VST 4912/4945
Réf. 345713/345714

Double face mousse

VST 4912 :
Blanc
Épaisseur 2mm
Largeur 19mm
Rouleau de 16.50m

VST 4945 :
Blanc
Épaisseur 1mm
Largeur 9mm
Rouleau de 33m

Normount V2800
Réf. 990106

Double face mousse polyuréthane haute densité

Adhésif acrylique pour une utilisation en 
intérieur et extérieur.

Coloris : Noir
Épaisseurs : 
- 0.80mm
- 1.60mm

Rouleau de 10/61/100m
Largeurs possibles de
9 à 30mm (selon réf)

Colle acrylique PENLOC GTI
Réf. 963049  50

Colle très polyvalente, de base acrylique 
bi-composant 50ml

Assemblage rapide de :
- métaux
- verres
- surfaces anodisées
- céramiques
- plastiques durs
- bois

Existe aussi en seringue
de 12ml.

VST SERIE 4000
Réf. 345710

Double face très haute performance

Idéal pour le verre, tous matériaux où la 
transparence doit être respectée.

Coloris : Transparent

VST 4025 : ép 0.25mm
VST 4050 : ép 0.50mm
VST 4100 : ép 1.00mm

Rouleau de 33m

HB397
Réf. 345502

Double face film polyester

Collage de verre, PMMA, PVC...
Fort pouvoir adhésif.
Acrylique.

Coloris : Transparent
Épaisseur : 0.011mm

Rouleau de 50m

	 COLLAGE ET ADHÉSIF

ADHÉSIF DOUBLE FACE

COLLE POLYURÉTHANE, ACRYLIQUE, PISTOLET ET ACCESSOIRES

Accessoires pour PENLOC GTI
Réf. 963090 et 963096
Pistolet manuel LECAMATIC et buse MB5406S

Accessoires pour COSMO
Réf. 910400 HDP 900 et 910400BUSE DUO
Pistolet manuel HDP900 et buse mélangeuse

COLLE BI-COMPOSANT

DOUBLE FACE FILM, MOUSSE, TRÈS HAUTE PERFORMANCE ET FIXATION TEMPORAIRE

Tesafix 4970
Réf. 364900

Double face film PVC

Film PVC et masse acrylique.
Fort tack.
Bonne fixation sur surfaces
rugeuses ou poussièreuses.

Coloris : Transparent
Épaisseur : 0.24mm

Rouleau de 50m

HB392
Réf. 344900

Double face film PVC

Collage d’une grande variété de matériaux 
comme le bois, le plastique, les métaux, le PVC...
Fort pouvoir adhésif.
Acrylique.

Coloris : Blanc opaque
Épaisseur : 0.06mm

Rouleau de 50m

Gamme VHB
Réf. 3857

Double face très haute performance

Ruban mousse double face acrylique avec un 
adhésif à haute adhésion.
Excellente résistance à la température et aux 
cisaillements.

VHB 4611 : ép 1.10mm
VHB 4905 : ép 0.50mm
VHB 4910 : ép 1.10mm
VHB 4912 : ép 2.00mm

Rouleau de 33m 
(16.50m pour le 4912)

Colle COSMO PU-200.280
Réf. 910400 DUO550BEIGE

Colle polyuréthane bi-composant 550g

Collage à forte adhérence
dans la construction de
diverses combinaisons
de matériaux.

Encollage d’alu, de HPL,
GFK et autres matériaux.

Ruban adhésif magnétique
Réf. 315080 1.5 19

Utilisé pour de la fixation temporaire.
Son rôle est de maintenir et fixer des éléments 
sur un support.
De par sa fonction magnétique, cet élastomère 
est repositionnable et réutilisable à l’infini.
Se découpe facilement.
Bonne résistance à la 
chaleur et à l’eau.
Adhésif de qualité de 
marque TESA.

19mm x 30m
Épaisseur 1.50mm
80g/cm²

Norbond A7400
Réf. 990502 1.1 19

Double face très haute performance

Offre des performances d’adhésion idéales 
pour de nombreuses applications industrielles 
nécessitant un aspect blanc en intérieur comme 
en extérieur.

Coloris : Blanc

Largeur : 19mm
Épaisseur : 1.10mm

Rouleau de 33m
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Tesapack 4713
Réf. 364200  50  50

Ruban adhésif d’emballage éco-responsable

Adhésif d’emballage tous usages composé d’un 
support en papier finement crêpé et d’une 
masse adhésive en 
caoutchouc naturel.

Coloris : Havane

Largeur : 50mm

Rouleau de 50m

Tesa 4615
Réf. 364540 50GR

Ruban adhésif toilé

Adhésif de réparation possédant de très bonnes 
propriétés de manipulation et convenant ainsi 
pour de multiples applications.

Largeur : 50mm
Épaisseur : 0.18mm
Coloris : Gris, Noir

Rouleau de 50m

Tesapack 4120
Réf. 364120

Ruban adhésif d’emballage PVC

Adhésif de fermeture de cartons tous usages.
Peut être appliqué avec des machines manuelles 
ou automatiques.

Coloris :
- havane
- transparent

Largeur : 25-38-50mm

Rouleau de 66m

Dérouleur 6400
Réf. 364087

Dérouleur manuel à lame rétractable

Appareil robuste recevant des adhésifs de 
largeur maximale 50mm.

Système avec lame protégée 
garantissant une protection 
contre les blessures.

Manche souple pour 
une prise en main 
confortable et 
sécurisée.

Tesa 60418
Réf. 364150 50HA

Ruban adhésif d’emballage en PET recyclé
avec adhésif en caoutchouc synthétique

L’adhésif recyclable ne perturbe pas le processus 
de recyclage du papier.
60% de contenu recyclé total.
Production sans solvant.
Pour cartons jusqu’à 25kg.
Résistant à la déchirure.
Fin et conformable.

Largeur : 50mm
Coloris : Havane
Rouleau de 132m

Tesa 53988 (ex 4252)
Réf. 364676 15ASSORT

Ruban d’isolation PVC souple utilisé 
principalement pour isoler et marquer les câbles.

Assortiment de 10 rouleaux 15mm x 10m

ADHÉSIF RUBAN TOILÉ ET RUBAN ALU
	 COLLAGE ET ADHÉSIF

ADHÉSIF POLYPROPYLÈNE, PVC ET OUTILLAGE ADHÉSIF

Tesapack 4591
Réf. 364277

Ruban adhésif d’emballage PVC armé
Chaîne et trame

Adhésif renforcé de fibre de verre.
Bonne résistance à la rupture.

Coloris : Transparent

Largeurs : 25-50mm

Rouleau de 50m

PVC orange
Réf. 334110  50

Ruban adhésif PVC orange

Ruban souple pour protection et réparation
multi-usages.

Largeur : 48mm

Rouleau de 33m

Tesapack 4024
Réf. 364126  50  66

Ruban adhésif d’emballage polypropylène

Pour les applications de fermeture manuelle 
et automatique de cartons de poids légers à 
moyens.

Coloris : Havane

Largeur : 50mm

Rouleau de 66m

Ruban toilé américain TA201
Réf. 395505

Ruban simple face en toile tissu polyéthylène 
avec masse adhésive caoutchouc synthétique

Idéal pour les opérations de protection, fixation,
maintien, jointage ou réparation du bâtiment.

Coloris : Blanc, Gris

Largeur : 50mm

Rouleau de 50m

ADHÉSIF D’EMBALLAGE

RUBAN TOILÉ ET RUBAN ALU

Ruban toilé façadier orange
Réf. 395550 48 33

Ruban adhésif multi-usages sur enduits, 
peintures et surfaces irrégulières

Ce ruban adhésif armé d’une fibre toilé 
polyéthylène résiste parfaitement à l’abrasion, 
au déchirement, aux coupures ainsi qu’à toutes 
les charges lourdes.

Largeur : 48mm

Rouleau de 33m

Ruban alu VT30/VT50
Réf. 324923/324925

Ruban adhésif constitué d’un support en 
aluminium souple de 30/50 microns enduit d’un 
adhésif acrylique performant par temps froid et 
muni d’un protecteur en papier siliconé.

Largeurs : 
25-50-75-100-150mm
(selon référence)

Rouleau de 50m
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Adhésif PE bleuté 4075
Réf. 354303

Constitué d’une pellicule transparente en 
polyéthylène bleuté enduite d’un adhésif 
acrylique sensible à la pression.

Application : protection de profil menuiserie
structuré

Largeurs :
50-75-100-1280mm

Rouleau de 100m
Possible en 200m
pour largeur 1280mm

MSK60
Réf. 394406

Ruban adhésif de masquage en papier 
légèrement crêpé imprégné

Idéal pour les opérations de masquage intérieur 
dans le bâtiment.

Largeurs : 
- 19mm
- 25mm
- 38mm
- 50mm

Rouleau de 50m

Tesakrepp 4323
Réf. 364406

Ruban adhésif de masquage papier lisse

Applications :
- masquage
- maintien
- fermeture
- emballage de bien léger

Largeurs : 25-50-75-100mm

Rouleau de 50m

Tesaflex PVC
Réf. 364680  NJ

Adhésif de marquage au sol noir et jaune

Idéal pour prévention temporaire

Largeur : 50mm

Rouleau de 33m

ADHÉSIF DE MASQUAGE

Tesakrepp 4333/4334/4439
Réf. 364407  19
Réf. 364408  50
Réf. 364411  50

Masquage de précision pour tous les travaux de
peinture en intérieur (rose et jaune)
et extérieur (bleu).

Rose = largeur 19mm
Jaune = largeur 50mm
Bleu = largeur 50mm

Rouleau de 50m

	 COLLAGE ET ADHÉSIF
ADHÉSIF DE MASQUAGE ET DE PROTECTION

Tesafilm 4848 (50 microns)
Réf. 364303

Film de protection en polyéthylène avec une 
masse adhésive acrylique légère résistante au 
vieillissement.

Protection contre la poussière
et les dégâts causés par :
- les travaux de peinture
- les travaux de plâtrage
- les travaux de façade

Largeurs : 125-500-1000mm

Rouleau de 100m

ADHÉSIF DE PROTECTION ET DE SIGNALISATION

Adhésif de protection 8327
Réf. 338110

Adhésif caoutchouc (tenue à l’extérieur)
Produit noir pour protection aux UV.
Surface blanche pour écriture facile.

Application : protection de profil menuiserie

Coloris : Noir/Blanc

Largeurs :
30-50-70mm

Rouleau de 100m

NOS PARTENAIRES COLLAGE ET ADHÉSIF

Ruban de signalisation
Réf. 334100  50

Ruban de signalisation rouge et blanc en 
polypropylène.
Type Rubalise.

Largeur : 50mm

Rouleau de 100m

Ruban adhésif PVC imprimé «fragile»
Réf. 364121  50

Adhésif d’emballage pour objets fragiles

Coloris : rouge/blanc

Largeur : 50mm

Rouleau de 100m
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Rivet étoilé
Tête plate

Finitions (corps/tige) :
- tout alu 
(535217 = ED)
- tout alu néoprène 
(535218 = WED)

 

Rivet standard
Tête fraisée, large ou extra large

Fraisée (corps/tige) :
- alu/acier (531013 = ASK)
- tout acier (531213 = SK)
- tout inox (533013 = BTK)

Large (corps/tige) :
- alu/acier (531015 = ASL)

Extra large (corps/tige) :
- alu/acier (531016 = ASX)
- tout inox (533016 = BTX)
- tout acier (531216 = SX)

Rivet multi-serrage
Tête plate, fraisée ou extra large

Plate (corps/tige) :
- alu/acier (535010 = UD)
- tout acier (535012 = SFD)
- alu/inox (535014 = UND)
- tout inox (535024 = UTD)

Fraisée (corps/tige) :
- alu/acier (535013 = UK)

Extra large (corps/tige) :
- alu/acier (535016 = UX)

Rivet standard
Tête plate

Finitions (corps/tige) :
- alu/acier (531010 = ASD)
Blanc RAL9003 (531020 = AWD)
Brun RAL8014 (531021 = ABRD)
Noir RAL9005 (531022 = ABD)
- tout acier (531210 = SD)
- alu/inox (533117 = AND)
- tout inox (533010 = BTD)
- tout inox A4 (533017 = BND)
- tout alu (532710 = HD)

	 FIXATION MÉCANIQUE
RIVET

RIVET STANDARD, MULTI-SERRAGE, ÉTANCHE, ÉCLATÉ, ÉTOILÉ ET DE STRUCTURE

Rivet étanche
Tête plate ou fraisée

Plate (corps/tige) :
- alu/acier 
(532210 = WAD)
- alu/inox 
(534710 = WND)
- tout inox 
(534610 = WTD)

Fraisée (corps/tige) :
- alu/acier 
(532213 = WAK)

Rivet de structure
Tête plate

Rivet de structure multi-serrage

Modèle SUPERIV

Finition (corps/tige) :
- tout acier 
(535120 = SPSD)

Rivet éclaté
Tête plate ou large

Plate (corps/tige) :
- alu/acier 
(533210 = PAD)
Noir RAL9005 
(533212 = PBD)
Blanc RAL9003 
(533213 = PWD)
Jaune RAL1006 
(533214 = PYD)

Large (corps/tige) :
- alu/acier
(533215 = PAL)

Outils et accessoires de pose
Manuel / à batterie / pneumatique

À retrouver page 42

Service thermolaquage

Vos rivets et autres fixations thermolaquées sur 
demande parmi les nuanciers.

Textures : lisse, métalisée lisse, fine structure, 
forte structure.
Finitions : brillante, mate, satinée.

Rivet nylon
Tête plate

Finition (corps/tige) :
- Nylon naturel
(716010)

Léger, isolant et résistant à la 
corrosion, il est idéal pour les
assemblages non structurels
en environnements humides
ou électriques.

Rivet cannelé
Tête plate

Finition (corps/tige) :
- alu/acier
(535210 = GD)

 

Rivet expansé à frapper
Tête large

Finition (corps/tige) :
- alu/inox
(535220 = DNX)
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Écrou à sertir cylindrique RIVKLE®
Tête affleurante

Finitions :
- zingué (51550)
- inox (51552)

Versions :
- lisse ou cranté
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

Filet rapporté HELICOIL®

Non freiné (516002)
Freinage interne (516003)

Filetage métrique
Filetage poucique
= UNC

Finition : inox A2

Multiples diamètres,
longueurs et pas selon
référence

Tarauds et outils
de pose disponibles

Goujon à sertir RIVKLE®
Tête fine

Corps hexagonal

Finitions :
- acier (515800)
- inox (515801)

Multiples diamètres et longueurs selon référence

Écrou à sertir tout hexagonal RIVKLE®
Tête plate

Finition :
- zingué (515630)

Versions :
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

Écrou à sertir semi-hexagonal RIVKLE®
Tête plate

Finitions :
- zingué (515630)
- inox (515634)

Versions :
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

Écrou à sertir semi-hexagonal RIVKLE®
Tête affleurante

Finitions :
- zingué (515620)
- inox (515640)

Versions :
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

Écrou à sertir tout hexagonal RIVKLE®
Tête affleurante

Finition :
- zingué (515620)

Versions :
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

Écrou à sertir cylindrique RIVKLE®
Tête fraisée

Finitions :
- zingué (515611)
- inox (515614)
- alu (515613)

Versions :
- lisse ou cranté
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

Écrou à sertir cylindrique RIVKLE®
Tête plate

Finitions :
- zingué (515610)
- inox (515915)

Versions :
- lisse ou cranté
- ouvert ou borgne

Diamètres :
M3 à M12

	 FIXATION MÉCANIQUE
INSERT

INSERT CYLINDRIQUE, SEMI-HEXAGONAL, TOUT HEXAGONAL ET FILET RAPPORTÉ HELICOIL®

Insert fileté EXPANSIONSERT®
Sans tête

Finition : 
- laiton (511031)

Diamètres :
- 3mm
- 4mm

Longueurs :
- 6mm (M3)
- 7.5mm (M4)
- 8mm (M4)

Outils et accessoires de pose
Manuel / à batterie / pneumatique

À retrouver page 43 Spécialiste des techniques d’assemblage en 
industrie, BOLLHOFF   propose une large 
gamme de solutions spécifiques : haute 
résistance, tenue aux vibrations, étanche...

Notre équipe est à votre disposition pour 
toute démonstration/essai de pose sur site.

	 Fabrication française
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Vis métaux à oreilles

Filetage total DIN316

Diamètres : M5 à M8

Finition : 
- zingué (768594)

Tiges filetées

DIN976

Diamètres : M3 à M30

Finitions :
- zingué (769212/769282)
- inox A2/A4 (789214/789215)
- acier brut (769281)
- galva à chaud (769217)
- nylon (719218) - DIN975

Longueurs (selon référence) :
- 1m
- 2m
- 3m

Vis métaux tête FHC

DIN7991

Diamètres : M2 à M16

Tête fraisée hexagonale creuse

Finitions :
- zingué (769522/769524)
- inox A2/A4 (789524/789525)
- acier brut (769521)

Empreinte :
- 6 pans

Vis métaux tête CHC

DIN912

Diamètres : M2 à M16

Tête cylindrique hexagonale creuse

Finitions :
- zingué (769512/769516)
- inox A2/A4 (789514/789515)

Empreinte :
- 6 pans

Vis métaux sans tête et autres formes

Filetage total DIN913/914/915/916

Diamètres : M4 à M16

Formes :
- bout plat
- bout pointeau
- bout téton
- bout cuvette

Finitions :
- zingué 
- inox A2
- acier brut

Vis métaux tête hexagonale

Filetage partiel DIN931

Diamètres : M5 à M36

Finitions :
- zingué (768632)
- inox A2 (788634)
- acier brut (768631)

Vis métaux tête hexagonale

Filetage total DIN933

Diamètres : M2 à M36

Finitions :
- zingué (768612/768617)
- inox A2/A4 (788604/788614)
- nylon (718608)
- acier brut (768621)
- galvanisé à chaud (768616)

Vis métaux tête fraisée

DIN965

Diamètres : M2 à M16

Finitions : (Pozidriv)
- zingué (768472)
- inox A2 (788474)

Autres finitions :
- inox A4
- acier brut

Autre empreinte :
- Torx 6 lobes

	 FIXATION MÉCANIQUE
VIS MÉTAUX

TÊTE HEXAGONALE, CHC, FHC, BHC, CYLINDRIQUE BOMBÉE, FRAISÉE, POELIER, TRCC JAPY...

Vis métaux tête cylindrique bombée

DIN7985

Diamètres : M2 à M16

Finitions : (Pozidriv)
- zingué (768462)
- inox A2 (788464)

Autres finitions :
- inox A4
- acier brut

Autre empreinte :
- Torx 6 lobes

Vis métaux tête poelier (ronde large)

NFE25129

Diamètres : M4 à M10

Finitions :
- zingué (768542)
- inox A2 (788544)
- nylon (718548)

Empreintes :
- fendue en croix (zingué)
- fente simple (inox, nylon)

Vis métaux boulon TRCC JAPY

DIN603

Diamètres : M5 à M12

TRCC = tête ronde collet carré

Finitions :
- zingué 
= version boulon (768972)
- inox A2 
= version vis (788964)

Empreinte : 6 pans

Vis métaux tête BHC

ISO7380-2 (à embase)
ISO7380-1 (sans embase)

Diamètres : M2 à M16

Tête bombée hexagonale creuse

Finitions :
- zingué (769592)
- inox A2/A4 (789574/789575)
- acier brut (769591)

Empreinte :
- 6 pans
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Écrou borgne

DIN1587

Finitions :
- zingué (768742)
- inox A2 (788744)
- inox A4 (788745)
- nylon (718748)

Diamètres : M4 à M18

Écrou frein indesserrable bague nylon

DIN985

Finitions :
- zingué (768822)
- inox A2 (788824)
- inox A4 (788825)

Diamètres : M3 à M30

Écrou hexagonal HU

DIN934

Finitions :
- zingué (768702)
- inox A2/A4 (788704/788714)
- nylon (718708)
- acier brut (768701/768707)
- galvanisé à chaud (768706)

Existe aussi en écrou bas 
DIN439 (768772)

Diamètres : M2 à M30

Écrou cage acier
Réf. 768763

C4844C : M4, Ep 1.7 à 2.3mm
C4804C : M4, Ep 2.4 à 3.5mm
C4804D : M4, Ep 3.6 à 4.5mm
C4805A : M5, Ep 1.2 à 1.6mm
C4805B : M5, Ep 1.7 à 2.5mm
C4805C : M5, Ep 2.6 à 3.5mm
C4805D : M5, Ep 3.6 à 4.5mm

Écrou à oreilles

DIN314/315

Finitions :
- zingué (768752) - DIN314
- nylon (718758/718768) - DIN315

Diamètres : M5 à M10

Écrou à embase crantée

DIN6923

Finitions :
- zingué (768792)
- inox A2 (788794)

Diamètres : M3 à M12

Cache écrou
Réf. 718878

Finition : PEBD (polyéthylène basse densité)

Diamètres : M6 à M20

Coloris :
- blanc
- gris
- noir

Écrou prolongateur
Réf. 768784/768782

Hexagonal (768784)
Cylindrique (768782)
Finition : zingué

Écrou moleté
Réf. 718898

Diamètres : M4/M5
Largeur : 16mm
Hauteur : 3.5mm
Classe de résistance : 6.6
Finition : nylon

Écrou frein hexagonal à créneaux
Réf. 788831

DIN 935

Finition : Inox A1

Diamètre : M16

	 FIXATION MÉCANIQUE
ÉCROU

ÉCROU HEXAGONAL HU, FREIN/INDESSERRABLE, BORGNE, À EMBASE, TECHNIQUE ET CACHE ÉCROU

Écrou autosertissable RIVPRESS®
Réf. 518000

Filetage métrique
Filetage poucique = UNC
Finition : acier

Écrou autocassant inviolable
Réf. 788834

Diamètres : M5 à M20
Finition : inox A2
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Goupille fendue
Réf. 767002/788884

Diamètres : 1.2 à 8mm

DIN94

Finitions : 
- zingué (767002)
- inox A4 (788884)

Goupille élastique épaisse
Réf. 767004/788894

Diamètres : 2 à 8mm

DIN1481

Finitions : 
- acier brut (767004)
- inox A1 (788894)

Rondelle d’étanchéité MONOBLOC
Réf. 776701/776702

Pour vis de diamètre 4.8/6.5mm

Finitions : 
- zingué (776701) avec joint EPDM vulcanisé
- inox (776702) avec joint EPDM rapporté

	 FIXATION MÉCANIQUE
RONDELLE ET GOUPILLE

RONDELLE ET GOUPILLE

Rondelle contact
Réf. 767032/787094

Diamètres : 3 à 20mm

NFE25511

Séries :
- Z = étroite
- M = moyenne
- L = large

Finitions :
- zingué (767032)
- inox A2 (787094)

Rondelle grower
Réf. 767082/787084

Diamètres : 3 à 48mm

DIN127B

Finitions :
- zingué (767082)
- inox A1 (787084)

Rondelle plate
Réf. 767012/787014/787015/717018

Diamètres : 3 à 36mm

NFE25513

Séries :
- Z = étroite
- M = moyenne
- L = large
- LL = extra large

Finitions :
- zingué (767012)
- inox A2/A4 (78701)
- nylon (717018)

Rondelle éventail (denture extérieure)
Réf. 767102/787104

Diamètres : 2 à 30mm

DIN6798A

Finitions :
- zingué (767102)
- inox A2 (787104)

Rondelle onduflex
Réf. 767022/787024

Diamètres : 2 à 20mm

DIN137B

Finitions :
- zingué (767022)
- inox A1 (787024)

Rondelle cuvette
Réf. 767200

Pour vis de diamètre 3 à 8mm

Finition : 
- laiton nickelé

Rondelle d’étanchéité nylon (EBF)
Réf. 717118

Diamètres : 8/10/12mm

Étanchéité - Blocage - Freinage

Finition : PA 6.6 polyamide

Frein d’écrou rectangulaire
Réf. 787804

NFE25540

Finition : inox A2

 

Rondelle de sécurité HEICO-LOCK
Réf. 767044

Diamètres : 10/12/16mm

Séries :
- Z = étroite
- L = large

Finition : acier



														              23

Vis autoperceuse tête hexagonale
Réf. 796452/796454/799997

DIN7504K

Diamètres : 2.9 à 6.3mm

Finitions :
- zingué (796452)
- inox A2 perçage alu (796454)
- AISI 410 perçage acier (799997)

Existe aussi en version pointe 
longue zingué (796452)

Vis pour menuiserie PVC
Réf. 796222/796230/796162

Vis PVC tête fraisée Phillips
Diamètre : 4.2mm
Finitions :
- zinguée blanc
(796222)
- laquée blanc
(796230)

Vis pare-close
Diamètre : 4mm
Finition :
- zinguée blanc
(796162)

Vis bois/agglo penture
Réf. 766282/766283/766287

Diamètres : 5/6mm

Forme de tête : ronde large
Empreinte : Torx 6 lobes

Finitions :
- zingué blanc (766282)
- zingué bichromaté (766283)
- zingué noir (766287)

	 FIXATION MÉCANIQUE
VIS À TÔLE, AUTOPERCEUSE, BOIS/AGGLO, PLACO ET PVC

VIS À TÔLE, AUTOPERCEUSE, BOIS/AGGLO, PLACO ET PVC

Vis à tôle tête fraisée Pozidriv
Réf. 769822/789824

DIN7982

Diamètres : 2.9 à 6.3mm

Finitions :
- zingué (769822)
- inox A2 (789824)

Existe aussi en empreinte :
- carrée
- Torx 6 lobes

Vis à tôle tête cylindrique Pozidriv
Réf. 769812/769818/769817/789814/789815

DIN7981

Diamètres : 2.9 à 6.3mm

Finitions :
- zingué (769812)
- laqué blanc/noir (769818/769817)
- inox A2/A4 (789814/789815)

Existe aussi en empreinte :
- carrée
- Torx 6 lobes

Vis autoperceuse tête fraisée
Réf. 796422/796424 (Phillips)

DIN7504O

Diamètres : 2.9 à 6.3mm

Finitions :
- zingué (796422)
- inox A2 (796424)

Existe aussi en empreinte :
- carrée
- Torx 6 lobes

Vis autoperceuse tête cylindrique
Réf. 796412/796414 (Phillips)

DIN7504M

Diamètres : 2.9 à 6.3mm

Finitions :
- zingué (796412)
- inox A2 (796414)

Existe aussi en empreinte :
- carrée
- Torx 6 lobes

Vis autoperceuse bardage
Réf. 775580

Diamètres : 4.8/5.5mm

Vis harmonique autoperceuse 
pour panneaux de façade

Forme de tête : 
cylindrique bombée
Empreinte : Torx 6 lobes
Finition : inox

Coloris :
- gris RAL7016
- blanc RAL9003
- autres RAL sur demande

Vis bois/agglo tête cylindrique
Réf. 769162/789164 (Pozidriv)

Diamètres : 3 à 6mm

Finitions :
- zingué (769162)
- inox A2 (789164)

Existe aussi en empreinte :
- Torx 6 lobes

Vis bois/agglo tête fraisée
Réf. 769172/769173/789174 (Pozidriv)

Diamètres : 2.5 à 6mm

Finitions :
- zingué blanc (769172)
- zingué bichromaté (769173)
- inox A2 (789174)

Existe aussi en empreinte :
- carrée
- Torx 6 lobes

Vis placo/plaque de plâtre TTPC
Réf. 769310

Diamètres : 3.5/4.2mm

Tête trompette

Finition : phosphatée noire

Empreinte : Phillips

Pointe clou

Vis bois tirefond TH
Réf. 769052/789054

DIN571

Diamètres : 5 à 16mm

Tête hexagonale

Finitions :
- zingué (769052)
- inox A2 (789054)
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Cheville métallique à cône toge
Réf. 562610

Diamètre : 10mm

Cheville pour matériaux pleins
Finition : zingué
Capuchon associé (562710) blanc ou marron

Cheville clou YZP (ATE)
Réf. 561310/561314

Diamètres : 5 à 8mm

Cheville à frapper nylon pour vis tête plate
Existe aussi pour vis tête fraisée

Clou acier
Cheville multi-matériaux

Finitions :
- zingué (561310)
- inox A4 (561314)

Cheville universelle UNIC
Réf. 565010

Diamètres : 5 à 12mm

Cheville multi-matériaux à collerette

Polypropylène très rigide

Cheville GALAXY
Réf. 565010  GX

Diamètres : 6 à 10mm

Cheville quadruple expansion 

100% nylon

Multi-matériaux

Cheville longue expansion G-L
Réf. 561120/561121

Diamètres : 8/10mm
Longueur : 80 à 200mm

Cheville longue expansion nylon à collerette

2 versions :
- vis tête fraisée Torx 
(G-L = 561120)
- vis tête hexagonale Torx 
(G-LH = 561121)

Agrément ETA

Cheville SQUARE
Réf. 565011

Pour vis de 3.5 à 6mm

Se pose par simple frappe

Sans perçage préalable

Multi-matériaux

Finition : nylon

Cheville nylon pour matériaux pleins
Réf. 591014/591010

Diamètres : 4 à 16mm

Excellent comportement de -20°C à 60°C

Avec (591014) ou sans collerette (591010)

	 FIXATION MÉCANIQUE
FIXATION LÉGÈRE

CHEVILLE MATÉRIAUX PLEINS ET MULTI-MATÉRIAUX

Spit ARPON
Réf. 581014

Diamètres : 6/8mm

Cheville multi-matériaux en plastique

Cheville nylon à collerette
Réf. 561010 14 100

Pour piton d’échafaudage HEC

14 x 100mm

ESSBOX EX-91051412
Réf. 750202 DS12

Boîte de 25 chevilles universelles 100% nylon
sans collerette - 12 x 60mm

Existe dans de multiples dimensions.

ESSBOX EX-91011412
Réf. 750202 GX12

Boîte de 25 chevilles galaxy quadruple expansion 
100% nylon - 12 x 60mm

Existe dans de multiples dimensions.

ESSBOX EX-9101348075
Réf. 750304 YZF8075

Boîte de 75 chevilles à frapper nylon - YZZY - 
tête fraisée - 8 x 75mm

Existe dans de multiples dimensions.
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Cheville laiton
Réf. 592210

Scell-it MP

Diamètres : 5 à 12mm

Résiste aux variations de température et à la 
corrosion

Surface externe permettant
une bonne adhérence et
empêchant toute rotation

Matériaux pleins

Cheville KRONO avec vis
Réf. 561513/561512

Cheville autoperceuse plâtre pour vis acier 
zingué tête ronde (4.5mm) ou tête fraisée (4mm)
Version zamak (561513) ou nylon (561512)

Cheville mécanique à expansion
Réf. 592510/592500

Idéale pour plaque de plâtre / matériaux creux
5 branches = meilleure répartition de la charge
Collerette détachable pour un démontage aisé
M4 à M8
Avec (592510 = MT) ou sans vis (592500 = SV)

Vis de rénovation réglable
Réf. 766093/766083/766183

Pour renfort (766093) ou sans renfort (766083)
Empreinte : Torx 6 lobes
Diamètre : 6mm
Coloris selon référence : 
- blanc RAL9016 (766093/766083)
- brun RAL8003/8017 (766093/766083)
- noir RAL9005 (766093/766083)
- laquée blanc (766183)

Vis béton - Torx (TX30)
Réf. 766053/766203/766043

Diamètre : 7.5mm
Longueurs : 40 à 212mm

- Tête fraisée zinguée blanc (766053)

- Tête fraisée laquée blanc (766203)

- Tête réduite zinguée (766043)

Crochet à embase métal
Réf. 592516

Scell-it CAE

Diamètre : 6mm

Finition : acier zingué blanc

Principalement utilisé avec
les chevilles mécaniques
en cloisons creuses ou
avec d’autres chevilles
à filetage métrique
type cheville de
frappe.

Scell-it OPTEE
Réf. 592511

Outil de pose pour cheville plaque de plâtre

Poignée ergonomique :
Permet une pose facile, sans à-coups et sans
efforts M4 à M6

Corps aluminium brossé
Haute résistance tous types
de chevilles

Expansion réglable :
Tenue optimale de toutes 
les longueurs de chevilles

	 FIXATION MÉCANIQUE
FIXATION LÉGÈRE ET VIS BÉTON

VIS BÉTON, CHEVILLE PLAQUE DE PLÂTRE ET CHEVILLE SPÉCIFIQUE

Cheville de suspension
Réf. 592414

Scell-it DRL

Diamètre : 8mm

Piton à oeil
Réf. 561180

Scell-it HEC

Diamètre : 12mm

Finition : zingué

Spécialement adapté à la
fixation d’échafaudage.

À associer à la cheville
nylon 14 x 100.

Capuchon pour vis béton tête fraisée
Réf. 766054/766055

Avec téton (766054) :
- blanc RAL9010
- noir RAL9005

Sans téton (766055) :
- marron RAL8014

Cheville pour faux-plafond
Réf. 592411

Scell-it BAS

Diamètre : 8mm

Gond à embase métal
Réf. 592512

Scell-it GAE

Diamètres : 4-5mm

Finition : acier zingué blanc

Principalement utilisé avec
les chevilles mécaniques
en cloisons creuses ou
avec d’autres chevilles
à filetage métrique
type cheville de
frappe.
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Tige filetée pour scellement chimique
Réf. 562822/563014

Rondelle et écrou montés
Diamètres : 6 à 16mm
Finitions :
- zingué (562822 = MS)
- inox A4 (563014 = A4-MS)

Existe aussi en version à 
entraînement hexagonal
(563011 = M/A4-M)
Diamètres : 8 à 24mm

Scellement chimique polyester
Réf. 562810 F300/F380

F300/F380 (300ml/380ml)

Avantages : polyvalent et économique

Applications : 
maçonneries creuses ou 
pleines, béton non fissuré, 
charges moyennes et 
lourdes, tiges filetées 
M8 à M24...

Coloris :
- Ton béton
- Ton pierre

Buse d’extrusion pour scellement
Réf. 592811

Scell-it VI-BUSE

Buse mélangeuse standard 
Pour cartouches de 300 à 420ml

Vis d’ancrage béton
Réf. 563220/563221

Vis tête hexagonale à embase crantée

Diamètres : 6 à 16mm

Finitions : 
- zingué 
(563220 = BT)
- inox A4 
(563221 = A4-BT-H)

Existe en
différentes
formes de
tête.

Goujon d’ancrage
Réf. 563320/563340

Scell-it BZ
Diamètres : 6 à 20mm
Finition : zingué
Pour béton non fissuré avec ETE
Option 7

Scell-it A4-BZ2
Diamètres : 8 à 16mm
Finition : inox A4
Pour béton fissuré et
non fissuré avec ETE
Option 7

Tamis plastique pour scellement
Réf. 562812

Pour la réalisation de scellements chimiques
dans des matériaux creux

Diamètres : 12, 16 et 20mm

Douille de frappe
Réf. 563510/563514

Version sans collerette

Diamètres : 6 à 20mm

Finitions :
- zingué 
(563510 = SAPLUS)
- inox A4 
(563514 = A4-SAPLUS)

Pistolet d’injection pour scellement
Réf. 592820 VIP420B

Pistolet à batterie VI-P420B2 
Pour cartouches de 380 à 420ml
Livré avec 2 batteries Li-Ion 7.2V 1.5Ah
Puissance maximale 5900N

 

	 FIXATION MÉCANIQUE
FIXATION LOURDE

SCELLEMENT CHIMIQUE, GOUJON D’ANCRAGE, VIS D’ANCRAGE BÉTON ET CHEVILLE MÉTALLIQUE

Scellement chimique vinylester
Réf. 562810 XPRO300/XPRO420

XPRO300/XPRO420 (300ml/420ml)

Avantages : excellent rapport qualité/prix et
sans styrène

Applications :
béton fissuré et non fissuré,
fers à béton Ø 8 à 25mm,
tiges filetées M8 à M30,
application sismique C1,
tenue au feu...

Coloris :
- Ton béton

Scellement chimique vinylester
Réf. 562810 XBRID300/XBRID420

XBRID300/XBRID420 (300ml/420ml)

Avantages : sans styrène, hybride, charges et
conditions extrêmes

Applications :
béton fissuré et non fissuré,
fers à béton Ø 8 à 32mm,
tiges filetées M8 à M30,
applications sismiques C1 
et C2, tenue au feu...

Coloris :
- Ton béton

Tamis métallique pour scellement
Réf. 562814

Pour la réalisation de scellements chimiques
dans des matériaux creux

Diamètres : 11, 15 et 20mm

Pistolet d’extrusion pour scellement
Réf. 592820

Pistolet manuel (280 à 310ml)
2000N

Pistolet manuel (380 à 420ml)
4500N
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Pince pour collier câblage
Réf. 510501 CT 9

Pour la pose de colliers de câblage et 
d’installation électrique de largeur 2.5 à 9mm.

Collier de serrage nylon
Réf. 510500/510502

Largeurs : 2.50 à 9.00mm
Finition : nylon PA 6.6 ou PA 12.9
Coloris : Blanc ou Noir

Collier de serrage acier inoxydable
Réf. 510322

Largeurs : 5, 8, 9 ou 14mm
Finition : Inox 304
Modèle perforé ou non perforé selon référence

Cheville isolant
Réf. 561610

Scell-it FI

Cheville polypropylène à frapper
+ clou polyamide

Diamètre : 10mm

Différentes longueurs pour
isolant de 40 à 170mm.

Agrément ETA

Équerre de bardage
Réf. 561605

Scell-it EKER

Largeur : 50mm

Finition : acier galvanisé

Longueurs : 40 à 350mm

Testée et approuvée par
le CSTB (Centre Scientifique
et Technique du Bâtiment)

Clip auto-taraudeur mâle
Réf. 510800 PC-M2H/510800 PC-M1B

Système de fixation invisible Fastmount pour 
montage amovible sur panneaux muraux.

10kg
Sachet de 5
Coloris : Noir

5kg
Sachet de 5
Coloris : Blanc

	 FIXATION MÉCANIQUE
FIXATION SYSTÈME ITE ET SPÉCIFIQUE

ÉQUERRE DE BARDAGE, FIXATION D’ISOLANT, CLOUAGE, COLLIER DE SERRAGE ET FIXATION FASTMOUNT

Ensemble clips mâle et femelle
Réf. 510800 VL-03H/510800 VL-03

Système de fixation invisible Fastmount pour 
montage amovible sur panneaux muraux.

Avec vis
10kg
Sachet de 5 
Coloris : Noir

Avec vis
5kg
Sachet de 5 
Coloris : Gris

Cheville isolant
Réf. 561615

Scell-it FILONG

Cheville polypropylène longue expansion 
+ clou polyamide

Diamètre : 10mm

Différentes longueurs pour
isolant de 60 à 220mm.

Agrément ETA

NOS PARTENAIRES FIXATION MÉCANIQUE

Clip à visser femelle en applique
Réf. 510800 PC-SF1

Ce système offre plusieurs options de montage 
(clip auto-taraudeur, clip à coller, clip à visser) 
pour de multiples applications sur une grande 
variété de matériaux.

Sachet de 5

Insert de centrage avec pointe
Réf. 510800 VL-CP3

Pour clips Fastmount
Diamètre : 28mm
Sachet de 5
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	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
OUTILLAGE ÉLECTROPORTATIF À BATTERIE

LARGE GAMME DE MACHINES DISPONIBLES
Perceuse visseuse DDF458Z
Réf. 727040 DDF458Z

91Nm
18V 
Li-Ion LXT

2 vitesses : 
400 - 2000 tr/min

Compacte.
Puissante.
Technologie XPT.
Éclairage LED.
Poignée ergonomique.

Machine nue

Visseuse à chocs DTD152Z
Réf. 727040 DTD152Z

165Nm
18V 
Li-Ion LXT

2900 tr/min
3500 cps/min

Rapide.
Puissante.
Technologie XPT.
Double éclairage LED.
Poignée ergonomique.

Machine nue

Coffret DLX2144TJD
Réf. 727000 DLX2144TJD

Perceuse à percussion DHP484Z
Réf. 727041 DHP 484Z

54Nm
18V 
Li-Ion LXT

2 vitesses : 
500 - 2000 tr/min

Compacte.
Puissante.
Technologie XPT.
Éclairage LED.
Poignée ergonomique.

Machine nue

Perforateur burineur DHR202Z
Réf. 727031 DHR 202Z

2,0 J
18V Li-Ion LXT
1200 tr/min ; 4000 cps/min

Machine nue

Meuleuse DGA506Z
Réf. 727055 DGA506Z

Ø 125mm
18V Li-Ion LXT
8500 tr/min

Machine nue

Scie sauteuse poignée étrier DJV180ZX
Réf. 727045 DJV 180ZX

18V 
Li-Ion LXT

2600 cps/min
Course 26mm

Compacte.
Légère.
Faible niveau
de vibration.
Éclairage
+ jet d’air.

Machine nue avec lames supplémentaires

Scie sabre DJR186Z
Réf. 727046 DJR186Z

18V 
Li-Ion LXT

2800 cps/min
Course 32mm

Machine nue

Scie circulaire DSS610Z
Réf. 727043 DSS610Z

18V 
Li-Ion LXT

Ø 165mm
3700 tr/min

Maniable.
Légère.
Rapide.
Éclairage
+ jet d’air.
Base alu.

Machine nue

Découpeur ponceur DTM51Z
Réf. 727092DTM51Z

18V Li-Ion LXT
6000 à 20 000 orb/min
Angle d’oscillations 2 x 1.6°

Machine nue

Pistolet à mastic DCG180Z
Réf. 727098 DCG180Z

18V Li-Ion LXT
Vitesse d’avancement 0 à 28 mm/s
Poussée maximale 5000N

Machine nue

Ensemble de 7 machines DLX7013PT1
Réf. 727000 DLX7013PT1
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	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
OUTILLAGE ÉLECTROPORTATIF À BATTERIE

LARGE GAMME DE MACHINES DISPONIBLES
Perceuse visseuse FDD3-0X
Réf. 725040 FDD3-0X

158Nm
M18 FUEL
2 vitesses : 
500 - 2100 tr/min

Puissante.
Compacte.
Éclairage LED.
Fonctionne avec
toutes les batteries
Milwaukee M18.

Machine nue
en coffret HD BOX

Visseuse à chocs FID3-0X
Réf. 725040 FID3-0X

226Nm
M18 FUEL
3900 tr/min
4400 cps/min

Puissante.
Rapide.
Compacte.
Fonctionne avec
toutes les batteries
Milwaukee M18.

Machine nue
en coffret HD BOX

Coffret FPP2A3-502X
Réf. 725000 FPP2A3 502X

Perceuse à percussion ONEPD3-0X
Réf. 725040ONEPD3-0X

158Nm
M18 FUEL
2100 tr/min
33 000 cps/min

Technologie ONE KEY
permettant la localisation et
la sécurité de l’outil grâce à
l’enregistrement des données
sur le cloud pour visualisation
rapide via Bluetooth.

Machine nue
en coffret HD BOX

Perforateur burineur FHX-0X
Réf. 725031 FHX-0X

2,5 J ; M18 FUEL
1330 tr/min ; 4800 cps/min
SDS-PLUS + emmanchement réduit 13mm

Machine nue en coffret HD BOX

Meuleuse FSAGV125XPDB-0X
Réf. 725055 FSAGV

Ø 125mm ; M18 FUEL
8500 tr/min
Profondeur de coupe 33mm

Machine nue en coffret HD BOX

Scie sauteuse poignée étrier FJS-0X
Réf. 725045 FJS-0X

M18 FUEL
3500 cps/min
Course 25mm

Souffleur intégré.
LED intégrée.
Plateau ajustable.
Sabot amovible.
Fonctionne avec
toutes les batteries
Milwaukee M18.

Machine nue
en coffret HD BOX

Scie sabre FSZ-0X
Réf. 725046 FSZ-0X

M18 FUEL
3000 courses/min ; Course 32mm

LED intégrée et sabot ajustable.
Fonctionne avec toutes les batteries Milwaukee 
M18.

Machine nue en coffret HD BOX

Scie circulaire BLCS66-0X
Réf. 725043 BLCS66-0X

M18
5000 tr/min
Profondeur de 
coupe 66mm

Ø 190mm

LED inclue.
Sabot alu.
Biseau 
de 50°.

Machine nue 
en coffret HD BOX

Outil multifonctions FMT-0X
Réf. 725094 FMT-0X

M18 FUEL
10 000 à 20 000 tr/min
Angle d’oscillations 2.1°

Machine nue en coffret HD BOX

Ensemble de 6 machines FPP6C-504
Réf. 725000 FPP6C 504

Pistolet à colle PCG/310C-0B
Réf. 725097C18PCG310C-0

M18
310ml
Poussée maximale 4500N

Machine nue avec sac de transport
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	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
ACCESSOIRES ET PIÈCES DÉTACHÉES

BATTERIE, CHARGEUR, PACK ÉNERGIE ET PIÈCES DÉTACHÉES

Batterie BL1860B
Réf. 727100 BL1860

Batterie de rechange 18V 6Ah Li-Ion LXT

Temps de charge moyen : 55 minutes
Témoin de charge intégré

Batterie BL1850B
Réf. 727100 BL1850

Batterie de rechange 18V 5Ah Li-Ion LXT

Temps de charge moyen : 45 minutes
Témoin de charge intégré

Batterie BL1830B
Réf. 727100 BL1830

Batterie de rechange 18V 3Ah Li-Ion LXT

Temps de charge moyen : 24 minutes
Témoin de charge intégré

Batterie M18 FB6
Réf. 725100 FB6

Batterie de rechange 18V 6Ah Li-Ion FORGE

Temps de charge avec M18 DBSC = 25 minutes
Indicateur de batterie

Batterie M18 B5
Réf. 725100 B5

Batterie rechange 18V 5Ah Li-Ion RED LITHIUM

Temps de charge avec M18 DBSC = 59 minutes
Indicateur de batterie

Batterie M18 HB3
Réf. 725100 HB3

Batterie rechange 18V 3Ah Li-Ion HIGH OUTPUT

Temps de charge avec M18 DBSC = 36 minutes
Indicateur de batterie

Chargeur simple DC18RC
Réf. 727200 DC18RC

Chargeur rapide de batterie 9,6 à 18V

Temps de charge :
- 3Ah = 22 minutes
- 5Ah = 45 minutes
- 6Ah = 55 minutes

Chargeur double DC18RD
Réf. 727200 DC18RD

Chargeur rapide de batterie 14,4 à 18V

Temps de charge en simultané :
- 3Ah = 22 minutes
- 5Ah = 45 minutes
- 6Ah = 55 minutes

Chargeur 4 ports DC18SF
Réf. 727200 DC18SF

Chargeur de batterie 14,4 à 18V

Temps de charge en simultané :
- 3Ah = 60min (1-2 batt.) / 120min (3-4 batt.)
- 5Ah = 110min (1-2 batt.) / 220min (3-4 batt.)
- 6Ah = 130min (1-2 batt.) / 260min (3-4 batt.)

Chargeur simple M12-18 FC
Réf. 725200 1218FC

Chargeur rapide universel = recharge toutes les 
batteries M12, M14, M18

Capacité batterie (Ah) = 2.0 à 12.0
Temps de charge (min) = 26 à 130

Chargeur 6 ports M18 PC6
Réf. 725200 18PC6

Chargeur de batterie 18V

Capacité batterie (Ah) = 2.0 / 3.0 / 4.0 / 5.0 / 5.5 
/ 6.0 / 8.0 / 12.0
Temps de charge (min) = 26 / 36 / 52 / 59 / 60 / 
60 / 87 / 130

Accessoires et pièces détachées

Multiples possibilités :

- Pack énergie
- Porte-embout
- Jeu de charbons
- Mandrin
...
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OUTILLAGE ÉLECTROPORTATIF FILAIRE

LARGE GAMME DE MACHINES DISPONIBLES

Perforateur burineur SDS+ HR2630X7
Réf. 727031 HR2630X7

Puissance et capacité : 800W et 2.4J
Vitesse et cadence : 1200 tr/min et 4600 cps/min
Ø max acier/bois/béton/avec trépan : 
13/32/26/80mm

Meuleuse 9565CR
Réf. 7270559565 C

Puissance : 1400W
Vitesse : 12 000 tr/min
Ø disque 125mm et alésage 22.23mm
Filetage de l’arbre M14

Scie sabre JR3051TK
Réf. 727046 JR3051TK

Puissance : 1200W
Cadence : 3000 cps/min
Longueur de course : 30mm

Scie sauteuse 4351FCTJ
Réf. 7270454351 FCT

Puissance et cadence : 720W et 2800 cps/min
Longueur de course : 26mm
Capacité coupe alu/bois/acier : 20/135/10mm

Ponceuse à bande 9920
Réf. 7270519920

Puissance : 1010W
Vitesse courroie : 210-440 m/min
Dimension de bande : 76 x 610mm

Scie radiale à onglet LS0816F
Réf. 7270440816 F

Puissance : 1200W
Diamètre lame : 216mm
Vitesse : 5000 tr/min

Scie circulaire 5903R
Réf. 7270435903

Puissance : 2000W
Diamètre lame : 235mm
Vitesse : 4500 tr/min

Scie sur table et coupe onglet LF1000
Réf. 727044 LF1000

Puissance : 
1650W
Diamètre lame : 
260 x 30mm
Vitesse : 
2700 tr/min

Aspirateur VC2512L
Réf. 727095VC25 12

Puissance : 1000W
Capacité : 25L
Force d’aspiration : 210 mbar

Radio de chantier DMR108N
Réf. 727205 DMR 108 (hybride)

Enceinte bluetooth DMR200
Réf. 727205 DMR 200 (hybride)

Perforateur burineur SDS+ PH26T
Réf. 725031PH26T

Puissance et capacité : 800W et 2.4J
Vitesse et cadence : 1500 tr/min et 4500 cps/min
Ø max acier/bois/béton : 13/30/26mm
Machine livrée en coffret HD BOX

Aspirateur AS 300 ELCP
Réf. 725095 AS 300

Puissance : 1500W
Capacité : 30L
Force d’aspiration : 250 mbar
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OUTILLAGE PNEUMATIQUE

PERCEUSE VISSEUSE, MEULEUSE, PONCEUSE, OUTILS SPÉCIALISTES ET SOUFFLAGE GONFLAGE

Perceuse visseuse revolver réversible
Réf. 722000  UT8853

Consommation 104L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 89 dB
700 tr/min
Puissance 373W

Meuleuse droite isolée
Réf. 7220008720B

Consommation 110L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 83 dB
25 000 tr/min
Puissance 375W

Meuleuse à renvoi d’angle
Réf. 7220008754

Consommation 330L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 90 dB
7000 tr/min
Puissance 746W

Ponceuse orbitale
Réf. 7220008702  SR

Consommation 140L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 78 dB
11 000 tr/min (réglable)
Ø 150mm

Disqueuse revolver
Réf. 7220008771   A

Consommation 170L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 84 dB
15 000 tr/min
Puissance 450W

Kit couteau
Réf. 722000 616  NM

Consommation 110L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 95 dB
Fréquence 20 000 oscillations/min
Utilisation régulière

Clé à chocs revolver
Réf. 7220008172

Consommation 150L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 90 dB
8000 tr/min
Cadence 1250 coups/min

Clé à chocs d’angle
Réf. 722000  CD8029

Consommation 113L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 95.3 dB
9000 tr/min
Utilisation régulière

Clé à cliquet
Réf. 7220008012

Consommation 110L/min
Pression de service 6 Bar
Niveau sonore 88 dB
150 tr/min
Utilisation régulière

Manogonfleur
Réf. 7220001822   Z

Raccord admission 1/4’’
Graduation de 0.7 à 11 Bar
Longueur de tuyau 1.5m
Pression de service 15 Bar
Utilisation intensive

Soufflette progressive
Réf. 722000 140 101

Buse coudée de 8mm
Débit inégalé de 380L/min
Niveau sonore 85 dB
Pression de service 8 Bar / Pression max. 16 Bar
Utilisation intensive

Coffret 11 douilles à chocs 1/2’’
Réf. 722500 (courtes ou longues intensives)

Contient les douilles suivantes :
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 et 24mm
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Embouts de vissage
Réf. 71000

Empreintes :
- Phillips
- Pozidriv
- Torx
- Plat
- Carrée
- 6 pans

Tarauds machine
Réf. 557422/557423/557424

Court (557422)
Demi-long (557423)
Extra-long (557424)

Coupe droite, goujure droite
ou entrée B-GUN

ISO529 ou DIN371

À l’unité

Scies cloches
Réf. 557705

Denture progressive pour accélérer les coupes.
Durée de vie accrue.
Multi-usages.

Longueur utile :
40mm

Multiples diamètres

À l’unité ou en coffret

Scies trépans
Réf. 557710

Denture affûtée pour des coupes 
rapides et précises.

Multi-matériaux.

Longueur utile :
60mm

Multiples diamètres

À l’unité ou en coffret

Coffret embouts
Réf. 727974E-00 016

Coffret embouts de vissage 
E-00016 - 31 pcs

Coffret embouts
Réf. 725503 464 240

Coffret embouts de vissage 
SHOCKWAVE - 32 pcs

EMBOUTS DE VISSAGE, SCIES CLOCHES, SCIES TRÉPANS, FRAISES ET TARAUDS

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
CONSOMMABLES OUTILLAGE ÉLECTROPORTATIF

Arbres de montage
Réf. 557706/557716

557706 = pour scies cloches
16 à 210mm

557716 = pour scies trépans
20 à 105mm

Tool Check 1 - 38 pcs
Réf. 720499 TOOL38

Ensemble d’outils 38 pièces réunissant mini clé à 
cliquet, porte-embouts, embouts, douilles...

WERA 05049050001

Porte-embout magnétique
Réf. 7103006.35 58

Porte-embout magnétique 6.35
Longueur 58mm

Porte-embout magnétique
Réf. 725503

Porte-embout verrouillable
Longueurs :
73-152-305mm

Noix de serrage magnétique
Réf. 710401

Tailles :
- 6mm (vis M3)
- 7mm (vis M4)
- 8mm (vis M5)
- 10mm (vis M6)
- 11mm (vis M7)
- 12mm (vis M8)
- 13mm (vis M8)
- 17mm (vis M10)

Longueur : 65mm

Embouts impaktor
Réf. 71000

Empreintes :
- Phillips
- Pozidriv
- Torx
- Carrée

Pour visseuses
à chocs.

Fraise à détourer
Réf. 557804

La fraise à détourer permet le détourage de 
profilés en aluminium et en PVC.

Cobalt 5%

Multiples diamètres

Multiples longueurs

À l’unité

Coffret forets + fraise
Réf. 557202 ACF DM

Coffret de 2 forets étagés + 1 fraise à ébavurer
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Forets métaux étagés et fraisés
Réf. 5572

À l’unité ou en coffret

Forets béton MX4
Réf. 725917 (4 taillants)

SDS PLUS
À l’unité

Forets béton M2
Réf. 725912 (2 taillants)

SDS PLUS
À l’unité

Lames de scie sabre
Réf. 726600

Pour coupe tous types de matières :
Bois, métal, bois-métal, plastiques, 
applications spéciales...

Très large gamme de stock

Forets bois
Réf. 5573

Standard 3 pointes
À l’unité

Forets bois
Réf. 725920

Standard 3 pointes
À l’unité

Forets métaux
Réf. 556/557

Laminés ou taillés meulés
Versions : série extra-courte, courte, longue,
extra-longue
Par 5, par 10 ou en coffret

Forets métaux THUNDERWEB
Réf. 725922

Taillés meulés HSS-G
Par 5 ou par 10

Forets cobalt
Réf. 5563/5562/5570/5572

Versions : série extra-courte, courte, 
longue, extra-longue
Par 5, par 10 ou en coffret

Lames de scie circulaire
Réf. 727974/726974

Pour coupe tous types de matières :
Bois, métal, bois-métal, multi-matériaux, alu, 
matériaux sandwich...

Lames de scie sauteuse
Réf. 726500

Pour coupe tous types de matières :
Bois, métal, bois-métal, plastiques, PVC, alu,
matériaux sandwich, applications spéciales...

Très large gamme de stock

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
CONSOMMABLES OUTILLAGE ÉLECTROPORTATIF

LAMES DE SCIES ET FORETS

Lames de scie sabre
Réf. 725600

Pour coupe tous types de matières :
Bois, métal, fonte, fibre de verre, isolant,
applications spéciales...

Lames de scie circulaire
Réf. 725943

Pour coupe tous types de matières :
Bois, fibro-ciment, alu...

Lames de multi-tool
Réf. 725984

Pour coupe tous types de matières :
Bois, bois-métal, multi-matériaux...

Set de 8 forets multi-matériaux
Réf. 725913 SET MM8

1 foret 5 x 150mm, 1 foret 6.5 x 108mm,
1 foret 7 x 150mm, 1 foret 12 x 400mm,
1 foret 14 x 260mm, 1 foret 14 x 400mm,
1 foret 16 x 260mm, 1 foret 16 x 400mm.
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Niveau laser 3 lignes 360°
Réf. 725099 3PL401C

Coffret machine + 1 batterie 4Ah + 1 chargeur

Autonomie :
15 heures

Classe lasers : 
classe 2

Portée : 
50-100m

Norme :
IP54

Télémètre laser
Réf. 720907 005 011

Capacité :
- 40m

Unités :
- mm
- in
- ft

Fonctions :
- mesure continue
- surface
- volume
- triangle
- addition / soustraction...

Mesure anti-casse
Réf. 720009

Dimensions :
- 3m x 16mm
- 5m x 25mm
- 8m x 25mm

Mesure easy touch
Réf. 720010

Dimensions :
- 5m x 19mm
- 5m x 25mm
- 8m x 25mm
- 10m x 25mm

Crayon
Réf. 720311

Crayon universel ORLOW triangulaire
Crayon de maçon
Crayon de charpentier...

Cordeau traceur
Réf. 720208 319 602

Livré en kit avec biberon de poudre bleue 115g

Coque rigide ABS et 
élastomère

Fil coton 3 composants 
diamètre 2mm

Fermeture par bouchon
à vis

Essuyage par feutre intégré

Manivelle ABS

Mesure fatmax
Réf. 720000/720001

Mesure fatmax pro magnétique :
- 5m x 32mm

Mesure fatmax pro blade armor :
- 5m x 32mm
- 8m x 32mm

Mesure fatmax blade 
armor :
- 5m x 32mm

Mesure powerlock
Réf. 720000/720001

Mesure powerlock classic :
- 10m x 25mm

Mesure powerlock blade armor :
- 5m x 25mm
- 8m x 25mm

Mesure powerlock : 
- 3m x 19mm
- 5m x 19mm

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
MESURE ET NIVEAU LASER

TÉLÉMÈTRE ET NIVEAU LASER

MESURE, CONTRÔLE ET TRAÇAGE

OUTILLAGE À MAIN

Télémètre laser
Réf. 727099

Capacités :
- 50m
- 80m

Fonctions :
- mesure continue
- surface
- volume
- triangle
- addition
- soustraction...

Marqueur
Réf. 725311

Marqueur à peinture liquide

Coloris :
- Blanc
- Noir

Mesure SLIM
Réf. 725301

Mesure à ruban 5m x 25mm

Ergonomique
Boîtier renforcé en 4 pts

Mesure compacte PRO
Réf. 725300

Mesure à ruban 5m x 25mm

Ergonomie améliorée, Boîtier renforcé en 5 pts
Résistance aux chutes jusqu’à 3m

Mesure magnétique PREMIUM
Réf. 725305MAGN

Mesure à ruban magnétique 8m x 27mm

Marquage double face et aimant puissant
Boîtier renforcé en 5 pts
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Niveau trapèze standard magnétique
Réf. 720200

En aluminium coulé
Base magnétique
2 fioles incassables
2 aimants

Longueurs :
- 40cm
- 50cm

Niveau magnétique I-BEAM
Réf. 725203MAGN 60

Niveau trapézoïdal léger
Cadre en aluminium renforcé
Bords magnétiques
Fiole haute visibilité
Absorption des chocs

Longueur : 60cm

Fausse équerre de menuisier
Réf. 720801

Talon matière synthétique + gorges préhension
Système de blocage de la lame
Lame en acier carbone à coulisse
Longueur : 200mm

Pied à coulisse digital
Réf. 72080306121

Capacité 150mm - avec molette.
1 bec pour mesures intérieures.
1 bec pour mesures extérieures.
Écran 40x16mm - lecture/affichage au 1/100.
3 boutons = ON/OFF, changement d’unité (mm/
inch), remise à zéro.
Jauge de profondeur - vis de blocage sur vernier.
Sortie de données RS232.
Précision mesurée plein bec extérieur 3/100.
Hauteur bec 40/20mm.

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
OUTILLAGE À MAIN

MESURE, CONTRÔLE ET TRAÇAGE

Niveau magnétique TORPEDO
Réf. 725203 MAG 250

Niveau block
Fiole 360° blocage sur 120 positions
Meilleure lisibilité et précision
Aimants amplifiés - 2x plus puissants
Anti-chocs et résistant

Longueur : 25cm

Niveau trapézoïdal MLH
Réf. 720200

Grande fiole horizontale pour plus de visibilité
Base large
Semelle usinée
Design ergonomique

Précision : 0.5mm/m

Longueurs :
- 50cm
- 60cm
- 80cm

Niveau tubulaire fatmax xtreme
Réf. 720202

3 fioles réversibles haute visibilité
(2 verticales et 1 horizontale)
Semelles usinées des 2 côtés
Embouts de protection résistants aux chocs

Longueurs :
- 60cm
- 90cm
- 200cm

Niveau tubulaire magnétique fatmax
Réf. 720203MAGN

3 fioles réversibles haute visibilité
(2 verticales et 1 horizontale)
Semelles usinées des 2 côtés dont 1 aimantée
Embouts de protection résistants aux chocs

Longueurs :
- 90cm
- 120cm
- 180cm

Équerre de menuisier lame inox
Réf. 720802 138 303

Repère des angles 30, 45 et 60° sur la lame
Lame inox épaisseur 0.9mm
Lame longueur 300mm
Longueur talon 165mm
Graduation recto-verso
Talon profil aluminium

Équerre de charpentier
Réf. 725802 472 124

Équerre métrique

Encoche de marquage précis
Marquage laser pour une haute visibilité
Assistance de coupe pour la découpe de tuyaux
Talon large pour une meilleure maniabilié

Longueur : 18cm

Équerre de mécanicien
Réf. 720802

Équerre à chapeau vissé

Précision 1/25

Dimensions :
- 100x70mm
- 150x100mm
- 250x160mm
- 300x200mm

Équerre pliante
Réf. 720804

Équerre en aluminium

Légère et solide.
Angles de 45 et 90°.
Facile à replier et à ranger.
Trou de suspension 
pour rangement vertical.
Idéale pour le contrôle 
et le traçage en 
gros œuvre, carrelage 
et montage de cloisons.
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SCIE, CISEAU, CUTTER ET LAME

Cutter standard
Réf. 720600 STD 18

18mm

Corps résistant en ABS anti-choc
Blocage de la lame dans la position désirée
Réservoir de 2 lames intégré dans la poignée
Fourni avec 2 lames

Scie à métaux FATMAX
Réf. 720406 FAT

Scie à métaux bi-matière
Réf. 720406 BI MAT

Scie égoine JETCUT
Réf. 720400 500FINE

Scie égoine denture universelle
Réf. 720400 500

Couteau de sécurité
Réf. 720600 474 000

Lame trapèze

Couteau de sécurité avec corps en zamac et lame 
auto-rétractable dès relâchement de son large 
bouton poussoir

Cutter à molette
Réf. 720600 469 604

18mm

Corps ABS bi-matière
Guide-lame en inox
Crémaillère profonde
Blocage à molette

Ciseaux et broche de maçon
Réf. 720723

Distributeur lames de cutter
Réf. 720605

9, 18 ou 25mm

Lame adaptée pour usage intensif
Distributeur avec système casse-lames et 
stockage des segments usés

Distributeur lames de couteau
Réf. 720606CARBTUNG

Largeur 19mm
Épaisseur 0.60mm
Longueur 62mm

5 fois plus de résistance que les lames standards

Lames de scie à métaux
Réf. 719020/719030

719020 = 12 dents
719030 = 10 dents

Lame de scie à main 300 x 13 x 0.6mm
Lame bi-métal 8% cobalt, denture ondulée, pour 
coupe intensive, haute performance

Cutter AUTOLOCK
Réf. 720600 469 404

18mm

Corps ABS bi-matière
Guide-lame en inox
Crémaillère profonde
Blocage autolock

Couteau scie pliant
Réf. 725400 150

Lame pliante pour un rangement facile et sûr

Extrémité de la poignée élargie pour un meilleur 
confort et une facilité d’utilisation
Fourni avec une lame 150mm / 8 TPi

Scie à guichet
Réf. 720407

Spéciale panneaux de plâtre
Denture jet cut 7 dents/pouce

Spéciale panneaux de plâtre
Denture jet cut 6 dents/pouce
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SERRAGE, TOURNEVIS ET COFFRET À DOUILLE

Jeu 12 clés à pipes débouchées
Réf. 720508 517 0442

12 clés : 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 16 - 17 - 18 - 
19 - 22 - 24mm

Étui 9 clés mâles longues
Réf. 720501 GP

9 clés : 1.5 - 2 - 2.5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm

Jeu 7 clés mixtes
Réf. 720506 828 420

7 clés : 8 - 10 - 12 - 13 - 14 - 17 - 19mm

Clé à molette
Réf. 725506 MOL

Disponible en 150 - 200 - 250 - 300 - 380mm

Tournevis à cliquet 8 en 1
Réf. 725500 471 868

Contient : PH1 / PH2 / PZ1 / PZ2 / TX15 / 
SL4.8 / SL6.4

Mallette 12 tournevis
Réf. 720500 MAL 12T

Contient : 
- Électricien 2.5x50, 4x100, 5.5x150
- Mécanicien 5.5x100, 6.5x30, 8x150
- Phillips PH0x75, PH1x100, PH2x125
- Pozidriv PZ0x75, PZ1x100, PZ2x125

Coffret douilles et embouts
Réf. 727974B-36 170

Contient : 
- 1 tournevis à cliquet
- 7 douilles à queue (5-6-7-8-9-10-11mm)
- 1 porte embout magnétique
- 38 embouts 25mm

Coffret douilles
Réf. 725504 492 445

SHOCKWAVE
Réception Hex 1/4’’

Contient 4 douilles : Ø 7 / 8 / 10 / 13mm

Set 12 tournevis TRILOBE
Réf. 725500 COF 12T

Contient : PZ0 / PZ1 / PZ2 / PH0 / PH1 / PH2 / 
SL2.5 / SL4 / SL5.5 / SL6.5 / SL6.5 / SL8

Jeu 6 clés mixtes à cliquet
Réf. 720506INDE

6 clés : 8 - 10 - 12 - 13 - 17 - 19mm

Porte-embout 838 RA S
Réf. 710299 838  RA

Mini porte-embout à cliquet réversible
Pour embouts à emmanchement hexagonal 1/4’’

Mécanisme de cliquet intégré au manche 
permettant un vissage ultra rapide.
Puissant aimant permettant un maintien des 
embouts à toute épreuve.

WERA 05051492001

Tournevis dynamométrique 7515
Réf. 710298 DYN7515

Tournevis dynamométrique à débrayage sûr 
avec réglage rapide de la valeur de couple :
(2.0 / 3.0 / 4.0 / 5.0 / 6.0 Nm)

Pour un serrage contrôlé avec réglage fin.

WERA 05075815001
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PINCE, MARTEAU, AGRAFEUSE ET VENTOUSE DE LEVAGE

Pince universelle
Réf. 720712 089 867

Fabriquée en acier trempé de grande qualité.
Traitement de l’acier chromé forgé pour une 
meilleure durée de vie.
Finition laquée.
Poignées bi-matière.
Conforme normes ISO/DIN5746 et NFE73-103.
Longueur : 180mm

Pince multiprise
Réf. 725711MULTI 250

Des dents sur les 2 mâchoires pour un maximum 
d’adhérence.
Machoire durcie par induction pour un 
verrouillage de denture automatique.
Charnière entrepassée pour une meilleure 
durabilité et une capacité de prise plus large.

Agrafeuse et agrafes
Réf. 720805 TR 350/720806

Agrafeuse/cloueuse TR350 :
- agrafes type G (8-10-12-14mm)
- clous type J (12-15mm)

Boîte de 1000 agrafes type G 8mm

Ventouse GRABO XR 18V
Réf. 720501VENT D1T

Ventouse permettant de soulever une grande 
variété de matériaux, même ceux dont la surface 
est semi-poreuse, texturée ou humide.
(bois, verre, tôle métallique, pavé...)
Jusqu’à 120kg de capacité de charge.

Maillet
Réf. 720904 157 053/720903

Maillet polyvalent permettant de réaliser une 
multitude de travaux diversifiés (720904)

Maillet de mécanicien manche bois (720903)

Massette 1000g
Réf. 720901 MFV1000

Liaison époxy de la tête.
Manche en fibre de verre plus large pour donner 
plus de force.
Manche bi-matière nervuré pour une meilleure 
prise en main.

Marteau menuisier / arrache-clous
Réf. 720900/720902

Liaison époxy de la tête.
Manche en fibre de verre plus large pour donner 
plus de force.
Manche bi-matière nervuré pour une meilleure 
prise en main.

Marteau rivoir 1500g
Réf. 720900 142 1151

Marteau rivoir 500g
Réf. 725900 RIV 500

Marteau agrafeur
Réf. 720806

Utilisation courante pour pose de tapis, 
moquette, matériaux de toitures et d’isolation... 

Pour des agrafes de type G (6, 8 et 10mm)

Tenaille russe
Réf. 721002 034 601

Acier au chrome vanadium trempé traité 
anti-corrosion.
Mâchoires trempées.
Longueur 220mm.
Poids 290g.

Pince coupante
Réf. 720712 922 8012

Selon DIN / ISO 5749
HRC 61 ± 3
Ouverture automatique
Poignées bi-matière
Finition chromée mat
Chrome Vanadium

Ventouse de levage 
Réf. 216010 601G/216011

Ventouse à pompe lève-glace

Diamètre : 213mm
Capacité : 120kg
Finitions : plastique ou aluminium
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Serre-joint à pompe
Réf. 720805

Serre-joint
Réf. 720805

De 150 à 1500mm
Fonction couplage et écarteur

HOBBY CRAFT = 22kg
LIGHT DUTY = 68kg
MEDIUM DUTY = 136kg
HEAVY DUTY = 272kg

Serre-joint à pompe 
Standard

à vis - 500kg
Saillie : 130mm

Capacités : 
500-1000-1500mm

Serre-joint à pompe
Professionnel
à vis - 1200kg

Saillies : 90-120mm
Capacités : 

300-500-1000mm

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
OUTILLAGE À MAIN

OUTIL DE LEVAGE, SERRE-JOINT ET RANGEMENT

Serre-joint
Réf. 720805

Serre-joint avec pince nylon renforcée de fibre.
Point d’appui en plastique souple.
Mâchoires réversibles pour écarter.

Section : 19x5mm

Saillie : 60mm

Capacités : 
- 150mm
- 450mm
- 600mm

Lot de 2 tréteaux pliables
Réf. 720507 197 475

Compact, léger et facilement transportable
grâce à sa hanse.

Capacité de charge jusqu’à 350kg.

ESSBOX SYSTEM®

Mallette de rangement/transport à plots 
octogonaux pour boîtes de fixations

1. Couvercle équipé d’un insert en mousse pour 
conserver vos fixations en place
2. Plots octogonaux pour un maintien optimal
3. Couvercle amovible pour plus de mobilité
4. Boîtes empilables

Mallette ESSBOX
Réf. 750000

2 versions :

Mini = 54 plots = L435 x l368 x H110mm

Originale = 88 plots = L525 x l445 x H110mm

Boîte ESSBOX
Réf. 750

6 formats de boîte :
- 1 plot sur 2
- 2 plots sur 2
- 2 plots sur 3
- 2 plots sur 4
- 2 plots sur 6
- 3 plots sur 4

Différents produits : 
embouts de vissage, vis bois/agglo, vis béton, 
chevilles...

Coffret MAKPAC
Réf. 7279748215

Disponible dans différentes tailles :
- M
- L
- XL

Coffret PACKOUT
Réf. 725501

Disponible dans différentes tailles :
- BOX
- LARGE BOX

Trolley PACKOUT
Réf. 725501 TRO PACK

Fait partie du système de 
stockage modulaire PACKOUT.

Construit avec des polymères 
résistants aux chocs pour 
la durabilité du chantier.
Capacité de 113kg.
Poignée d’extension 
de qualité industrielle.
Roues de diamètre 
228mm pour tous 
les terrains.
IP 65.

Starter kit outils à main
Réf. 725501 START KIT

1 boîte à outils, 1 niveau TORPEDO, 1 clé à 
molette, 1 pince multiprise, 1 set de 3 pinces, 
1 cutter à lame sécable, 1 scie à métaux, 
1 mètre ruban autolock, 1 set de 10 tournevis, 
1 set de 9 clés hexagonales, 1 marteau HICKORY

Lève Express Tradelift
Réf. 720502 835 501

Outil multifonctionnel de levage

Permet de lever jusqu’à 150kg sur une hauteur 
de travail de 7 à 220mm.

Actions : lever, installer, ajuster, mettre à niveau.
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Projecteur LED portable hybride
Réf. 714040 810 195

40W
4500lm
IP54
Hybride (fonctionne
sur secteur et aussi
sur batterie)

Peut être fixé à la 
verticale, à 
l’horizontale et 
sur trépied.

Pile
Réf. 713000

Pile lithium
Pile bouton
Pile électronique
Pile high energy

Plateau de manutention
Réf. 217000PLAT18132/217000PLAT18133

Capacité : 300kg
Finition : bois
Épaisseur : 18mm
600 x 400mm
Contreplaqué naturel
10 plis

Capacité : 500kg
Finition : bois
Épaisseur : 25mm
600 x 400mm
Contreplaqué naturel
13 plis

Projecteur LED portable filaire
Réf. 714040 810 123

20W
1600lm
IP65
1.5m de câble

Peut être fixé à la 
verticale et à 
l’horizontale, 
mais est 
incompatible 
trépied.

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
MATÉRIEL DE CHANTIER

ÉCHELLE, ESCABEAU, ENROULEUR, ÉCLAIRAGE, PILE, DIABLE ET PLATEAU

Échelle simple
Réf. 710460

Finition : aluminium

Longueurs :
- 2.40m
- 2.95m
- 3.50m

Grand niveau de 
confort et bonne 
stabilité d’utilisation.

Conçue pour des 
utilisations régulières 
comme intensives.

Escabeau
Réf. 710455

Finition : aluminium

Versions :
- 3 marches
- 4 marches
- 5 marches
- 6 marches
- 7 marches

Composé d’articulations 
robustes, idéalement 
conçu pour un usage 
quotidien.

Enrouleur de câble
Réf. 714030

Longueurs :
- 25m
- 40m

H07RNF IP44 3G2.5
4 prises 4P+T
230V

Norme :
EN 61.242

Protection :
IP44

Diable de manutention
Réf. 217000DIABKS

Capacité : 250kg

Poignées de sécurité 
avec anses de protection.
Construction tubes 
acier soudés.
Plateau grande largeur :
400 x 170mm.
Dimensions (L x l x H) :
430 x 550 x 1100mm.
Taille des roues :
diamètre 260 x 85mm.
Poids : 10kg.

Enrouleur de câble mural
Réf. 714030 15 1.5

Longueur : 15m

Support mural orientable à 180°
Câble électrique H07RN-F
Section câble 3x1.5mm
IP34

Projecteur de chantier
Réf. 725000 HOAL0/725000 PAL0

HOAL-0
Machine nue
18V
4000 Lumens
12h d’autonomie
avec batterie M18 5Ah

PAL-0
Machine nue
18V
1500 Lumens
20h d’autonomie
avec batterie M18 5Ah

Projecteur tête orientable
Réf. 725000 HOSALC0

HOSALC-0

Machine nue

18V

6000 Lumens

10h d’autonomie
avec batterie M18 8Ah

Hauteur 2.2m

Projecteur LED hybride
Réf. 727000DEADML805

20x0.5W
750lm
1150lx
Autonomie 1.5 à 17h
selon batterie
Compatible 14.4/18V

Lampe torche
Réf. 727000DEADML815

0.5W
160lm / 3000lx
Autonomie 25h (5Ah)
Compatible 14.4/18V
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Riveteuse pneumatique RIVQUICK®
P2000
Réf. 529002 P2000

Pour rivets diamètres 4 à 6.4mm
Matières : aluminium, acier ou inox

Embouchures :
4/5/6mm
Traction : 12 500N
Poids : 1.65kg

Bol récupérateur

Riveteuse pneumatique RIVQUICK®
P1000
Réf. 529002 P1000

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm
Matières : aluminium, acier ou inox

Embouchures :
3.2/4/5mm
Traction : 7 300N
Poids : 1.25kg

Bol récupérateur

Pince à main E0
Réf. 528011 E0

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm
Matières : aluminium, acier ou inox
Longueur : 240mm

Poignées et corps en acier très 
résistant

Nez prolongé pour les accès difficiles

Pince à levier E640-RV
Réf. 528301E640 RV

Pour rivets diamètres 3 à 6.4mm
Matières : aluminium, acier ou inox

Poignées plastique en ABS

Bol récupérateur de tiges cassées

Riveteuse pneumatique Taurus 3
Réf. 529002TAUR 3

Pour rivets diamètres 2.4 à 6.4mm
Matières : aluminium, acier ou inox

Force de traction à 6Bar
Traction : 16 800N
Poids : 1.9kg

Livrée avec embouchures
et clé de montage

Riveteuse pneumatique Taurus 2
Réf. 529002TAUR 2

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm - 6mm alu
Matières : aluminium, acier ou inox

Force de traction à 6Bar
Traction : 10 800N
Poids : 1.6kg

Livrée avec embouchures
et clé de montage

Riveteuse pneumatique Taurus 1
Réf. 529002TAUR 1

Pour rivets diamètres 2.4 à 3.2mm - 4mm alu
Matières : aluminium, acier ou inox

Force de traction à 6Bar
Traction : 5 000N
Poids : 1.3kg

Livrée avec embouchures
et clé de montage

Riveteuse PowerBird PRO GE CAS
Réf. 528601POWEPCAS

Pour rivets diamètres 2.4 à 6.4mm
Matières : aluminium, acier ou inox
Livrée avec 1 batterie
Li-Ion 18V 2Ah + chargeur

Traction : 20 000N
Poids : 2.1kg

Batterie CAS compatible
+ de 30 marques

Riveteuse AccuBird PRO CAS
Réf. 528601ACCUPCAS

Pour rivets diamètres 2.4 à 6mm
Matières : aluminium, acier ou inox
Livrée avec 1 batterie
Li-Ion 18V 2Ah
+ chargeur

Traction : 13 000N
Poids : 2.1kg

Batterie CAS compatible
+ de 30 marques

Riveteuse AccuBird
Réf. 528601ACCU

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm - 6mm alu
Matières : aluminium, acier ou inox
Livrée avec 2 batteries
Li-Ion 14.4V 1.3Ah

Traction : 10 000N
Poids : 2.2kg

Riveteuse RIVQUICK® B2000
Réf. 521010B2000

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm
Matières : aluminium, acier ou inox
Livrée avec 2 batteries
Li-Ion 14.4V 1.4Ah

Embouchures : 
2.4/3.2/4/5mm
Traction : 10 000N
Poids : 2kg

	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES
OUTILLAGE RIVET

OUTILLAGE MANUEL, À BATTERIE ET PNEUMATIQUE

Riveteuse RIVQUICK® B3000
Réf. 521010B3000

Pour rivets diamètres 4 à 6.4mm
Matières : aluminium, acier ou inox
Livrée avec 2 batteries
Li-Ion 14.4V 2.8Ah

Embouchures : 
4/5/6/6.4mm

Traction : 18 000N
Poids : 2.2kg

Riveteuse pneumatique E-500RA
Réf. 529002E500 RA

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm
Matières : aluminium, acier ou inox

Embouchures :
3.2/4/5mm

Traction : 7 300N
Poids : 1.25kg

Riveteuse E-005
Réf. 528301 E005 1XBAT

Riveteuse à batterie

Pour rivets aveugles
de 2.5 à 5mm

18V
2Ah
6000N
Course 26mm

Livrée en coffret

Riveteuse Birdie CAS
Réf. 528601BIRDCAS2

Pour rivets diamètres 2.4 à 5mm
Matières : aluminium, acier ou inox
Livrée avec 2 batteries
Li-Ion 18V 2Ah + chargeur

Traction : 10 000N
Poids : 0.9kg

Batterie CAS compatible
+ de 30 marques
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Sertisseuse FireBird PRO CAS
Réf. 528601FIREPCAS

Pour inserts acier
M3 à M8
Pour inserts inox
M3 à M6
Pour inserts alu
M3 à M10

Livrée avec 1 batterie Li-Ion
18V - 2Ah + chargeur
Traction : 15 000N
Poids : 2.4kg

Sertisseuse RIVKLE® 
B2007
Réf. 521016 B2007

Pour inserts acier/inox
M3 à M10
Pour inserts alu
M4 à M10

Livrée avec 2 batteries Li-Ion
14.4V - 2.6Ah
Traction : 3 000 à 22 000N
Poids : 2.1kg

Sertisseuse pneumatique RIVKLE® 
P2007
Réf. 521000 P2007

Pour inserts acier 
M4 à M10
Pour inserts inox 
M4 à M8
Pour inserts alu 
M5 à M12

Traction : 3 500 à 21 000N
Poids : 2.2kg
Pose à la pression

Sertisseuse pneumatique RIVKLE® 
P2005
Réf. 521000 P2005

Pour inserts alu/acier 
M3 à M12
Pour inserts inox 
M3 à M10

Traction : 21 000N
Poids : 2.6kg
Pose à la course

Sertisseuse pneumatique RIVKLE® 
P1007
Réf. 521000 P1007

Pour inserts acier/inox 
M3 à M6
Pour inserts alu 
M3 à M8

Traction : 3 500 à 13 000N
Poids : 1.8kg
Pose à la pression
Précise/légère (pose en série)

Pince à main RIVKLE®
BRK 01
Réf. 523000 BRK 01

Pour inserts M3 à M6

Poignées plastique en ABS

Livrée avec tiges et enclumes

Pince à levier E-410NV-S
Réf. 528911 OR 510

Pour inserts M4 à M10

Poignées plastique en ABS

En coffret alu avec tiges 
et enclumes

OUTILLAGE INSERT
	 OUTILLAGE ET ACCESSOIRES

OUTILLAGE MANUEL, À BATTERIE ET PNEUMATIQUE

Pince à main E-360NH
Réf. 528911 MFX 360

Pour inserts M3 à M6

Poignées plastique en ABS

En coffret alu avec tiges 
et enclumes

NOS PARTENAIRES OUTILLAGE ET ACCESSOIRES

Sertisseuse E-008
Réf. 528301 E008 1XBAT

Sertisseuse à batterie

Pour écrous à sertir
M3 à M6

18V
2Ah
6000N
Course 9mm

Livrée en coffret
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Disque diamant universel
Réf. 725984 399 522

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 2.3mm
Alésage : 22.23mm

Usage universel 
pour le tronçonnage
de matériaux de 
construction.

Disque diamant universel
Réf. 739205

115 x 2.2 x 22.23mm
125 x 2.2 x 22.23mm
230 x 2.4 x 22.23mm

Usage universel 
pour le tronçonnage
de matériaux de 
construction.

Disque à tronçonner à moyeu déporté
universel
Réf. 737003 (A30Q)

115 x 3.0 ou 125 x 3.0 
ou 230 x 3.2mm
Alésage : 22.23mm

Disque à tronçonner plat métal/inox
Réf. 738501 (POWER MAX)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 1.0 ou 1.6mm
Alésage : 22.23mm

Haute performance
et longévité

Disque à tronçonner plat pour métal
Réf. 737301 (A24R)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 2.5mm
Alésage : 22.23mm

Disque à tronçonner plat métal/inox
Réf. 737207 (A46P) / 737320 (A60T)

A46P = 230 x 2.0 x 22.23mm
A60T = 115 x 1.0 x 22.23mm

Disque à tronçonner plat universel
Réf. 737005 (A60Q) / 737006 (A46Q)

A60Q = 125 x 1.0 x 22.23mm
A46Q = 115 x 1.6 x 22.23 ou 125 x 1.6 x 22.23
ou 230 x 2.0 x 22.23mm

A60Q = grain 60
A46Q = grain 46

A60Q = métaux fins
A46Q = métaux plus
épais

	 ABRASIF
MEULE/DISQUE ABRASIF AGGLOMÉRÉ ET OUTIL DIAMANTÉ

DISQUE À TRONÇONNER / À ÉBARBER POUR MACHINE PORTATIVE

Disque à ébarber à moyeu déporté
pour métal
Réf. 737101 (A24R)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 6mm
Alésage : 22.23mm

Disque à ébarber à moyeu déporté
universel
Réf. 737001 (A30Q)

Diamètre : 125 ou 230mm
Épaisseur : 6mm
Alésage : 22.23mm

DISQUE DIAMANT

Disque à tronçonner plat pour inox
Réf. 737319 (A60S)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 0.8 ou 1mm
Alésage : 22.23mm

Disque à tronçonner plat métal/inox
Réf. 7259842498 201 (SCS42)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 0.8mm
Alésage : 22.23mm

Disque à tronçonner plat métal/inox
Réf. 727974B-46 931

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 1.6mm
Alésage : 22.23mm

Disque à tronçonner à moyeu déporté
pour alu
Réf. 737309 (A46N)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 3.2mm
Alésage : 22.23mm

Disque diamant déjointoyage
Réf. 727974B-13 253

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 6.4mm
Alésage : 22.23mm

Disque diamant
spécialement conçu
pour déjointoyer.

Disque semi-flexible top céramique
Réf. 738400 (AS36N)

Diamètre : 125mm
Épaisseur : 4mm
Alésage : 22.23mm
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Disque fibre céramique
Réf. 731035 (7S) / 731042 (9S)
731051 (POWER MAX)

Diamètre : 125mm
Grains : 24/36/60/80/120 (selon référence)

7S = aciers et métaux
ferreux

9S = inox

POWER MAX = 
aciers et inox

Disque fibre corindon
Réf. 731003 (2A) / 731014 (3A)
731020 (AO)

Diamètres : 115/125/180mm (selon référence)
Grains : 24/36/60/80/120 (selon référence)

2A = aciers et métaux 
non ferreux

3A = inox

AO = alu

Rectangle abrasif fibre synthétique
Réf. 733012

Versions :
- 120x280mm 
gros grain
- 152x229mm 
grain très fin

	 ABRASIF
DISQUE ABRASIF SUR FIBRE ET ACCESSOIRES

Disque fibre zirconium
Réf. 731023 (AZ) / 731027 (Z)

Diamètre : 125mm
Grains : 36/80 (selon référence)

AZ = aciers et métaux
non ferreux

Z = aciers, fontes et
métaux ferreux

CORINDON, ZIRCONIUM, CÉRAMIQUE, CARBURE DE SILICIUM ET ACCESSOIRES

Disque fibre carbure de silicium
Réf. 732904

Diamètre : 125mm
Grains : 24/36

SR-C :
- granit
- marbre
- céramique
- fonte
- alliage non ferreux
- fibre de verre
- plastique...

Support pour disque abrasif
Réf. 731061

Support plastique pour disque 
abrasif sur fibre plat

Diamètres :
- 110mm
- 120mm

M14

DISQUE/ROUE À LAMELLES ET ABRASIF INCORPORÉ FIBRE SYNTHÉTIQUE
ZIRCONIUM, CÉRAMIQUE, SUR TIGE ET ABRASIF INCORPORÉ
Disque zirconium à lamelles plates
Réf. 732104

Diamètre : 125mm
Grains : 40/60/80/120

FU-Z :
- aciers
- aciers alliés
- inox
- métaux non 
ferreux

Disque zirconium à lamelles
Réf. 732202 (FK-Z) / 732805 (SL-XP)

Diamètres : 115/125mm (selon réf)
Grains : 40/60/80/120 (selon réf)

FK-Z (lamelles bombées) :
- aciers
- aciers alliés
- inox
- métaux non ferreux

SL-XP (lamelles mixtes) :
élimination de matière + finition

Roue à lamelles sur tige
Réf. 732952

Roue abrasive en corindon à lamelles sur tige

Grains :
- 40
- 60
- 80
- 120

Multiples dimensions
disponibles.

Roue en abrasif incorporé sur tige
Réf. 732985

Roue abrasive en fibres synthétiques

Versions :
- 60x30mm
grain fin
- 80x40mm
grain fin et moyen

Rouleau abrasif fibre synthétique
Réf. 733014

Largeur : 115mm
Longueur : 10m

Grains : 
- gros
- très fin

Disque support fibre de verre
Réf. 733001 (SP-UT 3SF) / 733002 (SP-FV RG)

Diamètre : 115mm

Disque céramique à lamelles bombées
Réf. 732203

Diamètre : 125mm
Grains : 40/60/80

POWERMAX-PK :
- aciers
- aciers alliés
- inox

Très hautes
performances

Disque fibre céramique
Réf. 731036

NOUVELLE GÉNÉRATION (7 III)

Meilleur rendement pour enlèvement de 
matière aciers et inox.

Diamètre : 125mm

Grains :
- 30
- 60

Disque céramique à lamelles plates
Réf. 732502

Diamètre : 125mm
Grains : 40/80

SL-TE :
- aciers
- aciers alliés
- inox
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Disque auto-agrippant
Réf. 741301/741302/741304

Disque papier abrasif - GOLD

Diamètre : 150mm

Grains : 40/60/100/180
(selon référence)

Versions :
- sans trous (741304)
- 6+1 trous (741301)
- 8+1 trous (741302)

Disque auto-agrippant
Réf. 735809/735811

Disque papier abrasif - corindon anti-encrassant

Diamètre : 150mm

Grains : 80/120/150/220/240/320 
(selon référence)

Versions :
- sans trous (735809)
- 8+1 trous (735811)

Disque auto-agrippant
Réf. 735803/735804/735805

Disque papier abrasif - corindon

Diamètre : 150mm

Grains : 40/60/80/100/120/150 (selon référence)

Versions :
- sans trous (735803)
- 6 trous (735804)
- 8+1 trous (735805)

Plateau et support
Réf. 741835/735855

Plateau pour lustreuse/polisseuse (6’’) 
Diamètre 150mm - M14 avec grip souple

Support plastique pour disque auto-aggripant

Disque auto-agrippant
Réf. 741312

Disque abrasif ABRANET

Diamètre : 150mm

Grains :
- 120
- 180
- 320

	 ABRASIF
TOILE ABRASIVE ET PAPIER ABRASIF

TOILE ABRASIVE
Bande en toile abrasive
Réf. 7346

Largeurs : 30/75/100/150mm (selon référence)

Longueurs : 457/533/610/1220/2000/2500mm
(selon référence)

Grains : 40/60/80/100/120 (selon référence)

Finitions :
- corindon
- zirconium
(selon référence)

Bande en toile abrasive
Réf. 741508

Largeur : 100mm
Longueur : 610mm

Grains : 60/80

Finition : oxyde d’aluminium trempé

Rouleau d’atelier en toile abrasive
Réf. 734101

Largeurs : 38/50mm

Longueur : 25m

Grains : 40/60/80/120/220/400 (selon référence)

Finition : corindon

PAPIER ABRASIF
Lot de 5 bandes abrasives
Réf. 727974P-43

Pour limes électriques bois et métal

Largeur : 9mm
Longueur : 533mm

Grains :
- 60
- 80
- 100
- 120

Feuille en papier abrasif
Réf. 735703/735712

Finitions : 
- corindon (735703)
- carbure de silicium (735712)

Dimensions : 230x280mm

Grains : 80/150/180/220/
320/400/1000/1200 
(selon référence)

Disque auto-agrippant
Réf. 735846

Disque papier abrasif - zirconium

Diamètre : 150mm

Grains :
- 40
- 60
- 80
- 120

Version : sans trous

NOS PARTENAIRES ABRASIF

Blister 12 feuilles abrasives
Réf. 725984

Feuilles abrasives à ponçer en filet
À mailles ouvertes + 1 protège-tampon
Pour ponçeuse Milwaukee M12 FDSS

Dimensions : 67x92mm

Grains :
- 80
- 120
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Gants PU
Réf. 816954

Manutention légère en milieu sec

Classement ACDP
(Abrasion Coupure Déchirure Perforation) : 3121

Tailles :
- 8
- 9
- 10

Gants fins pour 
une meilleure 
dextérité.

Gants latex
Réf. 816908

Manutention légère en milieu sec

Classement ACDP
(Abrasion Coupure Déchirure Perforation) : 2131

Tailles :
- 8
- 9
- 10
- 11

Casquette anti-heurt
Réf. 817421

Pour protéger le porteur d’éventuelles 
blessures lorsque sa tête vient heurter des 
objets durs et immobiles (atelier mécanique par 
exemple).

ATTENTION, ne doit en
aucun cas remplacer 
un casque de chantier.

Norme : EN812

Casque de chantier
Réf. 817420  BL

Casque de protection blanc en polyéthylène 
avec aération réglable.

Coiffe comportant une araignée et un bandeau 
tour de tête réglable.

Norme : EN397

Gants nitrile
Réf. 816955

Manutention légère en milieu humide

Classement ACDP
(Abrasion Coupure Déchirure Perforation) : 4121

Tailles :
- 9
- 10
- 11

	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
PROTECTION INDIVIDUELLE EPI

PROTECTION DE LA TÊTE ET DES MAINS

Gants PU anti-coupure
Réf. 816924

Indice de coupure niveau C

Classement ACDP
(Abrasion Coupure Déchirure Perforation) : 
4X42C

Tailles :
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

Gants cuir fleur de bovin
Réf. 816927

Manutention légère en milieu sec

Classement ACDP
(Abrasion Coupure Déchirure Perforation) : 
2121

Tailles :
- 9
- 10
- 11

Gants anti-froid
Réf. 816962

Manutention légère en milieu humide

Classement ACDP
(Abrasion Coupure Déchirure Perforation) : 
3231

Tailles :
- 9
- 10

Enduction HPT
sur la paume.

Double couche
contre le froid.

Gants jetables en nitrile noir
Réf. 857000

Gants non poudrés

Idéal pour les personnes allergiques au latex.
Bords roulés permettant d’empêcher 
l’écoulement de liquide sur le bras ou le poignet.
Plus résistant que le latex ou le vinyle 
notamment aux huiles et graisses.
Contact alimentaire.

Tailles :
- M
- L
- XL

Boîte de 100

Casque de monteur
Réf. 817422

Casque de monteur léger, ventilé et résistant.

Réglable, avec coiffe et mousse de confort.

Jugulaire 4 points
à boucle rapide.

Visière ultra-courte
pour une meilleure
visibilité.

Norme : EN397

Gants jetables en vinyle transparent
Réf. 816943

Gants légèrement poudrés

Bords roulés permettant d’empêcher 
l’écoulement de liquide sur le bras ou le poignet.
Les gants vinyle sont connus pour leur souplesse 
ainsi que leur dextérité.
Risques mineurs.
Ambidextre.

Tailles :
- M
- L
- XL

Boîte de 100

Gants jetables en latex naturel
Réf. 816940

Gants non poudrés

Bords roulés permettant d’empêcher 
l’écoulement de liquide sur le bras ou le poignet.
Excellent toucher grâce à la finesse du latex
associé à une bonne élasticité.
Risques mineurs.
Ambidextre.

Tailles :
- M
- L
- XL

Boîte de 100
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Lunettes de protection
Réf. 817402

Protection contre les projections

Lunettes à branches type visiteur.
Écran et branches 100% polycarbonate incolore.
Larges branches aérées/perforées pour cordon.
Aucune partie métallique.
Écran monobloc.
Protection UV.
Épaisseur oculaire 2mm.
Permettent le port de
lunettes correctrices.

Norme : EN166

Visière de sécurité
Réf. 817418 VIS 848

Kit de protection du visage constitué d’une 
calotte et d’une visière relevable large en 
bicarbonate transparent avec bordure aluminium

Visière fixée par des cavaliers.
Bande anti-transpiration.
Écran 305 x 190mm.
Épaisseur visière 1mm.

Norme : EN166

Visière de rechange :
Réf 817419

Veste de travail VILNOR
Réf. 817617

Pantalon de travail PRAGUO
Réf. 817615

Parka haute visibilité PALERME
Réf. 817609

Tailles : M à XXXL

	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
PROTECTION INDIVIDUELLE EPI

Combinaison de protection
Réf. 818100

Combinaison de protection chimique en 
non-tissé polypropylène microporeux 65g/m²

Vente à l’unité
Carton de 50

PROTECTION DES PIEDS

PROTECTION DES YEUX

Harnais d’antichute
Réf. 817702PN24

Harnais de sécurité - 2 points - taille unique

S’intègre aux systèmes d’arrêt des chutes.
Sangles ajustables en polyester 45mm.

Ajustements :
- cuissards
- bretelles

Deux points d’accrochage :
- sternal
- dorsal

Norme : EN361

Mousqueton de sécurité
Réf. 817705

Idéal pour connecter le matériel d’antichute

Connecteur symétrique en acier zingué.
Fermeture à vis.
Ouverture 16mm.

Classe : B & M

Norme : EN362

Longe polyamide
Réf. 817708

Longe de retenue

Corde tressée en polyamide.
Boucle cossée à chaque extrémité.

Longueur : 1.50m
Corde Ø12

Norme : EN354

Lunettes de sécurité
Réf. 817406

Ultra légères et fines.
Traitement anti-rayures 
et anti-buée.
Norme : EN166

Lunettes de sécurité
Réf. 725984 478 764

Ultra légères et fines.
Traitement anti-rayures 
et anti-buée.
Verres teintés.
Norme : EN166

PROTECTION DU CORPS

PUSH
Réf. 867011 20056

Chaussures de sécurité basses
Usage intérieur - ESD S1P SRC :
antistatique, résistante hydrocarbures, 
absorption choc talon, anti-perforation, 
résistance glissement
Système breveté semelle amortissante

IMPERIUS
Réf. 867011 20376

Chaussures de sécurité basses
Usage intérieur et extérieur - ESD S3 C1 SRC :
antistatique, résistante hydrocarbures, 
absorption choc talon, anti-perforation, 
résistance glissement, hydrofuge, protection 
froid, résistance abrasion
Système breveté semelle amortissante

STEGO
Réf. 867012 10376

Chaussures de sécurité hautes
Usage intérieur et extérieur - ESD S3 C1 SRC :
antistatique, résistante hydrocarbures, 
absorption choc talon, anti-perforation, 
résistance glissement, hydrofuge, protection 
froid, résistance abrasion
Système breveté semelle amortissante
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Casque anti-bruit
Réf. 817425ANTIBRUIT

Casque serre-tête composé de deux coquilles 
réglables rouges reliées par un arceau

Coussinets confortables.
Pratique et léger.
Bon niveau d’atténuation des bruits : 29DB

Norme : EN352-1

Bouchons d’oreilles
Réf. 817030/817030   C

Conception en polyuréthane - boîte de 200

Forme conique facilitant l’insertion.
Souples et confortables.
SNR 38DB

Coloris : Orange
Norme : EN352-2

2 versions :
- libres
- avec cordon

Film étirable manuel
Réf. 337425

Transparent / Noir
Largeur : 450mm
Longueur : 300m (+/- 10%)

Film à bulles
Réf. 337511

Largeurs : 
- 0.50m
- 1.00m
- 1.20m
- 1.50m
- 2.00m

Longueurs : 
- 100m
- 150m
(selon référence)

Tapis de protection anti-dérapant
Réf. 337750

Tapis de protection de sol multi-usages

Surface en textile de
protection bouclée
gris anthracite.
Format 1m x 2m.
Poids total de
1500g/m² +/- 10%.

Film de protection sous-dalle
Réf. 337801 160

Rouleau film de protection en polyéthylène 
spécial sous-dalle 16/100

Largeur : 6m
Longueur : 25m
Coloris : Noir

Film de protection PE
Réf. 337800 200

Rouleau film de protection en polyéthylène

Largeur : 6m
Longueur : 40m
Coloris : Opaque

Feuillard textile
Réf. 337325  16

Largeur : 16mm
Bobine de 850m

Utilisé principalement
pour le cerclage manuel
ou assisté de palettes,
caisses, cartons...

	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
PROTECTION INDIVIDUELLE EPI

PROTECTION DE SOL ET PROFIL DE PROTECTION

Bobinot film étirable
Réf. 337405

Épaisseur : 20 microns
Largeur : 125mm
Longueur : 150m
Coloris : Transparent

FILM ÉTIRABLE, FILM À BULLES ET FEUILLARD

Boucle métal 16mm
Réf. 337328  16

Boîte de 1000

La boucle sert à maintenir
les extrémités du feuillard
textile en place, permettant
ainsi de maintenir une forte
tension autour de la charge.

Feuillard acier bleui droit
Réf. 337380  16

Largeur : 16mm
Bobine de 21kg
Épaisseur : 0.5mm
Longueur : 335m

Profil de protection PE
Réf. 418100U

Mousse polyéthylène de protection en U

Dimensions :
- U15/25
- U45/60
- U72/130

Coloris : Bleu
Longueur : 2m

PROTECTION RESPIRATOIRE ET AUDITIVE

PROTECTION DE SOL ET D’OBJET

Bâche de protection respirante
Réf. 337720 RESPIR

Bâche de protection auto-adhésive - 1m x 50m

Feutre non tissé fait
de 100% de fibres PET.
Adhère parfaitement, se 
repositionne et s’enlève
facilement.
160g/m²

Bâche de protection non respirante
Réf. 337720 COVER

Bâche de protection auto-adhésive - 1m x 50m

Feutre non tissé fait
de 100% de fibres PET.
Adhère parfaitement, se 
repositionne et s’enlève
facilement.
120g/m²

Demi-masque de protection
Réf. 819026

Demi-masque respiratoire filtrant contre les 
particules solides et liquides - boîte de 10

Avec valve d’expiration facilitant la respiration.
Élastiques de fixation continu sans latex.

2 versions :
- FFP2 NR D
- FFP3 NR D

Coloris : Blanc
Norme : EN149
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Apprêt universel
Réf. 852008 400

Idéal pour obtenir une adhérence 
parfaite entre le support et la 
peinture.

Convient pour le métal, le bois, 
la céramique... etc.

Sous couche gris.

Carton de 6 aérosols 400ml

Graisse blonde
Réf. 831044 420

Graisse ambrée multifonctions 
de grade NLGI2 à base de savon 
de lithium et d’huile minérale.

Applications :
- articulations
- axes
- roulements
- galets
- paliers

Carton de 12 cartouches 400g

Galva
Réf. 83001

Multiples finitions :
- brillant
- ultra brillant (flash)
- mat
- triple protection
- inox

Carton de 12 aérosols 650ml

Existe en pot de 1kg pour la
finition mat.

Soudure anti-grattons
Réf. 830053 650

Son principe actif est efficace 
dans le temps et bénéficie de 
hautes propriétés anti-
adhérentes, qui empêchent 
des projections métalliques et 
grattons, sur les buses des 
postes de soudure ou de toutes 
surfaces proche de 
l’intervention.

Carton de 12 aérosols 650ml

ANTI-CORROSION

	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
TRAITEMENT DE SURFACE ET MAINTENANCE

Super dégrippant
Réf. 830000 800

Conçu pour assurer le dégrippage 
de toutes pièces ou ensembles liés.

S’infiltre dans tous les interstices 
attaquant la rouille et permettant 
de dégager la pièce coincée ou 
corrodée.

Carton de 12 aérosols 650ml

Dégrippant DP10
Réf. 835010 650

10 fonctions : 
- pénétrant
- dégrippant
- désoxydant
- lubrifiant
- anti-corrosion nettoyant
- dégraissant
- diluant
- anti-adhérent dégoudronnant
- débituminant
- brillantant pour élastomères

Carton de 12 aérosols 650ml

DÉGRIPPANT

WD40
Réf. 811600

5 fonctions :
- anti-corrosion
- anti-humidité
- nettoyant
- dégrippant
- lubrifiant

Conditionnements :
- carton de 36 aérosols 200ml
- carton de 24 aérosols 500ml
- bidon de 5L (à l’unité)

Demoplast 850
Réf. 835067 650

Lubrifiant silicone

Lubrifie et protège les pièces 
en caoutchouc et en matière 
synthétique.

Peut également être utilisé 
comme agent d’hydrofugation 
et agent de brillance.

Carton de 12 aérosols 650ml

LUBRIFIANT

Graisse silicone
Réf. 831041 650

Formulation unique permettant
la lubrification de toutes pièces
ou toutes surfaces en frottement.

Compatible avec les élastomères, 
le caoutchouc et les plastiques.

Carton de 12 aérosols 650ml

Graisse lithium GR170
Réf. 835043 650/835043   1

Graisse lithium adhésive 
multifonctions.

Extrême pression, anti-usure, 
anti-corrosion.

Excellente tenue avec 
ambiances humides.

Conditionnements :
- carton de 12 aérosols 650ml
- carton de 6 boîtes 1L

GRAISSE

Glisse bois
Réf. 830023

Lubrifiant paraffinique sans 
silicone destiné à faciliter la
glisse du bois sur les machines
de travail.
Délivre un film incolore et non 
tachant.
Son utilisation en menuiserie
permet un traitement de 
post-finition du bois.

Conditionnements :
- carton de 12 aérosols 650ml
- bidon de 5L (à l’unité)

Dégrippant lubrifiant
Réf. 831402

Hydrofugeant

Lubrifie et protège toutes 
sortes de pièces mécaniques.
Utilisation intérieur et extérieur.

Ne contient pas de solvant
chloré agressif permettant son
emploi sur tissu, caoutchouc,
peinture et plastique.

Carton de 12 aérosols 650ml
Bidon de 5L
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Colle anaérobie - frein filet
Réf. 962021/962022/962038

Freinage faible (962022)
Freinage moyen (962021)
Freinage fort (962038)

Applications :
- freinages/étanchéités de filetages
- fixations/emmanchements
- étanchéités des plans de joints

Flacon de 50ml

Patte de lapin et monture
Réf. 816310 110/816311

Largeur patte de lapin : 110mm (par 10 pièces)
Monture : 45cm (à l’unité)

Bac à peinture 15 x 30cm
pour rouleau 110mm
Réf. 816410

Rouleau polyester anti-goutte
Réf. 816330 180

Largeur : 180mm
Monture : 30cm

Bac à peinture
335 x 266mm
pour rouleau 180mm
Réf. 816410 180

Stick de retouche
Réf. 814050/850000

Nombreuses teintes RAL stockées

Brosse radiateur
Réf. 816260  60

Virole cuivrée

Principalement pour les 
applications de peinture 
de radiateur.

	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
TRAITEMENT DE SURFACE ET MAINTENANCE

Huile de coupe
Réf. 830061/830062

Réduit considérablement le 
coefficient de frottement et 
permet ainsi une meilleure 
longévité des outils.
Carton de 12 aérosols 650ml

Huile de coupe soluble :
Liquide d’usinage utilisable en 
machines individuelles ou 
installations centralisées.
Bidon de 5L
Bidon de 25L

HUILE DE COUPE ET RÉSINE ANAÉROBIE

Pinceau plat
Réf. 816210/816230

Pinceau plat manche en bois brut (816210) ou 
bois verni (816230)

Largeurs : 15 à 80mm (selon référence)

Aérosol peinture
Réf. 852000

Laque brillante selon teinte RAL

Finitions :
- Brillante (standard)
- Mate, Satinée, Structurée
(sur demande)

Utilisation sur de nombreux 
supports comme le métal, le bois, 
la céramique, le verre...

Aérosol 400ml

Peinture 700°C
Réf. 830040

Peinture de protection et de 
finition très riche en pigments 
d’aluminium.

Permet la formation d’un film 
semi-flexible, très résistant à la 
corrosion et aux hautes 
températures.

Coloris : Aluminium, Noir mat

Carton de 12 aérosols 650ml

AÉROSOL DE PEINTURE ET STICK DE RETOUCHE

Traceur de chantier
Réf. 891000

Utilisé pour les travaux 
courants de marquage et de 
repérage au sol dans de 
multiples domaines : voiries, 
constructions, terrassements...

Coloris : 
- Blanc
- Jaune
- Orange
- Rouge

Carton de 12 aérosols 650ml

Pousse à rechampir
Réf. 816240

Virole cuivrée

Diamètres : 15-21-25-29-32mm

AÉROSOL DE MARQUAGE TEMPORAIRE ET ACCESSOIRES DE PEINTURE

PEINTURE ET MARQUAGE

Colle anaérobie - frein filet
Réf. 92

Freinage faible, moyen ou fort

Gamme LOCTITE :
- 222
- 242
- 245
- 577
- 638
- 2700

Flacon de 50ml
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Alcool isopropylique
Réf. 811519

Utilisé comme décapant et dissolvant 
dans l’industrie.

Conditionnements :
- bidon 5L (à l’unité)
- bidon 20L (à l’unité)

	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
PROPRETÉ ET HYGIÈNE

PRODUIT NETTOYANT ET SOLVANT

Ordonet PVC 101
Réf. 970000 101

Nettoyant PVC rigide légèrement corrosif
Bidon de 1L ou 10L

Ordonet ALU 601
Réf. 970000 601

Nettoyant ALU anodisé et laqué
Bidon de 1L, 10L ou 30L

Ordonet PVC 201
Réf. 970000 201

Nettoyant PVC rigide non corrosif
Bidon de 1L ou 10L

Acétone
Réf. 811504

Solvant permettant de dissoudre 
des peintures, vernis, colles, 
graisses, huiles ou encore 
caoutchoucs.

Conditionnements :
- carton de 12 bouteilles 1L
- bidon de 19kg (à l’unité)

Nettoyant alu/inox
Réf. 830030 520

Solution nettoyante détergente de 
base aqueuse permettant de 
nettoyer, polir et protéger toutes 
surfaces en aluminium, acier, 
inox, chrome, cuivre, laiton, 
bronze...

Son pouvoir isolant et ses 
particules légèrement abrasives 
lui permettent d’éliminer les 
dépôts d’oxydes, rayures...

Carton de 12 aérosols 650ml

White spirit
Réf. 811509

Solvant multifonctions

Conditionnements :
- carton de 12 bouteilles 1L
- carton de 3 bidons 5L
- bidon de 23L (à l’unité)

Alcool ménager 95°
Réf. 811515   1

Détergent multi-usages utilisé 
comme nettoyant, désinfectant 
et détachant.

Carton de 12 bouteilles 1L

Essence F
Réf. 811514   1

Nettoyant détachant

Utilisé pour le nettoyage, 
détachage, dégraissage 
d’adhésifs... etc.

Carton de 12 bouteilles 1L

Acide chlorydrique 23%
Réf. 811505   1

Utilisé pour détartrer ou 
désinfecter, mais surtout 
utilisé dans l’industrie 
(fabrication d’engrais,
décapage des métaux...)

Carton de 12 bouteilles 1L

Loctite 7063
Réf. 9250017063 400

Pour le nettoyage/dégraissage
de toutes les surfaces ou pièces
de machine avant réparation ou
assemblage par adhésif.

Ne laisse aucun résidu, retire 
toutes les traces de graisses, 
huiles, fluides ou particules 
fines.

Carton de 12 aérosols 400ml

REBEL
Réf. 810000 750/810000 B5

Nettoyant dégraissant surpuissant 
sans rinçage

Produit non classé, non irritant,
et non inflammable.

Conditionnements :
- carton 6 pulvérisateurs 750ml
- carton 3 bidons 5L
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	 PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE
PROPRETÉ ET HYGIÈNE

ESSUYAGE, SAC POUBELLE ET PRODUIT NETTOYANT

Sac poubelle
Réf. 819950 110/819950 150

Sac poubelle en plastique noir

Épaisseurs : 
55/65 microns

Capacités : 
110/160 litres

Contenance : 
25 sacs

Lingettes SCRUBS
Réf. 831454

Seau de 72 lingettes biodégradables

Pour le nettoyage facile 
des mains.

Permet l’élimination 
de saletés/graisses 
tenaces, sans eau 
ni savon.

Nettoyant Fast Orange
Réf. 831455   3.8

Savon microbilles naturel et biodégradable

Bidon de 3.8L

Ne nécessite pas d’eau,
ce qui permet le lavage 
des mains en atelier,
sur chantier, ou partout 
ailleurs.

BALAI ET BROSSE

Coton à lustrer
Réf. 859004   1

Roulé en bobine de 1kg

Chiffon blanc
Réf. 817215  10

100% coton

Carton de 10kg

Bobine d’essuyage
Réf. 817206 LOT BL

Bobine d’essuyage
industrielle en pure 
ouate cellulose gaufrée.

Lot de 2

24 x 24cm (+/- 5%)

Balai coco
Réf. 816460  30/816461

Balai coco 30cm
Manche bois 1.30m 
+ douille avec filet

Balayette coco / Pelle à poussières
Réf. 816464/721600 571 675

Balai cantonnier
Réf. 816460CANTO/816462

Balai cantonnier renforcé
Manche bois 1.30m
Diamètre 28mm

NOS PARTENAIRES PROTECTION ET TRAITEMENT DE SURFACE

Gamme SOPPEC
Réf. 891510/891520/891530

Nettoyant colle et mastic - aérosol 500ml
Dissolvant colle et bitume - aérosol 500ml
Mousse nettoyante universelle - aérosol 400ml

Sac à gravats
Réf. 819921

Sac à gravats transparent

Épaisseur : 
150 microns

Dimensions :
600 x 1100mm

Par 20 ou 100 sacs

Conteneur souple
Réf. 721700 307 802

Largeur : 95cm

Longueur : 95cm

Hauteur : 110cm

Anse : 25cm

Capacité : 1500kg
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Cylindre de sécurité TRANSIT 2
Réf. 214880

Cylindre haute sécurité double ou simple entrée,
profil européen, mécanisme à 8 goupilles 
anti-crochetage, protections anti-perçage et
anti-casse (anti-snap), panneton 
anti-arrachement, 3 clés plates réversibles avec 
carte de propriété
Types : à clé, à bouton, 1/2 cylindre
Finition : nickelé
Multiples dimensions
Multiples longueurs
Sur numéros variés
Sur mêmes numéros
Varié/débrayable

Serrure en applique
Réf. 21487

Horizontale ou verticale
à tirage ou à fouillot
à pêne dormant demi tour
à cylindre rond ou à cylindre européen
Montage droite ou gauche

Largeurs : 75-140mm
Hauteurs : 88-130mm
Axes : 45-60-70mm
Carré/triangle : 7mm

Serrure à encastrer 3-5 points
Réf. 241

Serrure à encastrer 3 ou 5 points à
têtière filante pour porte en bois,
PVC ou aluminium

Fermeture au cylindre, à relevage
béquille, verrouillage automatique par
déclenchement magnétique

Différents axes
Entraxe : 92mm
Têtière plate ou en U de 16 à 24mm
Possibilité de serrure grande hauteur

Serrure à encastrer
Réf. 234107

Serrure à encastrer pour menuiserie métallique
Axe à 21/24/30mm
Entraxe : 70mm

Fonction :
trou de cylindre

Coffre et pièces internes 
traitées anti-corrosion

Têtière inox

	 QUINCAILLERIE
CYLINDRE ET SERRURE

SERRURE À ENCASTRER ET EN APPLIQUE

Serrure à encastrer
Réf. 21482/21485

Serrure à encastrer pour menuiserie bois
Axe à 40/50mm pour fonctions simples
Entraxe : 70mm

Fonctions :
- bec de cane
(214824)
- à condamnation
(214826)
- trou de cylindre
(214825/214850)

Serrure en applique 3 points
Réf. 214874

Modèle BELUGA

Serrure BELUGA CP A2P* ou A2P**
Ex : CP A2P*
Boîtier en acier embouti
ép.20/10ème
Coffre vertical de 75 x 130mm
à fouillot
Montage droite ou gauche
Pour porte jusqu’à 2.25m
Coloris : Blanc, Marron

Serrure en applique 3 points
Réf. 214875

Modèle HORGA

Coffre horizontal de 140 x 88mm

à fouillot

Montage droite ou gauche

Pour porte de 1.65 à 2.25m

Coloris : Blanc, Marron

CYLINDRE

Cylindre de chantier ECO
Réf. 214836/214834

Cylindre double ou simple entrée, profil 
européen, mécanisme à 5 goupilles, 3 clés, 
panneton anti-arrachement

Types : à clé, à bouton, 1/2 cylindre
Finitions : nickelé, laiton
Multiples dimensions
Multiples longueurs
Sur numéros variés
Sur mêmes numéros

Cylindre de sécurité TRANSIT 1
Réf. 214881

Cylindre haute sécurité double ou simple entrée,
profil européen, mécanisme à 6 goupilles, 5 clés 
plates réversibles avec carte personnelle, 
panneton anti-arrachement, protection 
anti-perçage, protection contre l’effraction
Types : à clé, à bouton, 1/2 cylindre
Finition : nickelé
Multiples dimensions
Multiples longueurs
Sur numéros variés
Sur mêmes numéros
Varié/débrayable

L’ORGANIGRAMME : LA GESTION FACILE DE VOS ACCÈS AVEC LE SERVICE DFI

Combinaison centralePasse général / passe partielPasse général simple
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Serrure batteuse type 911
Réf. 0501

Diamètre : 20.1mm / Diamètre extérieur : 24mm
Montage : droite ou gauche
Rotation 1/2 tour

3 longueurs utiles :
- 13mm (911A)
- 19mm (911B)
- 33mm (911C)

Livrée avec 2 clés et 
écrou de fixation
(came non fournie)

Serrure poussoir 18800
Réf. 011807 FH080

Diamètre : 18.1mm
Montage : droite

Par défaut, les serrures sont fournies en
combinaisons variées
Possibilités : s’entrouvrant, imposé ou varié sur 
passe général

Sur N°FH080

Livrée avec 2 clés
Vis non fournies

Came

Nous proposons une large gamme :
- plate
- à crochet
- cambrée
- cambrée crochet droit
- cambrée crochet gauche

	 QUINCAILLERIE
SERRURE

Serrure batteuse TRANSIT 2 
Réf. 011102TRA2SC

Diamètre : 25mm
Diamètre extérieur : 29mm
Montage : droite ou gauche
Rotation 1/2 tour

Mécanisme à goupilles

Carte de propriété

Livrée avec :
- 3 clés
- écrou de fixation
(came non fournie)

SERRURE BATTEUSE, SERRURE POUSSOIR, CAME ET SERRURE À VERROUILLAGE ÉLECTRIQUE

Serrure batteuse 911/220A
Réf. 011121

Diamètre : 20.1mm
Diamètre extérieur : 24mm
Montage : droite ou gauche
Rotation 1/2 tour

Livrée sans clé

Livrée avec :
- 1 écrou de fixation
- 1 écrou de came
(came non fournie)

SERRURE ANTI-PANIQUE

Serrure batteuse 911A
Réf. 011111

Diamètre : 20.1mm / Diamètre extérieur : 24mm
Montage : droite ou gauche
Rotation 1/2 tour

Par défaut, les serrures sont fournies en
combinaisons variées
Possibilités : s’entrouvrant,
imposé ou varié sur passe 
général

Livrée avec 2 clés, 1 écrou
de fixation et 1 écrou
de fixation de came
(came non fournie)

Serrure anti-panique 1-2-3 points
Réf. 214261UCR

Serrure en applique anti-panique universelle
Réversible
Pêne acier zingué
Boîtier acier laqué
Coloris : Noir

Kit béquille débrayable/
condamnable (214261 BEQ NR)

Serrure anti-panique 1-3 points
Réf. 214258

Barre de poussée anti-panique de design discret
Utilisée en besoin d’anti-vandalisme
Pênes haut et bas
Norme : EN1125
Coloris : Blanc

Kit béquille débrayable/
condamnable (blanc, gris, noir)

Serrure anti-panique 1 point
Réf. 214257

Serrure anti-panique avec coffres
Barre de 950mm à installation rapide
Hauteurs : 150 - 210mm
Norme : EN1125
Coloris : Gris argent

Serrure à verrouillage EL 11 AP
Réf. 088131

Pour la protection du personnel utilisant des 
installations électriques

Pour la protection des appareils contre toute
fausse manoeuvre

EL 11 AP :
- 1 pêne
- 1 clé
- clé libre
- pêne sorti

Clé à commander 
séparément

Serrure à verrouillage ELC
Réf. 088161

Pour la protection du personnel utilisant des 
installations électriques

Pour la protection des appareils contre toute
fausse manoeuvre

ELC :
- serrure centrale
- clé «X» libre
- clés «Y» 
prisonnières

Serrure à verrouillage EL 12/22
Réf. 0881

Pour la protection du personnel utilisant des 
installations électriques
Pour la protection des appareils contre toute
fausse manoeuvre

EL 12/22 :
- verrou à 1 pêne et 2 clés
- quand le pêne est sorti,
la clé 1 est libre, la 2 est
prisonnière
- diamètre standard du
pêne = 10mm
- longueur pêne sorti 
= 18mm
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FERME-PORTE

Ferme-porte TS41
Réf. 224795

Force de fermeture : 1-4
Largeur de porte : ≤ 1100mm
Pose standard ou côté opposé aux paumelles
À-coup final : réglable en continu
Vitesse de fermeture : réglable en continu
Frein à l’ouverture : constant non réglable
Coloris : Argent, Blanc, Noir
Livré avec bras à coulisse + plaque de montage

Ferme-porte TS31
Réf. 224793

Force de fermeture : 1-3
Largeur de porte : ≤ 950mm
Pose standard ou côté opposé aux paumelles
À-coup final : réglable en continu
Vitesse de fermeture : réglable en continu
Frein à l’ouverture : constant non réglable
Coloris : Argent, Blanc, Noir
Livré avec bras à coulisse (sans plaque montage)

Ferme-porte TS61
Réf. 224797/224798

Force de fermeture : 3 à 6
Largeur de porte : ≤ 1400mm
Pose standard ou côté opposé aux paumelles
À-coup final : réglable en continu
Vitesse de fermeture : réglable en continu
Frein à l’ouverture : réglable en continu
Retard à la fermeture intégré : réglable 180 - 70°
Coloris : Argent, Blanc, Noir
Livré avec bras à coulisse + plaque de montage

Ferme-porte TS33
Réf. 224794

Force de fermeture : 3
Largeur de porte : ≤ 950mm
Pose standard ou côté opposé aux paumelles
À-coup final : réglable en continu
Vitesse de fermeture : réglable en continu
Frein à l’ouverture : constant
Coloris : Argent, Blanc, Noir
Livré avec bras à coulisse (sans plaque montage)

Accessoires ferme-porte

Plaque de montage
Glissière
Limiteur d’ouverture
Arrêt mécanique...

Équerre de fixation galva et zinguée
Réf. 2169

Galvanisée :
Largeur 35mm
Épaisseur 2mm
Aile constante 70mm
Autre aile : 40 à 140mm

Zinguée :
Largeur 28mm
Épaisseur 2.5mm
Aile constante 50mm
Autre aile : 
50 à 130mm

Équerre d’assemblage zinguée
Réf. 2168

Largeur : 35mm
Épaisseur : 3mm
Aile constante : 70mm
Autre aile : 80 ou 120mm

Équerre de fixation zinguée
Réf. 116800

Largeurs : 
- 15mm
- 18mm (pour 100x100)

Épaisseur : 2mm

Dimensions :
- 30x30
- 40x40
- 50x50
- 60x60
- 100x100

ÉQUERRE ET BUTOIR AU SOL

Butoir inox massif
Réf. 118604 IN 4128/118605 IN 5142

Butoir au sol en inox massif

Modèle 4128
Diamètre : 28mm
Hauteur : 25mm

Modèle 5142
Diamètre : 42mm
Hauteur : 35mm

Fournies :
vis acier + cheville PVC

Butoir aluminium creux/massif
Réf. 118602 AG 2137/118603 AG 3136

Butoir au sol en aluminium creux ou massif 
anodisé argent

Modèle 2137 
(aluminium creux)
Diamètre : 37mm
Hauteur : 36mm

Modèle 3136
(aluminium massif)
Diamètre : 36mm
Hauteur : 40mm

Fournies :
vis acier + cheville PVC

Butoir à ressort pour porte lourde
Réf. 118606 IN 6190

Butoir au sol à ressort pour porte lourde
Inox massif 304

Modèle 6190

Largeur : 90mm
Longueur : 83mm
Hauteur : 73mm

Ferme-porte encastré ITS630
Réf. 224799

Force de fermeture : 3 à 6
Largeur de porte : ≤ 1400mm
Pose dissimulée (à encastrer)
À-coup final : réglable en continu
Vitesse de fermeture : réglable en continu
Frein à l’ouverture : réglable en continu
Livré avec 1 bras DIN L (gauche) et DIN R (droite)
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Béquille inox «angle vif»
Réf. 211990BQSS4001

Béquille inox «angle vif» noire
Réf. 213458 POM NR

Rosace
Réf. 211990

Diamètre extérieur : 53mm
Épaisseur : 9mm
Coloris : Inox

Fonctions : 
- trou de cylindre
- trou de clé
- borgne
- à condamnation 
avec voyant
- à condamnation
sans voyant

Béquille inox «vague»
Réf. 211990BQSS4004

Béquille inox «vague» noire
Réf. 213457 GI19 NR

Béquille inox «en L»
Réf. 211990BQSS4005

Béquille inox «en L» noire
Réf. 213459 L19 NR

Béquille inox «en U»
Réf. 211990BQSS4003

Modèle 171

Ressort de rappel
Carré acier : 7 x 120mm
Ponçage fin étudié
Rosace inox 304 Ø 52mm
Rosace sous plaque zinguée
Fournies : 4 vis à bois + 2 vis reliure + clé serrage

ENSEMBLE DE PORTE ET FENÊTRE

Poignée type st etienne
Réf. 215222/215221

Zinguée :
- Largeur 26mm, longueur 140mm
- Largeur 27mm, longueur 160mm

Inox :
- Largeur 30mm, longueur 160mm

Ensemble de porte ZEN
Réf. 211813

Fonction : 
Trou de cylindre
Largeur : 24mm
Hauteur : 234mm
Axe : 70-92mm
Entraxe : 195mm
Carré/triangle : 
7-8mm
Saillie : 
hyper réduite, normale
Coloris : 
Blanc 9016, Noir mat 
(selon référence)

Béquille de fenêtre OB ZEN
Réf. 211974/211973

Plat de 28mm

Carré/triangle : 
7/9mm
7/35mm

Coloris : Blanc, Brun

Finition : Aluminium

Poignée INTELOCK
Réf. 214984INTELOCK

Poignée de porte électronique

6 modes d’ouverture :
carte, code, bluetooth,
biométrie, wifi, cylindre

Fouillot 8mm
Réversible
Entraxe 70mm
IP55

Coloris :
Silver aspect inox

CHÂSSIS DE PORTE COULISSANTE

Châssis à galandage simple
Réf. 181110

Châssis à galandage standard conçu pour le 
coulissement escamotable d’une porte 
coulissante à un vantail.
Permet d’éliminer les problèmes d’espaces 
perdus liés à l’ouverture d’une porte classique.

Hauteur :
2030mm

Largeurs :
600 à 1200mm

Kit d’habillage pour porte simple
Réf. 181710 T1

Pour les châssis à galandage simple de largeur 
600 à 1000mm, à couper sur mesure.

Kit comprenant :
1 montant de battue, 2 pilliers et 2 travers.
Fourni avec des joints-balais anti-poussières.
Tous les matériaux de support sont en MDF.

L. 1000 x H. 2100mm
Cloison 100mm
Tanganika brut

Kit d’habillage pour porte simple
Réf. 181710 T1L

Pour les châssis à galandage simple de largeur 
1100 et 1200mm, à couper sur mesure.

Kit comprenant :
1 montant de battue, 2 pilliers et 2 travers.
Fourni avec des joints-balais anti-poussières.
Tous les matériaux de support sont en MDF.

L. 1200 x H. 2100mm
Cloison 100mm
Tanganika brut
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Entrée d’air hygroréglable acoustique
Réf. 212080ISOLHYBL

Modèle ISOLA HY Blanc
Épaisseur : 40mm
Longueur : 420mm
Hauteur : 45mm
Certification : QB selon CSTB
Affaiblissement acoustique : 37 dB

Entrée d’air autoréglable acoustique
Réf. 212080ESEA30BL

Modèle ESEA 30 Blanc
Épaisseur : 38mm
Longueur : 400mm
Hauteur : 36mm
Certification : NF selon CSTB
Affaiblissement acoustique : 37 dB

Entrée d’air hygroréglable
Réf. 212080AIRAHYBL/212080AIRAHYNR

Modèle AIRA HY Blanc ou Noir
Épaisseur : 32mm
Longueur : 400mm
Hauteur : 36mm
Certification : QB selon CSTB
Non acoustique (sans capuchon de façade)

GRILLE DE VENTILATION

Grille de ventilation alu anodisé
Réf. 252073

Grille de ventilation en aluminium anodisé sans 
moustiquaire
Coloris : Gris alu
Multiples dimensions

Capuchon de façade CA VM
Réf. 212080CAVM

Capuchon de façade pour entrée d’air
Coloris : Blanc
Épaisseur : 18mm
Longueur : 295mm
Hauteur : 20mm

Grille de ventilation plastique
Réf. 252076

Grille de ventilation en plastique avec 
moustiquaire
Coloris : Blanc
Diamètre : 100mm

VERROU ET CADENAS

Verrou de box zingué
Réf. 214910/214911

Cadenassable (214911) 
Non cadenassable (214910)
Pêne rond coulissant
Livré avec vis de pose

Verrou corvette
Réf. 214930/214940/214951

Verrou corvette à bouton (214930)
Double entrée de cylindre (214940)
Pour cylindre profilé (214951)

VERROU, CADENAS ET CONSIGNATION

Consignation

Cadenas et autres produits de consignation 
à la gamme :

Cadenas MACH
Réf. 214625/214645

MACH 1 : Laiton, anse acier (214625)
= sécurité standard

MACH 2 : Laiton, anse acier (214645)
= sécurité renforcée

Multiples largeurs et fonctions disponibles

Cadenas DISKUS 24/70
Réf. 214692

Cadenas en forme de disque résistant aux 
méthodes courantes d’effraction, grâce à sa 
anse inox de petite taille et sa fabrication quasi 
intégrale en acier inoxydable.

Pack serrures pour véhicules utilitaires :
Réf 214706 207BLVP

Verrou tournant DRD
Réf. 214920  30

Verrouillage automatique de porte
Finition : nickelé mat
Largeur du coffre : 30mm
Livré avec vis
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Charnière portes lourdes
Réf. 277022 443

Charnière réglable sans ressort

Charnière robuste à régulation 3D avec 
roulements à billes, adaptée à de nombreux 
profils différents.

Applications :
- portes lourdes
- portes de sécurité
- portes d’entrée
- portes coupe-feu
- portes anti-fumée

ÉQUIPEMENT INDUSTRIEL
	 QUINCAILLERIE

CHARNIÈRE ET PAUMELLE

Charnière piano
Réf. 113319/113320

Percée fraisée ou non percée
Acier décapé, nickelé ou inox
Épaisseurs : 0.6 à 1.5mm
Largeurs : 20 à 50mm
Longueur : 1.98m

Paumelle maroc
Réf. 2167

Acier ou inox
Hauteurs : 45 à 160mm

Paumelle de grille légère symétrique
Réf. 216608

Finition : acier
Largeur : 75mm
Hauteur : 80mm

Paumelle de grille renforcée
Réf. 2166

Finition : acier décapé
Épaisseurs : 4 à 6.1mm
Largeurs : 66 à 108mm
Hauteurs : 60 à 120mm

Charnière simple/double action
Réf. 2765

Charnière à ressort
Acier verni ou inox

Pour porte va et vient
(double action)

Différentes dimensions

Taille 0 à 17 :
simple action

Taille 29 à 42 :
double action

Charnière à congés
Réf. 216504

Charnière à congés en acier zingué - 35 x 220mm 
Épaisseur 2.50mm

Utilisée principalement pour la fixation en 
menuiserie et ébénisterie.

Charnière américaine/rectangulaire
Réf. 113429/113428

Plusieurs versions :
- Acier Décapé Non Percée
- Acier Décapé Percée Fraisée
- Acier Zingué Percée Fraisée
- Inox Percée Fraisée

Charnière à goupille
Réf. 036469

Charnière à goupille
À droite
Acier zingué
Réf 1117U2

Charnière à goupille
À gauche
Acier zingué
Réf 1117U3

Grenouillère à ressort
Réf. 215214/215215

Grand ou petit modèle

Acier zingué ou inox

Hauteurs : 
59mm (petit)
74mm (grand)

Grenouillère cadenassable 
Réf. 215204

Grand modèle

Acier zingué ou inox

Hauteur : 
80.50mm

Grenouillère non cadenassable
Réf. 215203/215206

Grand ou petit modèle

Acier zingué ou inox

Hauteurs : 
80.30mm (grand)
49.00mm (petit)

GRENOUILLÈRE
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Coulisse à billes DH3832
Réf. 1544013832

Standard
Résistance à la corrosion
Épaisseur : 12.7mm
Largeur : 45.7mm
Longueurs : 150 à 700mm
Capacité de charge jusqu’à 50kg

Coulisse à billes DZ3832/DZ3832SC
Réf. 1544003832

Standard ou fermeture à blocage amortie (SC)
Épaisseur : 12.7mm
Largeur : 45.7mm
Longueurs : 150 à 700mm
Capacité de charge jusqu’à 50kg

Équerre 633 pour 3832SC
Réf. 154200 633 447

Paire d’équerres sans visserie pour coulisses 
3832SC

Longueur 447mm
Épaisseur 1.22mm
Largeur 35.70mm

COULISSE À BILLES / GLISSIÈRE

Roulette mécanique pivotante à frein
Réf. 217043

Finition : caoutchouc
Diamètres : 80/100/125mm
Hauteurs : 100/125/155mm
Capacités : 50/70/100kg
Coloris : Noir

Roulette mécanique pivotante
Réf. 217012

Finition : caoutchouc
Diamètres : 50/80/125mm
Hauteurs : 65/100/155mm
Capacités : 35/50/100kg
Coloris : Noir

ROULETTE MÉCANIQUE

Compas articulé
Réf. 256300

Compas articulé en acier nickelé
Montage gauche ou droite
Longueur 200mm

Compas grenouillère laiton poli
Réf. 216467 GAUCHE

Compas d’ameublement en montage gauche
Pour abattant de secrétaire
Longueur 280mm

Compas à gaz
Réf. 256480

Diamètre 6mm
Course 150mm
Forces : 150 / 250 / 300 / 350N

COMPAS

Coulisse à billes DZ2431
Réf. 1544002431

Petite capacité
À extension totale et à section réduite
Épaisseur : 16mm
Largeur : 20mm
Longueurs : 150 à 500mm
Capacité de charge jusqu’à 20kg

Coulisse à billes DZ9301
Réf. 1544009301

Pour charges lourdes
Épaisseur : 19.1mm
Largeur : 76.2mm
Longueurs : 254 à 1524mm
Capacité de charge jusqu’à 272kg

Coulisse à billes DZ4501
Réf. 1544004501

Pour charges légères
À extension complète avec déconnexion
Épaisseur : 12.7mm
Largeur : 45.6mm
Longueurs : 150 à 900mm
Capacité de charge jusqu’à 45kg

Roulette mécanique fixe
Réf. 217032

Finition : caoutchouc
Diamètres : 50/80mm
Hauteurs : 65/100mm
Capacités : 35/50kg
Coloris : Noir
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Châssis à double ouvrant

Type B
Ouverture et fermeture pneumatique

Châssis simple abattant extérieur
Réf. 273150

Type B
Ouverture et fermeture pneumatique

	 QUINCAILLERIE
CONTRÔLE D’ACCÈS ET DÉSENFUMAGE

Gâche électrique
Réf. 224221 24VSSBT/224221 24V

2 versions :
- 34RR ATP sans boîtier en 24V
- 3405RR ATP avec boîtier en 24V

CONTRÔLE D’ACCÈS ET DÉSENFUMAGE

Ordocal plastique
Réf. 261311

Cale de vitrage permettant une circulation de 
l’air et de l’eau sur la périphérie du châssis.
Colorée en fonction de l’épaisseur pour faciliter 
le repérage.

Longueur : 100mm
Largeurs : 9 à 60mm
Épaisseurs : 1 à 6mm

Possibilité panachage selon référence.

Ordocal bois
Réf. 261330

Cale de vitrage en fond de feuillure.
Assure un calage régulier des vitrages.
Colorée en fonction de l’épaisseur pour faciliter 
le repérage.

Longueur : 70mm
Largeurs : 15 à 28mm
Épaisseurs : 1 à 10mm

Poignée de levage pour vitrage
Réf. 261511/261511   P

Bois ou plastique.
Pour le montage des vitrages de fenêtres/portes.

CALE DE VITRAGE ET CALE DE POSE

CALE

Cale TANGO
Réf. 260211

Cale de pose entre châssis et maçonnerie.
Colorée en fonction de l’épaisseur pour faciliter 
le repérage.

Système de languette.

Dimension (en mm) : 37x32
Épaisseurs : 1 à 5mm

Possibilité panachage selon référence.

Ordocal EUROCLICK
Réf. 260311

Cale de pose entre châssis et maçonnerie.
Colorée en fonction de l’épaisseur pour faciliter 
le repérage.

Système de languette + clip de retenue.

Dimensions (en mm) : 40x30 ou 65x52.5
Épaisseurs : 1 à 10mm

Possibilité panachage selon référence.

Cale AJUSTCLICK
Réf. 260316

Cale de réglage et de montage pour la mise à 
niveau et l’ajustement de l’orientation de la 
construction de fenêtres et de portes.

Système de clip de retenue.

Dimension (en mm) : 58x30
Pour épaisseur de (en mm) :
4,0 - 7,0
9,0 - 12,0
17,0 - 20,0
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Embout rentrant pour tube rond
Réf. 118803

Diamètres : 13 à 101mm

Diamètres extérieurs : 14 à 105mm 
(selon référence)

Hauteurs : 12 à 34mm
(selon référence)

Coloris : 
- blanc
- gris clair
- noir
(selon référence)

ROND, CARRÉ, RECTANGULAIRE, ENVELOPPANT, TARAUDÉ ET VÉRIN

Embout rentrant série rectangulaire
Réf. 118806

Dimensions : 30x10 à 150x50mm
Coloris : Blanc, Noir (selon référence)
Finition : polyéthylène

Embout rentrant pour tube carré
Réf. 118805

Dimensions : 16x16 à 120x120mm
Coloris : Blanc, Gris, Noir (selon référence)
Finition : polyéthylène

Embout enveloppant
Réf. 118902

Diamètres : 4.5 à 20mm
Hauteurs : 12 à 30mm (selon référence)
Coloris : Blanc, Noir (selon référence)
Finition : polyéthylène

	 QUINCAILLERIE
EMBOUT RENTRANT POUR TUBE

Embout rentrant rond fileté M10
Réf. 118807

Un embout fileté est un embout entrant avec un 
trou fileté pouvant accueillir des pieds filetés.

Transforme toute extrémité de tube en pied 
réglable et offre une excellente robustesse 
mécanique.

Diamètres : 
25 - 30mm

Coloris : 
Noir

Embout rentrant carré fileté M12
Réf. 118808NR40 40

Un embout fileté est un embout entrant avec un 
trou fileté pouvant accueillir des pieds filetés.

Transforme toute extrémité de tube en pied 
réglable et offre une excellente robustesse 
mécanique.

Dimension :
40x40mm

Coloris :
Noir

Embout rentrant carré fileté M10
Réf. 118807

Un embout fileté est un embout entrant avec un 
trou fileté pouvant accueillir des pieds filetés.

Transforme toute extrémité de tube en pied 
réglable et offre une excellente robustesse 
mécanique.

Dimensions :
20x20, 25x25,
30x30, 35x35,
40x40, 50x50mm

Coloris :
Noir

Bouche trou
Réf. 127307

Diamètres : 
7 à 15mm
Diamètres extérieurs : 
13 à 19mm 
(selon référence)
Hauteurs : 
5 à 8.4mm 
(selon référence)
Coloris : 
Blanc, Marron, Noir 
(selon référence)
Finition : 
polyéthylène

Bouton fixateur noir
Réf. 118700 7 NR

Bouton couramment employé à la base de 
produits tubulaires comme les pieds de chaises 
ou de meubles.

Diamètre : 7mm
Diamètre extérieur : 14mm
Hauteur : 15.5mm
Coloris : Noir
Finition : polyamide

Vérin meuble fixe
Réf. 118429/118425

Un pied vérin est utilisé principalement pour 
stabiliser un meuble bancal ou équilibrer du 
mobilier sur un sol irrégulier.

2 versions : 
- tige diamètre 8mm
- tige diamètre 10mm

Vérin meuble à rotule
Réf. 118462

Un pied vérin est utilisé principalement pour 
stabiliser un meuble bancal ou équilibrer du 
mobilier sur un sol irrégulier.

Le pied vérin à rotule 
est un accessoire de 
meuble inclinable.

Tige diamètre 10mm

Bouton de serrage moleté
Réf. 118470 6 20

Les boutons de serrage sont des composants 
utilisés pour le vissage, le réglage, la rotation et 
le serrage.

Parfaits pour une prise 
ferme non dérapante.

Tige diamètre 6mm
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Goulotte adhésive
Réf. 150000

Rouleau de 20m de goulotte PVC blanc avec 
adhésif pour passage de câbles

Dimensions : 15x15/20x20mm

Bande LED seule
Réf. 090006

Bande LED adhésive pour applications diverses

2 mètres de fil + 2 mètres de bande LED
120 LED par mètre
12V
19.2W (pour 2m)
4100° Kelvin
IP20

	 QUINCAILLERIE
ÉQUIPEMENT ÉLECTRIQUE ET ÉCLAIRAGE

KIT COMPLET, BANDE LED, GOULOTTE, SPOT LED, TRANSFO ET ACCESSOIRES

Kit complet bande LED
Réf. 090010KITLED2

Kit complet bande LED 2m blanc neutre 12V + 
profilé aluminium 17x7 + diffusant OP17 + 
cache diffusant mat

Support de télécommande
Réf. 090011SUPPOTEL

Finition : plastique

Support en plastique pour poser votre 
télécommande.

Télécommande monocouleur 2.4GHZ
Réf. 090011TELDUO2.4

4 zones

Télécommande permettant de gérer vos 
éclairages LED à l’aide d’un contrôleur variateur.

NOS PARTENAIRES QUINCAILLERIE

Spot LED à encastrer
Réf. 090000LAMPE3NW

Lampe 3W
Lumens : 250lm
Faisceau : 90°
Tension d’entrée : DC12V
Protection : IP44
Ø spot : 35mm
Ø perçage : 28mm

Température couleur :
- blanc neutre : 4000 K

Transformateur pour bande LED
Réf. 090007

Permet de transformer le courant alternatif en 
courant continu de 12V.

Voltage : 12V
Ampérage : 2 à 12.5Ah
Puissance : 24 à 150W
Norme : IP67

Contrôleur variateur dimmable
Réf. 090011CTDIM2.4

Utilisé pour réguler l’intensité ou pour modifier 
la couleur de vos luminaires LED.

2x6Ah
DC12/24V
2.4GHZ

Télécommande ronde 2.4GHZ
Réf. 090011

Monocouleur
Couleur blanc ou noir
Fonctionnement 3V (piles AAA*2)
Puissance de transmission 6 dBm
Alimentation en veille 20uA
Distance de contrôle 30m
Température de fonctionnement -10 à 40°C
Support aimanté puissant pour une 
manipulation facilitée
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Bardage PVC structuré URBAN
Réf. 137000FCVU

FCV143E

Bardage PVC composite
structuré imitation bois

L’aspect du bois sans 
l’inconvénient de
l’entretien

Longueur de lame : 3.2m

Hauteur : 143mm
Épaisseur : 16mm
Coloris : Blanc, Crème, Brume, Gris ciment

Bardage PVC structuré FORTEX CLIC
Réf. 137000FCLIC/137000FCG

Longueur de lame : 3.2m

FCF170 :
- hauteur : 170mm
- épaisseur : 7mm
- coloris : Blanc, Crème,
Brume, Dune,
Gris 7015/7045/7047

FCG182 :
- hauteur : 182mm
- épaisseurs : 7/8mm
- coloris : Blanc, Crème,
Gris 7015/7039/7045/7047, Greige, Cappuccino

Bardage PVC structuré FORTEX
Réf. 137000FCD300/137000FCD333

Longueur de lame : 5m

FCD300 : 
- hauteur : 300mm
- épaisseur : 6mm
- coloris : Blanc, Crème,
Gris ciment

FCD333 :
- hauteur : 333mm
- épaisseur : 8mm
- coloris : Blanc, Crème,
Anthracite, Cappuccino,
Dune, Brume, Greige, Gris 7045

Bardage PVC lisse SHIPLAP
Réf. 199030

Longueur de lame : 5m

C001 : hauteur 100mm
C002 : hauteur 150mm

Épaisseur : 7mm

Coloris : Blanc, Crème,
Acajou, Chêne, Noir,
Palissandre, Anthracite,
Gris agate

NB : couleurs uniquement
en C002

Coin extérieur FCA3043
Réf. 137000FCA3043

Coin extérieur clipsable alu plaxé

Longueur de lame : 3m

Dimensions : 45x45

Coloris : Blanc, Crème,
Rouge basque, Chêne,
Gris cèdre, Anthracite

Bordure U clipsable FC301
Réf. 137000FC301

Jonction U clipsable pour bardage

Longueur de lame : 3m

Largeur : 40mm

Coloris : Blanc RAL9003,
Gris RAL7015/7045/
7047, Brume RAL7038,
Argile, Cappuccino,
Crème RAL1013, 
Dune RAL1015

	 BARDAGE ET HABILLAGE PVC
BARDAGE PVC EXPANSÉ

BARDAGE LISSE ET STRUCTURÉ (SIMPLE/DOUBLE LAME)

Jonction de face FCD209/210
Réf. 137000FCD209/137000FCD210

Jonction de face pour bardage FORTEX

Hauteurs : 300/333mm

Coloris : Blanc, Crème, Argile, Brume, Dune,
Gris 7015/7045/7047, Cappuccino

ACCESSOIRES POUR BARDAGE

Profil de départ ventilé FC3123/3133
Réf. 137000FC3123/137000FC3133

Profil de départ ventilé pour bardage

Longueur de lame : 3m
Largeurs : 25/35mm
Coloris : Gris foncé

Profil de départ FCF2123
Réf. 137000FCD212CR

Profil de départ pour bardage

Longueur de lame : 3m

Coloris : Blanc

Profil + couvertine FC311/314
Réf. 137000FC311

Longueur de lame : 3m
Coloris : 
- Blanc
- Crème
- Gris ciment

Vis Torx ACSS inox fixation bardage
Réf. 137000ACSS250

Diamètre : 3.50mm
Longueur : 30mm
Tête plate
Boîte de 250

Bardage PVC structuré ARCHI
Réf. 137000FCVA

FCV143WG

Bardage PVC plaxé veiné
structuré imitation bois

Longueur de lame : 3.2m

Hauteur : 143mm
Épaisseur : 16mm
Coloris : Chêne, Cèdre,
Rouge basque, Gris
anthracite

Système breveté «CLIC»
Aucune jonction nécessaire

Bardage PVC structuré FORESTA
Réf. 137100DUR

Bardage PVC cellulaire
avec motif bois réaliste 
pouvant difficilement
être distingué du bois
naturel grâce à son
procédé unique
d’impression

Siding avec rainure en V : 
250mm

Coloris :
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Ébrasement PVC en L CAPPIT
Réf. 199200

Tablette de fenêtre en L

Épaisseur : 9mm
Longueur : 5m
Retours : 35/60/75mm
Multiples largeurs
Coloris : Blanc, Noir,
Gris RAL7016, Chêne,
+ autres coloris sur 
demande

Tablette PVC alvéolaire en L
Réf. 131125

Tablette de fenêtre en L

Épaisseur : 20mm
Longueur : 6m
Largeurs : 250/300mm
Coloris : Blanc, Stone, Chêne

Tablette PVC BULLNOSE WINDOW
Réf. 199100

Tablette de fenêtre arrondie

Épaisseur : 9mm
Longueur : 5m
Largeurs : 150/175/200/250/300mm
Coloris : Blanc, Chêne

Cornière PVC
Réf. 134100

Symétrique ou dissymétrique
Longueur de 6m
Multiples dimensions et épaisseurs
Coloris : Blanc RAL9016, Gris RAL7016, Chêne,
Noir RAL9005 + autres coloris sur demande

Plinthe de finition
Réf. 199500

Épaisseurs : 7.5/12mm
Longueur : 5m
Hauteurs : 35/45/50/70mm
Coloris : Blanc

Disponible en version
moulurée (199500SD70)
Épaisseur : 15mm
Longueur : 5m
Hauteur : 70mm
Coloris : Blanc

	 BARDAGE ET HABILLAGE PVC
CORNIÈRE ET PLAT

CORNIÈRE ET PLAT

TABLETTE ET ÉBRASEMENT PVC/PVC ALVÉOLAIRE

Moulure d’angle
Réf. 199300C017

Largeur : 22mm
Longueur : 5m
Hauteur : 8mm
Coloris : Blanc

Disponible en quart
de rond (199300C021/
199300C216)

Profil plat ARCHITRAVE
Réf. 199500

Épaisseur : 6mm
Longueur : 5m
Hauteurs : 45/70/95mm
Coloris : Blanc, Noir, Gris RAL7016, Chêne

Planchette de finition
Réf. 199600

Épaisseurs : 6/7.5mm
Longueur : 5m
Hauteurs : 25/50/75mm
Coloris : Blanc, Chêne

Chambranle mouluré
Réf. 199910

Épaisseur : 15mm
Largeur : 75mm
Longueur : 6m
Coloris : Blanc

PLANCHETTE, PLINTHE, PROFIL ET MOULURE

TABLETTE ET ÉBRASEMENT

PLANCHETTE, PLINTHE, PROFIL ET MOULURE

Embouts (131200)

Cornière PVC expansé
Réf. 199300

C018 :
Dimensions : 25x25mm
Épaisseur : 4mm
Longueur : 5m
Coloris : Blanc

C056 :
Dimensions : 50x50mm
Épaisseur : 4.5mm
Longueur : 5m
Coloris : Blanc

Moulure de rebord
Réf. 199300C016

Épaisseur : 6mm
Longueur : 5m
Hauteur : 20mm
Coloris : Blanc

Profil plat GEE PEE
Réf. 199020

Épaisseur : 9mm
Longueur : 5m
Hauteurs : 100/150/175/200/250/300/405mm
Coloris : Blanc
+ autres couleurs
sur demande

Plat PVC
Réf. 133020/133022

Plat PVC lisse
Plat PVC dentelé plaxé lisse
Plat PVC dentelé plaxé veiné
Longueur de 6m
Multiples largeurs et épaisseurs
Coloris : Blanc RAL9016, 
Gris RAL7016, Chêne,
Noir RAL9005
+ autres coloris 
sur demande
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Panneau PVC expansé DARCel
Réf. 163100

Type Komacel® = panneau expansé rigide

Épaisseurs : 10/15/19/24mm (selon référence)
Format (en mm) : 1500x3000mm
Autres formats sur demande
Coloris : Blanc brillant

Planche de rive SQUARE FASCIA
Réf. 199160

Épaisseur : 16mm
Largeurs : 150/200/
250mm
Longueur : 5m
Coloris : Blanc, 
Chêne, Noir

	 BARDAGE ET HABILLAGE PVC
HABILLAGE CHÉNEAU

Jonction d’angle C232
Réf. 199050C232

Jonction d’angle pour CAPPIT/SQUARE
Longueur : 300mm
Coloris : Blanc, Chêne, Gris RAL7016, Noir

Profil jonction HJT pour lambris
Réf. 199040C041

Longueurs : 2.5/5m
Coloris : Blanc, Chêne

Profil départ HST pour lambris
Réf. 199300C039

Longueur : 5m
Coloris : Blanc, Chêne, Noir, Gris RAL7016

Lambris sous-face creux
Réf. 199000H300

Longueur : 5m
Hauteur : 300mm = 3 frises
Coloris : Blanc, Chêne, Noir, Gris RAL7016

Disponible en hauteur 100 (H100) et 250 (H250)
= 1 et 2 frises
Coloris : Blanc uniquement

SOUS-FACE/LAMBRIS, BANDEAU/PLANCHE DE RIVE, ACCESSOIRES ET PROFILÉS

Jonction de face C235
Réf. 199050C235

Jonction de face pour CAPPIT/SQUARE
Longueur : 300mm
Coloris : Blanc, Chêne, Gris 7016 05 167,
Gris RAL7016, Noir

Plaque PVC rigide
Réf. 163700

Épaisseurs : 2/3mm (selon référence)
Format (en mm) : 1500x3000mm
Autres formats sur demande
Coloris : Blanc brillant, Chêne, Gris, Noir
(selon référence)

Panneau PVC expansé DARFoam
Réf. 163020

Panneau de remplissage PVC expansé souple

Épaisseurs : 2/3/5mm (selon référence)
Format (en mm) : 1560x3050mm
Autres formats sur demande
Coloris : Blanc mat

PANNEAU DE REMPLISSAGE PVC, PLAQUE DE MOUSSE ET PANNEAU SANDWICH

Panneau sandwich DARAlu
Réf. 164200

2 faces ALU - épaisseur 24/28mm
Isolant polystyrène extrudé
Format (en mm) : 1500x3000mm
Coloris : Anodisé, Blanc RAL9010, Gris RAL7016
(selon référence)

Plaque de mousse DARTape
Réf. 164000

2 faces adhésives
Épaisseurs : 21/25/30/40/60/80mm
(selon référence)
Format (en mm) : 1000x3000mm
Autres formats sur demande

Panneau sandwich DARPvc
Réf. 164100

2 faces PVC lisse - épaisseur 24/28mm
Isolant polystyrène extrudé
Format (en mm) : 1500x3000mm
Autres formats sur demande
Coloris : 2 faces Blanc RAL9016

PANNEAU DE REMPLISSAGE
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	 BARDAGE ET HABILLAGE PVC
PANNEAU DE PORTE PVC

PANNEAU DE PORTE PVC

NOS PARTENAIRES BARDAGE ET HABILLAGE PVC

Judas 170° laiton chromé
Réf. 215005 455

Pour porte 31 à 57mm

Diamètre : 12mm

Entrebailleur de porte rigide
Réf. 212400

Largeur : 105mm
Hauteur : 64mm
Coloris : Argent, Doré

ACCESSOIRES

TAHITI S1 PB
Réf. 159TAHIT1CRBLI

Panneau de porte PVC

Épaisseur : 31mm

Largeur : 900mm

Hauteur : 2100mm

Coloris : Blanc RAL9016

Ame mixte
(CTBX/isolant/CTBX)

DV Delta mat feuilleté 
33/2

Croisillons blancs

Coefficient up : 1.18

MARQUISES S1 PB
Réf. 159MARQU1CRBLI

Panneau de porte PVC

Épaisseur : 31mm

Largeur : 900mm

Hauteur : 2100mm

Coloris : Blanc RAL9016

Ame mixte
(CTBX/isolant/CTBX)

DV Delta mat feuilleté 
33/2

Croisillons blancs

Coefficient up : 1.08

TAHITI S PLEIN
Réf. 159TAHITPLEINI

Panneau de porte PVC

Épaisseur : 31mm

Largeur : 900mm

Hauteur : 2100mm

Coloris : Blanc RAL9016

Ame mixte
(CTBX/isolant/CTBX)

Coefficient up : 1.03

N°21S
Réf. 15921S  3C   I

Panneau de porte PVC

Épaisseur : 31mm

Largeur : 893mm

Hauteur : 2092mm

Coloris : Blanc RAL9016

Ame mixte
(CTBX/isolant/CTBX)

DV Dépoli feuilleté 33/2

3 inserts alunox face
extérieure

Coefficient up : 1.22

N°3S
Réf. 15903S  5C   I

Panneau de porte PVC

Épaisseur : 31mm

Largeur : 893mm

Hauteur : 2092mm

Coloris : Blanc RAL9016

Ame mixte
(CTBX/isolant/CTBX)

DV Dépoli feuilleté 33/2

5 inserts alunox face
extérieure

Coefficient up : 1.21
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	 ISOLATION
ISOLANT

ISOLANT THERMIQUE

NOS PARTENAIRES ISOLATION

Ravatherm XPS X SP

Isolant XPS léger adapté aux dallages courants, 
soubassements et murs enterrés.

Résistance à la compression : 300 kPa

Résistance critique à la compression ≥ 220 kPa

Certifié ACERMI

Les isolants RAVATHERM XPS X contiennent un 
additif retardateur de flamme et sont classés en 
réaction au feu selon la norme Euroclasse 
NF EN 13501-1+A1 Février 2013.

Conductivité thermique (lambda) :
0,030 W/(m.K)

Rockfaçade

Panneau isolant en laine de roche, mono 
densité, semi-rigide, non revêtu, utilisé pour 
l’isolation par l’extérieur sous bardage rapporté 
avec lame d’air ventilée.

Masse volumique nominale :
35 à 39 kg/m³

Réaction au feu :
A1 | incombustible | Euroclasse

Conductivité thermique (lambda) :
0,035 W/(m.K)

Ravatherm XPS X 500

Isolant XPS renforcé pour dallages industriels, 
toitures-terrasses inversées et zones à charges
modérées.

Résistance à la compression : 500 kPa

Résistance critique à la compression ≥ 300 à
330 kPa selon épaisseur

Certifié ACERMI

Les isolants RAVATHERM XPS X contiennent un 
additif retardateur de flamme et sont classés en 
réaction au feu selon la norme Euroclasse 
NF EN 13501-1+A1 Février 2013.

Conductivité thermique (lambda) :
0,031 W/(m.K)

Ravatherm XPS X 700

Isolant XPS haute résistance conçu pour voiries,
parkings et zones logistiques.

Idéal pour charges lourdes (palettier mobile)

Résistance à la compression : 700 kPa

Résistance critique à la compression ≥ 420 kPa

Certifié ACERMI

Les isolants RAVATHERM XPS X contiennent un 
additif retardateur de flamme et sont classés en 
réaction au feu selon la norme Euroclasse 
NF EN 13501-1+A1 Février 2013.

Conductivité thermique (lambda) :
0,031 W/(m.K)

Rockvet

Panneau isolant en laine de roche, double 
densité, rigide, non revêtu, avec une face 
sur-densifiée repérée par un marquage.

Rockvet est utilisé pour l’isolation par l’extérieur 
sous vêtures ou vêtages.

Masse volumique nominale couche supérieure :
150 kg/m³
Masse volumique nominale couche inférieure :
95 kg/m³

Réaction au feu :
A1 | incombustible | Euroclasse

Conductivité thermique (lambda) :
0,036 W/(m.K)

Jetrock 2

Laine de roche nodulée à souffler (sac de 20 kg).

Produit utilisé pour l’isolation des combles 
perdus par soufflage mécanisé.

Masse volumique nominale :
19 à 24 kg/m³

Réaction au feu :
A1 | incombustible | Euroclasse

Conductivité thermique (lambda) :
0,044 W/(m.K)
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	 DFI - DÉCOUVRIR FOURNIR INNOVER
QUI SOMMES-NOUS ?

À PROPOS

DFI est une entreprise familiale de négoce technique, située à la Chapelle d’Armentières, à proximité de Lille, 
dans les Hauts-de-France.

DFI travaille auprès des professionnels de l’industrie et du bâtiment depuis 1905.

Les domaines d’expertise DFI sont : 
l’étanchéité, le collage, les adhésifs, la fixation mécanique, l’outillage, les abrasifs, la protection et le traitement 
de surface, la quincaillerie, ainsi que les produits de bardage, d’habillage et de finition PVC.

Une équipe d’experts et représentants technico-commerciaux vous accompagne dans vos projets,
au sein de vos bureaux d’études, en ateliers et également sur chantiers.

HISTORIQUE

1905 : Création de la société mère spécialisée en fournitures pour véhicules hippomobiles par Maurice Descamps.
1943 : Léon Descamps prend la succession de son père.
1959 : Création de la société en nom collectif et arrivée de la 3ème génération (Maurice Descamps, petit-fils 
du fondateur).
1969 : Division de la société en 2 entités : naissance de DFI !
1978 : Entrée de la 4ème génération (Bernard Descamps) et déménagement de DFI à la Chapelle d’Armentières pour 
bénéficier de davantage de stockage.
2004 : Extension des locaux de DFI pour faire face à son développement : 1000m² de stockage supplémentaires.
2014 : Arrivée de la 5ème génération dans la société (Maxime Descamps).



  VOS NOTES

  Notre site e-commerce vous permet d’avoir un aperçu rapide de nos différentes gammes de produits, mais aussi d’avoir accès                         	
  aux détails des produits (descriptifs, caractéristiques, fiches techniques et données de sécurité, vidéos, prix, disponibilités... etc)

  Pour vous connecter à votre compte client, vous devez renseigner vos identifiants WEB (à confirmer auprès de nos services). 
  Une fois connecté (nom de votre entreprise en haut à droite), les prix affichés sont vos prix nets.

  Pour trouver un produit, il vous suffit de sélectionner sa catégorie dans le menu des catégories ou tout simplement de 
  rechercher, via notre barre de recherche, le nom du produit ou sa référence que vous trouverez dans le catalogue.

  Vous trouverez également sur notre site web : des actualités, des promos et autres informations concernant DFI et ses activités.

  N’hésitez pas à nous faire part de vos remarques sur le catalogue et notre site web afin que nous puissions entretenir leurs 
  évolutions dans le but de répondre toujours plus à vos attentes.

Suivez-nous :

Références habituelles : Conditions de livraison :

  VOTRE ESPACE
Numéro client :

.....................................................................................................

Identifiants WEB :

E-mail : ........................................................................................

Mot de passe : ............................................................................

Contacts DFI :

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Conditions de facturation :


